
1 Attica, Attica, Athens AR Tetradrachm. Circa 353-294 BC. AR Helmeted head of Athena
r., with profile eye / Owl standing r., head facing; olive sprig and crescent behind; all
within incuse square. Condition: Very Fine Weight: 17.2 gr Diameter: 25 mm
Starting price: 200 GBP

2 Attica, Attica, Athens AR Tetradrachm. Circa 353-294 BC. AR Helmeted head of Athena
r., with profile eye / Owl standing r., head facing; olive sprig and crescent behind; all
within incuse square. Condition: Very Fine Weight: 17 gr Diameter:26 mm
Starting price: 200 GBP

3 Attica, Attica, Athens AR Tetradrachm. Circa 353-294 BC. AR Helmeted head of Athena
r., with profile eye / Owl standing r., head facing; olive sprig and crescent behind; all
within incuse square. Condition: Very Fine Weight: 17.2 gr Diameter:24 mm
Starting price: 200 GBP

4 ATTICA. Athens. Ca. 510-480 BC. AR tetradrachm, Full Crest. Head of Athena right
wearing crested Attic helmet, brow plate decorated with pellets, bowl with four leaves and
single spiral and crest box ornamented with dotted chevron motif / AΘΕ, owl standing
right with closed wings, head facing, olive sprig with berry and crescent behind, all within
incuse square. HGC 4, 1590. Svoronos pl. 8, 4. Seltman Group M, 413. Starr 8. Rare! A
little off-center, but well-struck and displaying a delightful late-archaic Athena with full
crest. The raised pellets adorning Athena's brow plate are a seldom-seen feature on the
archaic coinage of Athens, appearing on only two obverse dies in Seltman, both likely
engraved by the same hand that produced this charming set of dies. The earliest "owl"
coinage of Athens coincides with the momentous expulsion of the last tyrants and the
city's adoption of the world's first democracy. The quality of this coinage veers sharply
between dies of remarkable crudity, comprising most of the coins struck, and a limited
number of issues displaying great refinement. The great disparity in artistic quality led
Seltman to propose an 'imperial' mint in the Attic or Thracian hinterlands, staffed by artists
of little or no talent, and a 'civic' mint whose engravers displayed the full virtues and vigor
of archaic art. In the latter category falls this lovely tetradrachm struck in the last decade
of the sixth century BC. The head of Athena exhibits a pleasant profile and her lips are
drawn into a tight 'archaic smile'. The owl on the reverse is thick and stout, with a very
curiously engraved interpretation of the olive sprig and berry including long leaves and
branches, all with base toward the owl instead of away as is usual. There also appears to
be a pellet between the horns of the crescent. Condition: Very Fine Weight: 17 gr
Diameter: 25 mm
Starting price: 800 GBP

5 Attica, Attica, Athens AR. Circa 353-294 BC. AR , Uncleas / Owl standing r., head facing;
olive sprig and crescent behind; all within incuse square. Condition: Very Fine Weight: 2.5
gr Diameter: 10 mm
Starting price: 50 GBP

6 Kingdom of Macedon, Alexander III 'the Great' AR Tetradrachm. 327-323 BC. Head of
Herakles right, wearing lion skin headdress / Zeus Aëtophoros seated left, holding
sceptre; AΛEΞANΔPOY to right, Condition: Very Fine Weight: 17.4 gr Diameter: 27 mm
Starting price: 125 GBP



7 Kingdom of Macedon, Alexander III 'the Great' AR Tetradrachm. 327-323 BC. Head of
Herakles right, wearing lion skin headdress / Zeus Aëtophoros seated left, holding
sceptre; AΛEΞANΔPOY to right, Condition: Very Fine Weight: 17 gr Diameter: 26 mm
Starting price: 125 GBP

8 Kingdom of Macedon, Alexander III 'the Great' AR Tetradrachm. 327-323 BC. Head of
Herakles right, wearing lion skin headdress / Zeus Aëtophoros seated left, holding
sceptre; AΛEΞANΔPOY to right, Condition: Very Fine Weight: 17.6 gr Diameter: 26 mm
Starting price: 125 GBP

9 Kingdom of Macedon, Alexander III 'the Great' AR Tetradrachm. 327-323 BC. Head of
Herakles right, wearing lion skin headdress / Zeus Aëtophoros seated left, holding
sceptre; AΛEΞANΔPOY to right, Condition: Very Fine Weight: 16.8 gr Diameter: 27 mm
Starting price: 125 GBP

10 Kingdom of Macedon, Alexander III 'the Great' AR Tetradrachm, 327-323 BC. Lifetime
issue, struck under Balakros. Head of Herakles right, wearing lion skin headdress / Zeus
Aëtophoros seated left, holding sceptre; AΛEΞANΔPOY to right, plough in left field
Condition: Very Fine Weight: 17 gr Diameter: 26 mm
Starting price: 125 GBP

11 Kingdom of Macedon, Alexander III 'the Great' AR Tetradrachm. Tarsos, 327-323 BC.
Lifetime issue, struck under Balakros. Head of Herakles right, wearing lion skin
headdress / Zeus Aëtophoros seated left, holding sceptre; AΛEΞANΔPOY to right, plough
in left field Condition: Very Fine Weight: 17 gr Diameter: 25 mm
Starting price: 125 GBP

12 Kingdom of Macedon. Alexander III AR Drachm. Miletos, circa 295/4 BC. Head of
Herakles r., wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated l. Condition: Very Fine Weight:
4.2 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 30 GBP

13 Kingdom of Macedon. Alexander III AR Drachm. Miletos, circa 295/4 BC. Head of
Herakles r., wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated l. Condition: Very Fine Weight:
4.3gr Diameter: 17 mm
Starting price: 30 GBP

14 Kingdom of Macedon. Alexander III AR Drachm. Miletos, circa 295/4 BC. Head of
Herakles r., wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated l. Condition: Very Fine Weight:
4.3 gr Diameter: 17 mm
Starting price: 30 GBP

15 Kingdom of Macedon. Alexander III AR Drachm. Miletos, circa 295/4 BC. Head of
Herakles r., wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated l. Condition: Very Fine Weight:
4.3 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 30 GBP



16 Kingdom of Macedon. Alexander III AR Drachm. Miletos, circa 295/4 BC. Head of
Herakles r., wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated l. Condition: Very Fine Weight:
4.3 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 30 GBP

17 Kingdom of Macedon. Alexander III AR Drachm. Miletos, circa 295/4 BC. Head of
Herakles r., wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated l. Condition: Very Fine Weight:
4.3 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 30 GBP

18 Kingdom of Macedon. Alexander III AR Drachm. Miletos, circa 295/4 BC. Head of
Herakles r., wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated l. Condition: Very Fine Weight:
4.3 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 30 GBP

19 Kingdom of Macedon. Alexander III AR Drachm. Miletos, circa 295/4 BC. Head of
Herakles r., wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated l. Condition: Very Fine Weight:
4.3 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 30 GBP

20 Kingdom of Macedon. Alexander III AR Drachm. Miletos, circa 295/4 BC. Head of
Herakles r., wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated l. Condition: Very Fine Weight:
4.3 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 30 GBP

21 Kingdom of Macedon. Alexander III AR Drachm. Miletos, circa 295/4 BC. Head of
Herakles r., wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated l. Condition: Very Fine Weight:
4.3 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 30 GBP

22 Kingdom of Macedon. Alexander III AR Drachm. Miletos, circa 295/4 BC. Head of
Herakles r., wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated l. Condition: Very Fine Weight:
4.3 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 30 GBP

23 Kingdom of Macedon. Alexander III AR Drachm. Miletos, circa 295/4 BC. Head of
Herakles r., wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated l. Condition: Very Fine Weight:
4.3 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 30 GBP

24 Kingdom of Macedon. Alexander III AR Drachm. Miletos, circa 295/4 BC. Head of
Herakles r., wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated l. Condition: Very Fine Weight:
4.3 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 30 GBP



25 Kingdom of Macedon. Alexander III AR Drachm. Miletos, circa 295/4 BC. Head of
Herakles r., wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated l. Condition: Very Fine Weight:
4.3 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 30 GBP

26 Macedonian Kingdom. Philip II. 359-336 B.C. AR hemidrachm. Amphipolis mint, 323/2-
316/5 B.C. Head of Apollo with laurel wreath right / ΦIΛIΠΠOΥ, youth riding horse, A
below in wreath. Condition: Very Fine Weight: 2.6gr gr Diameter: 12 mm
Starting price: 30 GBP

27 Kingdom of Macedon. Alexander III AR Drachm. Miletos, circa 295/4 BC. Head of
Herakles r., wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated l. Condition: Very Fine Weight:
5.3 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 30 GBP

28 KINGS OF MACEDON. Pausanias (395/4-393 BC). Ae. Condition: Very Fine Weight: 1.5
gr Diameter: 12 mm
Starting price: 10 GBP

29 THRACE. Lysimacheia. Ae (Circa 309-220 BC). Condition: Very Fine Weight: 5.4 gr
Diameter: 20 mm
Starting price: 10 GBP

30 KINGS OF MACEDON. Kassander (305-298 BC). Ae. Uncertain Macedonian mint. Obv:
Helmet left. Rev: BAΣIΛEΩΣ / KAΣΣANΔΡOΥ. Spear head. Condition: Very Fine Weight:
4 gr Diameter:17 mm
Starting price: 10 GBP



31 KINGS of MACEDON. Demetrios I Poliorketes. 306-283 BC. AR Drachm. Tarsos mint.
Struck circa 298-295 BC. Nike alighting atop prow of galley left, blowing trumpet in her
right hand, and cradling stylis in her left arm / BASI-LEW-S DHMHTRIOU, Poseidon
Pelagaios, nude, standing left, throwing trident held in his right hand, mantle draped over
his left arm; tripod to left; A to left, AI monogram in circle to right. Newell 44; SNG
München 1039; SNG Alpha Bank -. Near EF, lightly toned. Struck on a broad flan. From
the Sunrise Collection. Demetrios I Poliorketes was the son of one of Alexander's
greatest generals, Antigonos I Monophthalmos. Antigonos was arguably the strongest of
Alexander’s followers, the diadochs, at one time ruling over all of Alexander's eastern
territories from Asia Minor to Baktria, except for Egypt. Antigonos’ success led him to be
the first diadoch to crown himself king, in 306 BC. By that time, Demetrios was an active
participant in his father's wars, and was also crowned king along with his father. Fearing
Antigonos’ growing power, other diadochs allied themselves against him, and finally
defeated and killed him at the battle of Ipsos in 301 BC. Following Ipsos, Demetrios
continued to battle the other diadochs, and although he won numerous victories, he was
usually unable to maintain his control over his conquests afterward. His epithet,
Poliorketes ('besieger of cities') was earned following his siege of Rhodes. While that
siege ultimately failed, it featured a number of elaborate siege engines which had
become a hallmark of Demetrios' style of warfare. Demetrios was eventually abandoned
by his army, and he subsequently surrendered to Seleukos I of Syria in 288 BC.
Demetrios died in captivity five years later. Condition: Very Fine Weight: 4.2 gr Diameter:
18 mm
Starting price: 100 GBP

32 Cyprus, Salamis, Euelthon (c. 530/15-480 BC), Stater, Ram recumbent left / Blank. Asyut
Condition: Very Fine Weight: 10.3 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 50 GBP

33 Cyprus, Salamis, Euelthon (c. 530/15-480 BC), Stater, Ram recumbent left / Blank. Asyut
Condition: Very Fine Weight: 2.3 gr Diameter: 13 mm
Starting price: 50 GBP

34 Rhodos, Rhodes AR Drachm. Circa 229-205 BC. Eukrates, magistrate. Head of Helios
facing slightly right / Rose flanked by P - O; tripod to left, Condition: Very Fine Weight: 3.1
gr Diameter: 16 mm
Starting price: 30 GBP

35 Pamphylia, Aspendos AR Stater.Pamphylia, Aspendos AR Stater. Circa 380-325 BC. Two
wrestlers grappling; MA between / Slinger standing right; triskeles to right; all within
pelleted border. Condition: Very Fine Weight: 11.0 gr Diameter: 23 mm
Starting price: 100 GBP

36 Pamphylia, Aspendos AR Stater.Pamphylia, Aspendos AR Stater. Circa 380-325 BC. Two
wrestlers grappling; MA between / Slinger standing right; triskeles to right; all within
pelleted border. Condition: Very Fine Weight: 10.6 gr Diameter: 25 mm
Starting price: 100 GBP



37 Pamphylia, Aspendos AR Stater.Pamphylia, Aspendos AR Stater. Circa 380-325 BC. Two
wrestlers grappling; MA between / Slinger standing right; triskeles to right; all within
pelleted border. Condition: Very Fine Weight: 10.7 gr Diameter: 23 mm
Starting price: 100 GBP

38 Ionia SMYRNA, Tetradrachm after 190, Attic standard, AR . Obv. Turreted head of Cybele
right, long hair in three braids, the one in the centre tied up in a bun, the two others falling
down her neck. Rev. ΣMΥΡ/NAIÙN and monogram ; all within oak- wreath. Condition:
Very Fine Weight: 16.3 gr Diameter: 33 mm
Starting price: 100 GBP

39 Mysia. Pergamum. AR Tetradrachm, ca. 133-1st Century B.C. SNG Cop-433. Cista
mystica./Serpents at sides of bow case. Toned. Condition: Very Fine Weight: 12 gr
Diameter:26 mm
Starting price: 50 GBP

40 Mallos , Cilicia. AR Stater, circa 390-385 BC. Obv. Winged male figure advancing right,
holding solar disk with both hands. Rev. MA, Swan standing right; to right, wings are
open, Condition: Very Fine Weight: 10.3 gr Diameter:20 mm
Starting price: 50 GBP

41 Kelenderis , Cilicia. AR Stater, c. 350-330 BC. Obv. Nude youth, holding whip in right
hand, dismounting from horse rearing right. Rev. Goat kneeling right, head back; KEΛEN
above. Condition: Very Fine Weight: 10.4 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 50 GBP

42 Pamphylia, Side AR Drachm. Circa 205-100 BC. Head of Athena right, wearing crested
Corinthian helmet / Nike advancing left, holding wreath; pomegranate and CT to left.
Condition: Very Fine Weight: 4 gr Diameter: 15 mm
Starting price: 25 GBP

43 Pamphylia, Aspendos AR Stater.Pamphylia, Aspendos AR Stater. Circa 380-325 BC. Two
wrestlers grappling; MA between / Slinger standing right; triskeles to right; all within
pelleted border. Condition: Very Fine Weight: 10.7 gr Diameter: 24 mm
Starting price: 100 GBP

44 SIDE. Pamphylia. Ca.370-360 B.C. Stater. Condition: Very Fine Weight: 9 gr Diameter: 22
mm
Starting price: 30 GBP

45 CYPRUS, Kition. Baalmelek II. Circa 425-400 BC. AR RRR Condition: Very Fine Weight:
2.7 gr Diameter: 13 mm
Starting price: 30 GBP



46 PHRYGIA. Apameia. Ae (133-48 BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΑΠΑ…
BABA Crested helmet right; maeander pattern below. Cf. BMC 95 (magistrate). Condition:
Very Fine Weight: 2.6 gr Diameter: 13 mm
Starting price: 25 GBP

47 Pergamon , Mysia. AE c. 2nd to 1st Century BC. Condition: Very Fine Weight: 4.4 gr
Diameter: 16 mm
Starting price: 10 GBP

48 CARIA. Ae (Circa 167-100 BC). Condition: Very Fine Weight: 2.5 gr Diameter: 14 mm
Starting price: 10 GBP

49 PHRYGIA. Eumeneia. Ae (Circa 200-133 BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev:
EYME / NEΩN. Legend in two lines within wreath. SNG Copenhagen 377-8. Condition:
Very Fine Weight: 5 gr Diameter: 15 mm
Starting price: 10 GBP

50 KINGS OF MACEDON. Demetrios I Poliorketes, 306-283 BC. AE uncertain mint in Asia
Minor, circa 290-283. Head of Athena to right, wearing crested Corinthian helmet. Rev.
BA Prow to right; below, monogram of AP; to right, double axe. Condition: Very Fine
Weight: 2.5 gr Diameter: 16 mm
Starting price: 10 GBP

51 MYSIA. Pergamon. Mid-late 2nd century BC. AE Condition: Very Fine Weight: 3.4 gr
Diameter:18 mm
Starting price: 10 GBP

52 BITHYNIA. Kios. Ae (3rd century BC). ?? Condition: Very Fine Weight: 1.8 gr Diameter:12
mm
Starting price: 10 GBP

53 Pisidia Sagalassos Æ / Zeus / Two goats, 1st Century BC-!st Century AD Condition: Very
Fine Weight: 2.9 gr Diameter: 15 mm
Starting price: 10 GBP

54 Pisidia Selge Æ / Club and Thunderbolt, 2nd-1st cent. BC Condition: Very Fine Weight:
2.3 gr Diameter:15 mm
Starting price: 10 GBP



55 Pisidia, Sagalassos, c. 1st century AD. Æ Condition: Very Fine Weight: 2.4 gr
Diameter:16 mm
Starting price: 10 GBP

56 Pisidia, Sagalassos, c. 1st century AD. Æ Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr
Diameter:15 mm
Starting price: 10 GBP

57 MYSIA. Pergamon. Ae (Circa 200-133 BC). Obv: Head of Athena right, wearing helmet
decorated with star. Rev: AΘHNAΣ / K Σ / NIKHΦOPOY. Owl standing facing on palm
frond right, with wings spread. SNG France 1920-2. Condition: Very Fine Weight: 2.8 gr
Diameter:18 mm
Starting price: 10 GBP

58 PISIDIA. Termessus Major. Pseudo-autonomous (1st century BC). Ae. Dated CY 8 (64/3
BC). Obv: Laureate head of Zeus Left. Rev: TEP. Condition: Very Fine Weight: 3.8 gr
Diameter: 18 mm
Starting price: 10 GBP

59 Mysia, Pergamon. Ca. 133-27 B.C. AE Laureate head of Asklepios right / AΣKΛHΠIOΣ
ΣΩTHPOΣ, serpent-entwined staff of Asklepios. SNG France 1828-48. Condition: Very
Fine Weight: 4.8 gr Diameter:17 mm
Starting price: 10 GBP

60 Mysia, Pergamon. Ca. 133-27 B.C. AE Laureate head of Asklepios right / AΣKΛHΠIOΣ
ΣΩTHPOΣ, serpent-entwined staff of Asklepios. SNG France 1828-48. Condition: Very
Fine Weight: 3.4 gr Diameter: 15 mm
Starting price: 10 GBP

61 LYCAONIA. Iconium. (41-138). Ae. Condition: Very Fine Weight: 2.3 gr Diameter: 15 mm
Starting price: 10 GBP

62 IONIA. Miletos. Ae (Circa 260-220 BC). Basileides, magistrate. Obv: Laureate and
draped bust of Apollo facing slightly left. Rev: BAΣIΛEIΔHΣ. Lion standing right, head left;
star above. Condition: Very Fine Weight: 3.5 gr Diameter:17 mm
Starting price: 10 GBP

63 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariaramnes, circa 280-230 BC. AE . Head of Ariaramnes to
right, wearing bashlyk. Rev. Δ-H AP[IAPA]MNOY Ariaramnes on horseback right, raising
spear; below, human head to right. Condition: Excellent! Weight: 1.8 gr Diameter: 13 mm
Starting price: 10 GBP



64 Troas, Neandria, 4th century BC. Æ (11mm, 1.12g, 6h). Laureate head of Apollo r. R/
Barley grain; grape bunch to r. SNG Ashmolean 1174; Condition: Very Fine Weight: 1.6 gr
Diameter: 10 mm
Starting price: 10 GBP

65 BLACK SEA REGION. Uncertain. Ae. (Circa 125-100 BC). Obv: Jugate heads of the
Dioskouroi right. Rev: ΛΑΛΙΑ - A[...]. Cornucopia between pileoi of the Dioskouroi. Cf.
CNG 84, lot 516; Pecunem 29, lot 367; Pecunem 31, lot 25; HGC 7, - Condition: Very
Fine Weight: 3.0 gr Diameter: 15 mm
Starting price: 10 GBP

66 SELEUKID KINGS OF SYRIA. Seleukos II Kallinikos (246-225 BC). Ae. Condition: Very
Fine Weight: 1.8 gr Diameter: 15 mm
Starting price: 10 GBP

67 ASIA MINOR. Uncertain. Ae (Circa 3rd century BC). Condition: Very Fine Weight: 1.3 gr
Diameter: 11 mm
Starting price: 10 GBP

68 Greek Coin, Ae c. 500-420 BC. RARE! Condition: Very Fine Weight: 1.2gr Diameter:10
mm
Starting price: 10 GBP

69 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Tiberius (14-37). Ae.
Pythes Pythou, magistrate. Obv: ΛAOΔIKEΩN. Laureate head of Apollo right; lyre to right.
Rev: ΠYΘHΣ ΠYΘOY. Altar surmounted by headdress of Isis. RPC 2903. Condition: Very
Fine Weight: 3.4 gr Diameter:15 mm
Starting price: 10 GBP

70 The Thracian Chersonese. Chersonesos circa 386-338 BC. Hemidrachm AR Condition:
Very Fine Weight: 2.4 gr Diameter: 15 mm
Starting price: 10 GBP

71 Ionia, Ephesos. AR Drachm c. 500-420 BC. Obv. Bee with curved wings; tendrils above.
Rev. Quadripartite incuse square. Condition: Very Fine Weight: 3.3 gr Diameter:15 mm
Starting price: 10 GBP

72 PHRYGIA. Apameia . Circa 133-48 BC. Æ Laureate head of Zeus right / APAME, cult
statue of Artemis Anaïtis facing; magistrates MANTIO and ÐIOÐO. SNG Copenhagen
180; BMC Phrygia pg. 84, 86; Condition: Very Fine Weight: 7.2 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 10 GBP



73 Bithynian Kingdom, Bithynia. Nicomedia. Prusias II. 182-149 B.C. AE Nicomedia mint.
Head of Prusias II right wearing winged diadem / ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠΡΟΥΣΙΟΥ, legend
vertical, downwards to right and left of Hercules standing facing, head left, resting on club
and holding lion's skin; ΔΗ in monogram (#11) in lower right field. Condition: Very Fine
Weight: 3.5 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 10 GBP

74 BITHYNIA, Kings of. Prusias II . 182-149 BC. Æ Condition: Very Fine Weight: 9 gr
Diameter:23 mm
Starting price: 10 GBP

75 BITHYNIA, Kings of. Prusias II . 182-149 BC. Æ Condition: Very Fine Weight: 8.9 gr
Diameter: 25 mm
Starting price: 10 GBP

76 BITHYNIA, Kings of. Prusias II . 182-149 BC. Æ Condition: Very Fine Weight: 3.2 gr
Diameter: 20 mm
Starting price: 10 GBP

77 BITHYNIA, Kings of. Prusias II . 182-149 BC. Æ Condition: Very Fine Weight: 4.2 gr
Diameter: 20 mm
Starting price: 10 GBP

78 PISIDIA. Antiocheia. Ae (36-25 BC). Asklepiodoros, magistrate. Obv: Eagle standing right
on thunderbolt, with wings spread; Γ. Rev: ANTIOXEΩN AΣKΛHΠIOΔΩΡ. Eight-pointed
star. SNG Copenhagen 12. Rare Condition: Very Fine Weight: 7.0 gr Diameter: 24 mm
Starting price: 10 GBP

79 Kingdom of Macedon. Alexander III, the Great, c. 336-323 BC. AE Condition: Very Fine
Weight: 1.2 gr Diameter:10 mm
Starting price: 10 GBP

80 MYSIA. Pergamon. Ae (Mid-late 2nd century BC). Diodoros, magistrate. Condition: Very
Fine Weight: 4.3 gr Diameter: 15 mm
Starting price: 10 GBP

81 KINGS OF BOSPOROS. Polemo I (Circa 37-8 BC). AE. Pantikapaion.Obv: Lion springing
right; star above.Rev: Monogram of Polemo.MacDonald 230; HGC 7, 348.Very Rare.
Condition: Very Fine Weight: 7.3 gr Diameter: 24 mm
Starting price: 10 GBP



82 BITHYNIA, Kings of. Prusias II . 182-149 BC. Æ Condition: Very Fine Weight: 6.5 gr
Diameter: 20 mm
Starting price: 10 GBP

83 Pisidia, Termessos Æ28. 2nd Century BC. Condition: Very Fine Weight: 4.2 gr
Diameter:16 mm
Starting price: 10 GBP

84 CARIA. Stratonikeia. Ae (Circa 2nd-1st centuries BC). Condition: Very Fine Weight: 4.7 gr
Diameter: 15 mm
Starting price: 10 GBP

85 SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC). Ae. Sardes. Condition: Very
Fine Weight: 2.6 gr Diameter: 13 mm
Starting price: 10 GBP

86 Greek Uncertain Coin RARE! Condition: Very Fine Weight: 3.2 gr Diameter: 12 mm
Starting price: 10 GBP

87 PAMPHYLIA. Side. Ae (3rd/2nd centuries BC). Condition: Very Fine Weight: 3.5 gr
Diameter: 15 mm
Starting price: 10 GBP

88 PONTOS. Uncertain, possibly Amisos. Ae (Circa 130-100 BC). Condition: Very Fine
Weight: 8.0 gr Diameter: 22 mm
Starting price: 10 GBP

89 PONTOS. Uncertain, possibly Amisos. Ae (Circa 130-100 BC). Condition: Very Fine
Weight: 18 gr Diameter: 27 mm
Starting price: 10 GBP

90 PONTOS. Amisos. Ae (85-65 BC). Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr Diameter: 15 mm
Starting price: 10 GBP



91 PONTOS. Amisos. Ae (85-65 BC). Condition: Very Fine Weight: 9.0 gr Diameter:20 mm
Starting price: 10 GBP

92 PONTOS. Amisos. Ae (85-65 BC). Condition: Very Fine Weight: 8.6 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 10 GBP

93 PONTOS. Amisos. Ae (85-65 BC). Condition: Very Fine Weight: 8.3 gr Diameter:20 mm
Starting price: 10 GBP

94 PONTOS. Amisos. Ae (85-65 BC). Condition: Very Fine Weight: 8.3 gr Diameter:18 mm
Starting price: 10 GBP

95 PONTOS. Amisos. Ae (85-65 BC). Condition: Very Fine Weight: 3.8 gr Diameter:16 mm
Starting price: 10 GBP

96 PONTOS. Amisos. Ae (85-65 BC). Condition: Very Fine Weight: 6.4 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 10 GBP

97 PAPHLAGONIA. Sinope. Ae (Circa 120-100 BC). Condition: Very Fine Weight: 2.0 gr
Diameter:12 mm
Starting price: 10 GBP

98 PONTOS. Amisos. Ae (85-65 BC). Condition: Very Fine Weight: 4.2 gr Diameter:20 mm
Starting price: 10 GBP

99 PONTOS. Amisos. Ae (85-65 BC). Condition: Very Fine Weight: 10.5 gr Diameter:20 mm
Starting price: 10 GBP

100 GALATIA, Kings of. Amyntas . 36-25 BC. Æ Condition: Very Fine Weight: 9.4 gr
Diameter: 22 mm
Starting price: 10 GBP



101 PISIDIA. Selge. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Round shield with monogram ΠΘ. Rev:
Triskeles. SNG von Aulock 5298. Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr Diameter:17 mm
Starting price: 10 GBP

102 PHRYGIA. Synnada. Ae (2nd-1st centuries BC). Meliton, son of Athenaios, magistrate.
Obv: Laureate head of Zeus right; sceptre to left. Rev: ΣYNNAΔ / MEΛITΩN AΘHNA.
Poppy and grain ear between piloi of the Dioskouroi. SNG Copenhagen 708. Condition:
Very Fine Weight: 5.8 gr Diameter:23 mm
Starting price: 10 GBP

103 IONIA. Miletos. Ae (Circa 313-290 BC). Condition: Very Fine Weight: 7.8 gr Diameter: 21
mm
Starting price: 10 GBP

104 CARIA. Uncertain. Obol (Circa mid-5th century BC). Condition: Very Fine Weight: 4.6 gr
Diameter:18 mm
Starting price: 10 GBP

105 Uncertain Coin !!! Condition: Very Fine Weight: 5.2 gr Diameter: 16 mm
Starting price: 10 GBP

106 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 105-95 BC). Condition: Very Fine Weight: 3.2 gr Diameter:15
mm
Starting price: 10 GBP

107 Cilicia - Club and Bowcase Bronze 130-77 BC. Aigai Condition: Very Fine Weight: 2.4 gr
Diameter: 15 mm
Starting price: 10 GBP

108 AEOLIS, Kyme. Circa 165-early 1st century BC. Æ magistrate. Forepart of a horse right /
Bow and quiver; SNG München 511; SNG Copenhagen 109; SNG von Aulock 1643 var
Condition: Very Fine Weight: 1.8 gr Diameter: 12 mm
Starting price: 10 GBP

109 TROAS. Zeleia. Ae (4th century BC). Obv: Diademed head of Artemis right. Rev: Stag
standing right; above lying H; below Λ; in front, two E. SNG von Aulock 1586. Condition:
Very Fine Weight: 2.0 gr Diameter: 15 mm
Starting price: 10 GBP



110 Greek Coin , Ae Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr Diameter:12 mm
Starting price: 10 GBP

111 CYCLADES. Syros. Ae (3rd-1st centuries BC). Obv: Wreathed head of Dionysos left.
Rev: 8 - Ͻ. Kantharos. BMC -; HGC -; cf. CNG 248, 119; Gorny&Mosch 203, 197; Helios
Numismatik 8, 239. Condition: Very Fine Weight: 2.0 gr Diameter: 10 mm
Starting price: 10 GBP

112 TROAS, Birytis. Circa 300 BC. Æ Condition: Very Fine Weight: 1.2 gr Diameter: 11 mm
Starting price: 10 GBP

113 Ionia, Ephesus. AE 15 struck ca. 390-320 B.C. Condition: Very Fine Weight: 1.4 gr
Diameter: 10 mm
Starting price: 10 GBP

114 MYSIA, Pitane. Circa 4th century BC. Æ. Head of Zeus Ammon right / Pentagram.
Condition: Very Fine Weight: 1.0 gr Diameter: 10 mm
Starting price: 10 GBP

115 TROAS. Assos. Ae (4th-3rd centuries BC). Condition: Very Fine Weight: 0.8 gr Diameter:
10 mm
Starting price: 10 GBP

116 Aeolis. Grynion Æ11 / Apollo and Mussel Shell Condition: Very Fine Weight: 1.0 gr
Diameter:11 mm
Starting price: 10 GBP

117 ASIA MINOR. Uncertain. Circa 2nd-1st centuries BC. AE Condition: Very Fine Weight:
0.5 gr Diameter:8 mm
Starting price: 10 GBP

118 MYSIA. Pergamon. Ae (Early 2nd century BC). Condition: Very Fine Weight: 7.0 gr
Diameter: 21 mm
Starting price: 10 GBP



119 MYSIA. Pergamon. Ae (Circa 133-27 BC). Obv: Helmeted head of Athena right within
wreath. Rev: AΘHNAΣ / APEIAΣ. Owl standing right, head facing. Von Fritze, Pergamon
28 var. Condition: Very Fine Weight: 4.5 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 10 GBP

120 Phrygia. Apameia. ΚΩΚΟΣ (Kokos), magistrate circa 100-50 BC. Bronze Æ Bust of
Athena to right, wearing crested Corinthian helmet and aegis / [A]ΠΑΜΕΩ[N] KΩKOY,
eagle right, landing on maeander pattern, caps of the dioscuri, surmounted by star,
flanking, star above. good very fine BMC 78-82; SNG Copenhagen 161-2. Condition:
Very Fine Weight: 8.0 gr Diameter: 22 mm
Starting price: 10 GBP

121 MYSIA. Pergamon. Ae (Mid-late 2nd century BC). Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: ΑΘΗΝΑΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟY. Trophy consisting of helmet and cuirass. SNG v. Aulock
1374. Condition: Very Fine Weight: 5.3 gr Diameter: 16 mm
Starting price: 10 GBP

122 PHRYGIA. Apameia. Ae (ca.100-50 BC). Andronikos and Alkion, magistrates. Condition:
Very Fine Weight: 1.7 gr Diameter: 10 mm
Starting price: 10 GBP

123 Caria, Antiochia ad Maeandrum. 2nd Century B.C. AE Condition: Very Fine Weight: 1.2 gr
Diameter: 10 mm
Starting price: 10 GBP

124 PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy III Eurgetes (246-222 BC). Ae. Condition: Very
Fine Weight: 1.4 gr Diameter: 12 mm
Starting price: 10 GBP

125 AEOLIS. Aigai. Ae (2nd-1st centuries BC). Condition: Very Fine Weight: 2.4 gr Diameter:
12 mm
Starting price: 10 GBP

126 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 400-375 BC). Condition: Very Fine Weight: 1.7 gr Diameter: 12
mm
Starting price: 10 GBP

127 AEOLIS. Kyme. Ae (Circa 250-190 BC). Condition: Very Fine Weight: 1.0 gr Diameter:8
mm
Starting price: 10 GBP



128 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 480-400 BC). Condition: Very Fine Weight: 1.0 gr Diameter: 10
mm
Starting price: 10 GBP

129 THRACE. Ainos. Ae (Circa 280-200 BC). Condition: Very Fine Weight: 0.7 gr Diameter:8
mm
Starting price: 10 GBP

130 CILICIA. Tarsos (164-27 BC). Ae. Obv: Turreted bust of Tyche right. Rev: TAPΣEΩN.
Sandan standing right on horned, winged animal, within a pyramidal monument
surmounted by an eagle; to left monograms. SNG Levante 961. Condition: Very Fine
Weight: 10 gr Diameter: 25 mm
Starting price: 10 GBP

131 CILICIA. Tarsos (164-27 BC). Ae. Obv: Turreted bust of Tyche right. Rev: TAPΣEΩN.
Condition: Very Fine Weight: 6.6 gr Diameter: 21 mm
Starting price: 10 GBP

132 Cilicia, Hieropolis-Kastabala Æ21. Circa 2nd-1st century BC. Turreted bust of Tyche right,
monogram behind / Eagle standing left. SNG von Aulock - Condition: Very Fine Weight:
8.6 gr Diameter:21 mm
Starting price: 10 GBP

133 CILICIA, Mallos. Circa 4th Century BC. Æ. Head of Pyramos right, wearing wreath of
grain ears / Gorgoneion. SNG Levante 172 RARE! Condition: Very Fine Weight: 1.2 gr
Diameter: 10 mm
Starting price: 10 GBP

134 Cilicia, Soloi, c. 100-30 BC. Æ Condition: Very Fine Weight: 1.7 gr Diameter: 13 mm
Starting price: 10 GBP

135 PONTOS. Uncertain. Ae (Circa 130-100 BC). Condition: Very Fine Weight: 2.7 gr
Diameter: 18 mm
Starting price: 10 GBP

136 Cilicia, Epiphaneia, 1st century BC. Æ. Turreted, veiled and draped bust of Tyche r. R/
Zeus Nikephoros seated l. SNG BnF - Condition: Very Fine Weight: 4.2 gr Diameter: 18
mm
Starting price: 10 GBP



137 PONTOS. Uncertain. Ae (Circa 130-100 BC). Condition: Very Fine Weight: 2.7 gr
Diameter:13 mm
Starting price: 10 GBP

138 PONTOS. Uncertain. Ae (Circa 130-100 BC). Condition: Very Fine Weight: 1.7 gr
Diameter: 12 mm
Starting price: 10 GBP

139 CAPPADOCIA. Caesarea (as Eusebeia). Ae (Circa 36 BC-17 AD). Obv: Aegis with facing
gorgoneion. Rev: EYΣEΒEIAΣ / T. Mt. Argaeus. Lindgren III 945; Sydenham 5; BMC 1.
Rare Condition: Very Fine Weight: 6.2 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 10 GBP

140 Cappadocian Kingdom. Ariobarzanes I, 96-63 BC. AR Drachm Condition: Very Fine
Weight: 4.2 gr Diameter: 13 mm
Starting price: 10 GBP

141 Cappadocian Kingdom. Ariarathes V. 163-130 BC. Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr
Diameter:17 mm
Starting price: 10 GBP

142 Cappadocian Kingdom. Ariarathes V. 163-130 BC. Condition: Very Fine Weight: 3.6 gr
Diameter:18 mm
Starting price: 10 GBP

143 Cappadocian Kingdom. Ariarathes V. 163-130 BC. Condition: Very Fine Weight: 3.6 gr
Diameter: 18 mm
Starting price: 10 GBP

144 Cappadocian Kingdom. Ariarathes V. 163-130 BC. Condition: Very Fine Weight: 3.9 gr
Diameter: 17 mm
Starting price: 10 GBP

145 Seleukid Kingdom. Antioch. Alexander I Theopator Euergetes 150-145 BC. Drachm AR
Diademed head to right / [Β]ΑΣΙΛΕΩ[Σ] ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΘΕΟΠΑΤOΡΟΣ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ,
Apollo, nude but for his laurel wreath, seated on omphalos to left, holding bow with his
right hand and resting his left on the omphalos; to outer left two monograms. Condition:
Very Fine Weight: 4 gr Diameter: 16 mm
Starting price: 25 GBP



146 Seleukid Kings of Syria. Philip Philadelphos AR Tetradrachm. Antioch, 93-83 BC.
Diademed head right / Zeus seated left, holding wreath bearing Nike and sceptre.
Condition: Very Fine Weight: 14.6 gr Diameter: 25 mm
Starting price: 50 GBP

147 Seleukid Kings of Syria. Philip Philadelphos AR Tetradrachm. Antioch, 93-83 BC.
Diademed head right / Zeus seated left, holding wreath bearing Nike and sceptre.
Condition: Very Fine Weight: 15.7 gr Diameter: 30 mm
Starting price: 50 GBP

148 Seleukid Kings of Syria. Philip Philadelphos AR Tetradrachm. Antioch, 93-83 BC.
Diademed head right / Zeus seated left, holding wreath bearing Nike and sceptre.
Condition: Very Fine Weight: 14.4 gr Diameter:30 mm
Starting price: 50 GBP

149 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Ae. Antioch on the Orontes.
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / ΣEΛEYKΟΥ. Athena Promachos
standing right, holding spear and shield. SC 15.2; HGC 9, 77. Condition: Very Fine
Weight: 9.gr Diameter:20 mm
Starting price: 10 GBP

150 SELEUKID KINGS OF SYRIA. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Ae. Antioch. Condition:
Very Fine Weight: 7.2 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 10 GBP

151 SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter (281-261 BC). Ae. Smyrna or Sardes.
Obv: Helmeted head of Athena facing. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY. Nike advancing left,
holding wreath and palm; monogram to outer left; countermark to left: anchor. HGC 9,
167. Condition: Very Fine Weight: 2.7 gr Diameter: 16 mm
Starting price: 10 GBP

152 SELEUKID KINGS OF SYRIA. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Ae. Antioch. Condition:
Very Fine Weight: 6.0 gr Diameter:20 mm
Starting price: 10 GBP

153 SELEUKIS & PIERIA. Seleukeia Pieria. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Laureate head
of Zeus right. Rev: ΣΕΛΕΥΚΕΩΝ. Winged thunderbolt; monogram to lower left. Condition:
Very Fine Weight: 6.8 gr Diameter:21 mm
Starting price: 10 GBP

154 SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos II Theos (261–246 BC). Ae. Sardes. Obv:
Laureate head of Apollo right. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY. Tripod, anchor below.
Control: A in field left. Newell 1380. Condition: Very Fine Weight: 4.5 gr Diameter: 15
Starting price: 10 GBP



155 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Cleopatra I, regent for Ptolemy VI Philometor, Æ.
Alexandria, circa 180-164 BC. ΒΑΣΙΛΙΣΣΗΣ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑΣ, head of Zeus Ammon right
with ram's horn, wearing taenia with basileion / ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ, two eagles
with closed wings standing left on two thunderbolts, double cornucopiae in left field, ΠΑ
monogram between legs of near eagle. Condition: Very Fine Weight: 24 mm Diameter:30
mm
Starting price: 10 GBP

156 SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos VI Dionysos (144-142 BC). Ae. Obv: Radiate
head of Antiochus right, wreathed with ivy. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ
ΔΙΟΝΥΣΟΥ. Elephant walking left. SC 2006. Condition: Very Fine Weight: 8.0 gr
Diameter:20 mm
Starting price: 10 GBP

157 SELEUKID KINGDOM. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC). Ae. Antioch on the
Orontes mint. "Egyptianizing" series. Obv: Laureate head of Zeus-Serapis right, wearing
taenia with Osiris crown at tip. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY ΘEOY EΠIΦANOYΣ. Eagle
standign right on thunderbolt. SC 1413; HGC 9, 643. Condition: Very Fine Weight: 35.5 gr
Diameter:35 mm
Starting price: 10 GBP

158 SELEUKID EMPIRE. Seleukos I Nikator. 312-281 BC. Æ . Uncertain Mint 19, perhaps
Baktra. Struck circa 290/86-281 BC. Head of Dioskouros right, wearing wreathed pilos;
monogram behind / Forepart of horned horse right; anchor to upper left, monogram to
upper right. RARE! Condition: Very Fine Weight: 8.0 gr Diameter:21 mm
Starting price: 50 GBP

159 PERSIA, Achaemenid Empire. Time of Xerxes II to Artaxerxes II. Circa 420-375 BC. AR
Condition: Very Fine Weight: 5.3 gr Diameter:15 mm
Starting price: 25 GBP

160 PERSIA, Achaemenid Empire. Time of Xerxes II to Artaxerxes II. Circa 420-375 BC. AR
Condition: Very Fine Weight: 5.5 gr Diameter:15 mm
Starting price: 25 GBP

161 KINGS OF PONTOS. Polemo II, circa 38-64. Drachm, with the portrait of Nero on the
reverse, year IΘ (19) = 56-57. BACIΛΕΩΣ ΠΟΛΕΜΩNOC Diademed head of Polemo II to
right. Rev. ETOVC IΘ Laureate head of Nero to right. RG 35. RPC I 3828. Condition: Very
Fine Weight: 2.8gr Diameter:15 mm
Starting price: 50 GBP

162 CILICIA, Mopsus. Autonomous issue. Time of Marcus Aurelius, circa 161-180 AD. Æ
14mm (2.64 gm). Dated civic year 230 (162/3 AD). Crab with star ; ET LC (date) below /
ADRIA MOYEATWN, lighted altar. SNG Levante 1338 Condition: Very Fine Weight: 3.1 gr
Diameter:15 mm
Starting price: 10 GBP



163 Archaic Hacksilber for coins and Jewelry. Late 5th century BC. Condition: Very Fine
Weight: 11 gr Diameter:21 mm
Starting price: 10 GBP

164 Archaic Hacksilber for coins and Jewelry. Late 5th century BC. Condition: Very Fine
Weight: 14.0 gr Diameter:25 mm
Starting price: 10 GBP

165 Archaic Hacksilber for coins and Jewelry. Late 5th century BC. Condition: Very Fine
Weight: 6.8 gr Diameter:20 mm
Starting price: 10 GBP

166 Archaic Hacksilber for coins and Jewelry. Late 5th century BC. Condition: Very Fine
Weight: 12.7 gr Diameter:25 mm
Starting price: 10 GBP

167 Archaic Hacksilber for coins and Jewelry. Late 5th century BC. Condition: Very Fine
Weight: 8.7 gr Diameter:21 mm
Starting price: 10 GBP

168 Uncertain. Uncertain mint circa 500-300 BC. Scarab on it !!!! Condition: Very Fine Weight:
1.7 gr Diameter:10 mm
Starting price: 10 GBP

169 Archaic Hacksilber for coins . Late 5th century BC. Condition: Very Fine Weight: 1.2 gr
Diameter:8 mm
Starting price: 10 GBP

170 Asia Minor. Uncertain mint (possibly Soloi, Cilicia) circa 500-400 BC. Obol AR Condition:
Very Fine Weight: 1.0 gr Diameter:8 mm
Starting price: 10 GBP

171 CILICIA, Uncertain. AR Obol. Head of female facing slightly left / Facing head of Bes.
Göktürk 44; SNG France 486. Condition: Very Fine Weight: 0.6 gr Diameter: 10 mm
Starting price: 10 GBP

172 CILICIA, Uncertain. Circa 400-350 BC. AR Obol. Turreted and bearded head left /
Bearded facing head surmounting facing head of lion. SNG Levante -; SNG France 485.
Condition: Very Fine Weight: 0.7 gr Diameter:10 mm
Starting price: 10 GBP



173 Cilicia, Uncertain mint. AR Obol. Circa 4th century BC. Condition: Very Fine Weight: 1.0
gr Diameter: 10 mm
Starting price: 10 GBP

174 Cilicia, Tarsos AR Obol. Circa 389-375 BC. Condition: Very Fine Weight: 0.8 gr
Diameter:10 mm
Starting price: 10 GBP

175 KINGS of MACEDON. Philip III. 323-317 BC. AR Obol. Babylon mint. Head of Herakles
right, wearing lion's skin headdress / Zeus seated left, holding eagle and sceptre;
Condition: Very Fine Weight: 0.7 gr Diameter:10 mm
Starting price: 10 GBP

176 Uncertain Ionian mint . EL 1/12 Stater (Hemihekte, 8 mm, 1.13 g), c. 600-550 BC. RARE!
Condition: Very Fine Weight: 1.13 gr Diameter: 8 mm
Starting price: 10 GBP

177 ATHENS. Attica. Ca.545-510 B.C. Hemiobol. Pomegranate. Rv. Irregularly divided incuse
square. Very RARE! Condition: Very Fine Weight: 0.7 gr Diameter:6 mm
Starting price: 10 GBP

178 Cilicia, Tarsos AR Obol. Datames, Satrap of Cilicia and Cappadocia. Struck 378-372 BC.
Condition: Very Fine Weight: 0.7 gr Diameter:8 mm
Starting price: 10 GBP

179 Cilicia, Tarsos AR Obol. Datames, Satrap of Cilicia and Cappadocia. Struck 378-372 BC.
Condition: Very Fine Weight: 0.8 gr Diameter:7 mm
Starting price: 10 GBP

180 Cilicia, Tarsos AR Obol. Circa 389-375 BC. Condition: Very Fine Weight: 0.7 gr
Diameter:10 mm
Starting price: 10 GBP

181 Cilicia, Mallos AR Obol. 375-360 BC. Condition: Very Fine Weight: 0.7 gr Diameter:10
mm
Starting price: 10 GBP



182 CILICIA, Tarsos. Period of Alexander III. 333-323 BC. AR Obol Condition: Very Fine
Weight: 0.8 gr Diameter:10 mm
Starting price: 10 GBP

183 Cilicia, Tarsos AR Obol. Datames, Satrap of Cilicia and Cappadocia. Struck 378-372 BC.
Condition: Very Fine Weight: 0.6 gr Diameter:10 mm
Starting price: 10 GBP

184 Cilicia. Uncertain Mint circa 300-200 BC. Ar Obol Condition: Very Fine Weight: 0.6 gr
Diameter:10 mm
Starting price: 10 GBP

185 CILICIA. Obol (Late 5th-early 4th centuries BC). Condition: Very Fine Weight: 0.6 gr
Diameter:9 mm
Starting price: 10 GBP

186 Cilicia, Uncertain mint AR Obol. 4th century BC. Head of Hermes wearing petasos left /
Aphrodite seated left on throne decorated with sphinx. SNG Levante 255. Condition: Very
Fine Weight: 0.6 gr Diameter: 10 mm
Starting price: 10 GBP

187 Cilicia, Uncertain AR Obol. 4th century BC. Crowned and bearded head of Persian King
right / Forepart of Pegasos right. Göktürk –; Troxell & Kagan Condition: Very Fine Weight:
0.6 gr Diameter:10 mm
Starting price: 10 GBP

188 Rhodes AR Circa 404-385 BC. Condition: Very Fine Weight: 0.7 Diameter:8 mm
Starting price: 10 GBP

189 Cilicia, Satraps. Pharnabazos AR Obol. Tarsos, 380-374/3. Baaltars seated r., holding
eagle and lotus-tipped sceptre / Baaltars(?) standing r., holding sceptre and eagle.
Göktürk 19-20; Condition: Very Fine Weight: 0.6 gr Diameter: 10 mm
Starting price: 10 GBP

190 CILICIA, Uncertain. AR Obol. Head of female facing slightly left / Facing head of Bes.
Göktürk 44; SNG France 486. Condition: Very Fine Weight: 0.6 gr Diameter:10 mm
Starting price: 10 GBP



191 Soloi, Cilicia, circa 500-400 BC. Obol AR Condition: Very Fine Weight: 0.6 gr Diameter:10
mm
Starting price: 10 GBP

192 PAPHLAGONIA. Sinope. Obol (Circa 200-120 BC). Condition: Very Fine Weight: 0.5 gr
Diameter:8 mm
Starting price: 10 GBP

193 Cilicia, uncertain mint AR Obol. 4th century BC. Head of female facing slightly left,
wearing crown and earrings; rose to left / Head of Satrap left. SNG France Condition:
Very Fine Weight: 0.6 gr Diameter:10 mm
Starting price: 10 GBP

194 CILICIA. Tarsos. Obol (Circa 400-300 BC). Obv: Helmeted head of Athena left. Rev:
Gorgoneion facing. SNG France 477. Condition: Very Fine Weight: 0.6 gr Diameter:10
mm
Starting price: 10 GBP

195 Cilicia, Tarsos. Tiribazos. Satrap of Lydia, 388-380 B.C. AR obol Condition: Very Fine
Weight: 0.5 gr Diameter:10 mm
Starting price: 10 GBP

196 Cilicia, Uncertain mint AR Obol. 4th century BC. Janiform head of Athena / Bust of young
Herakles left, with lion's skin tied around neck. Levante 245; SNG France Condition: Very
Fine Weight: 0.6 gr Diameter:11 mm
Starting price: 10 GBP

197 Cilicia, Mallos AR Obol. 375-360 BC. Condition: Very Fine Weight: 0.8 gr Diameter: 10
mm
Starting price: 10 GBP

198 Cilicia, Mallos AR Obol. Circa 440-390 BC. Turtle / Head of female Condition: Very Fine
Weight: 0.6 gr Diameter:10 mm
Starting price: 10 GBP

199 IONIA, Kolophon. Late 6th century BC. AR Obol Condition: Very Fine Weight: 1.2 gr
Diameter:11 mm
Starting price: 10 GBP



200 CILICIA. Mallos. Obol (Late 5th-early 4th centuries BC). Condition: Very Fine Weight: 0.3
gr Diameter:6 mm
Starting price: 10 GBP

201 Unidefined Silver Obol, 5th-early 4th centuries BC Condition: Very Fine Weight: 0.65 gr
Diameter:6.5 mm
Starting price: 10 GBP

202 Cilicia, Uncertain AR Obol. 4th century BC. Gorgoneion facing, wearing triple-pendant
earrings / Sphinx seated left. SNG France 479 Condition: Very Fine Weight: 0.7 gr
Diameter:11 mm
Starting price: 10 GBP

203 Cilicia, uncertain mint AR Obol. 4th century BC. Condition: Very Fine Weight: 0.78 gr
Diameter:10 mm
Starting price: 10 GBP

204 Cilicia, Mallos AR Obol. Circa 420-385 BC. Condition: Very Fine Weight: 0.7 gr
Diameter:8 mm
Starting price: 10 GBP

205 Cilicia, Satraps. Pharnabazos AR Obol. Tarsos, 380-374/3. Baaltars seated r., holding
eagle and lotus-tipped sceptre / Baaltars(?) standing r., holding sceptre and eagle.
Göktürk 19-20; Condition: Very Fine Weight: 0.68 gr Diameter:10 mm
Starting price: 10 GBP

206 CILICIA, Tarsos. Period of Alexander III. 333-323 BC. AR Obol Condition: Very Fine
Weight: 0.68 gr Diameter:9 mm
Starting price: 10 GBP

207 CILICIA, Tarsos. Period of Alexander III. 333-323 BC. AR Obol Condition: Very Fine
Weight: 0.65 gr Diameter:8.5 mm
Starting price: 10 GBP

208 CILICIA, Tarsos. Period of Alexander III. 333-323 BC. AR Obol Condition: Very Fine
Weight: 0.78 gr Diameter:10 mm
Starting price: 10 GBP



209 CILICIA. Mallos. Obol (Late 5th-early 4th centuries BC). Condition: Very Fine Weight:
0.64 gr Diameter:6 mm
Starting price: 10 GBP

210 Ionia, Miletos AR Obol.Ionia, Miletos AR Obol. Late 6th-early 5th century BC. Condition:
Very Fine Weight: 1.2 gr Diameter:10 mm
Starting price: 10 GBP

211 ASIA MINOR. Uncertain. Late 5th to 4th Century BC. Obol Condition: Very Fine Weight:
0.6 gr Diameter:8 mm
Starting price: 10 GBP

212 Miletos AR Obol. Late 6th-early 5th century BC. Condition: Very Fine Weight: 0.4 gr
Diameter:6 mm
Starting price: 10 GBP

213 Cilicia, Uncertain AR Obol. 4th century BC. Condition: Very Fine Weight: 0.6 gr
Diameter:7 mm
Starting price: 10 GBP

214 IONIA, Ephesos. Circa 550 BC. AR Obol Condition: Very Fine Weight: 0.7 gr Diameter:8
mm
Starting price: 10 GBP

215 Cilicia, Mallos AR Obol. Circa 420-385 BC. Condition: Very Fine Weight: 0.6 gr
Diameter:7 mm
Starting price: 10 GBP

216 CILICIA, Uncertain. 4th Century BC. Obol, Forepart of griffin to left. Rev. Owl standing
left, head facing; behind, olive spray and crescent. SNG Levante 208 corr. ( same
obverse die , misdescribed as forepart of Pegasos). SNG Paris - . Very rare. Condition:
Very Fine Weight: 0.7 gr Diameter:9 mm
Starting price: 10 GBP

217 Cilicia, Tarsos AR Obol. Circa 389-375 BC. Condition: Very Fine Weight: 0.4 gr
Diameter:8 mm
Starting price: 10 GBP



218 Mysia, Lampsakos AR Drachm. Circa 500-470 BC. Diademed Janiform female head /
Head of Athena left, wearing wreathed Corinthian helmet; monogram behind, all within
incuse square. Baldwin, Lampsakos, pl. V, 18–23 var. Condition: Very Fine Weight: 1.2 gr
Diameter:11 mm
Starting price: 10 GBP

219 CILICIA. Mallos. Obol (Late 5th-early 4th centuries BC). Condition: Very Fine Weight: 0.7
gr Diameter:9 mm
Starting price: 10 GBP

220 Cilicia, Uncertain AR Obol. 4th century BC. Condition: Very Fine Weight: 0.3 gr
Diameter:6 mm
Starting price: 10 GBP

221 Dynasts of Lycia. . Uncertain Dynast circa 480 BC. Obol AR Condition: Very Fine Weight:
10 gr Diameter:9 mm
Starting price: 10 GBP

222 MACEDON, Neapolis(?). Circa 525-450 BC. AR Obol Condition: Very Fine Weight: 0.6 gr
Diameter:9 mm
Starting price: 10 GBP

223 Cilicia, uncertain mint AR Obol. 4th century BC. Baaltars seated left, holding grain ear,
grapes and sceptre / Forepart of wolf right; crescent above. SNG France 443-456.
Condition: Very Fine Weight: 0.6 gr Diameter:10 mm
Starting price: 10 GBP

224 Mysia, Parion AR Hemidrachm. Circa 4th century BC. Condition: Very Fine Weight: 2 gr
Diameter:13 mm
Starting price: 10 GBP

225 Cilicia, uncertain mint AR Obol. 4th century BC. Baaltars seated left, holding grain ear,
grapes and sceptre / Forepart of wolf right; crescent above. SNG France 443-456.
Condition: Very Fine Weight: 0.7 gr Diameter:14 mm
Starting price: 10 GBP

226 Selge , Pisidia. AR Obol (9 mm, 0.65 g), 3rd Century BC. Condition: Very Fine Weight:
0.8 gr Diameter:10 mm
Starting price: 10 GBP



227 Ancient Greek coins Cilicia, Tarus, obol. 333-323 BC, Balakros. Av: Athena head with
Attic helmet to the right. Rev: oval shield, left the letter "B" (Balakros) . SNG Levant 123,
Condition: Very Fine Weight: 0.6 gr Diameter:10 mm
Starting price: 10 GBP

228 CILICIA, Uncertain. 4th century BC. AR Obol. Head left, wearing wreath of grain ears /
Eagle, with spread wings, standing left on the back of lion recumbent left; all within dotted
square. SNG France 474; Condition: Very Fine Weight: 0.6 gr Diameter:10 mm
Starting price: 10 GBP

229 Cilicia, Kelenderis AR Obol. 3rd century BC. Horse prancing right within beaded circle /
Goat kneeling left, head right. SNG France 116-7 Condition: Very Fine Weight: 0.8 gr
Diameter:9 mm
Starting price: 10 GBP

230 Very Interesting Samarian Obol . Circa 375-333 BC. AR Obol Condition: Very Fine
Weight: 0.59 gr Diameter:9 mm
Starting price: 10 GBP

231 CILICIA, Tarsos. 4th century BC. AR Obol. Condition: Very Fine Weight: 0.67 gr
Diameter:11 mm
Starting price: 10 GBP

232 Mysia, Kyzikos AR Obol. Circa 450-400 BC. Condition: Very Fine Weight: 0.8 gr
Diameter: 8 mm
Starting price: 10 GBP

233 Mysia, Kyzikos AR Obol. Circa 450-400 BC. Condition: Very Fine Weight: 0.8 gr
Diameter:9 mm
Starting price: 10 GBP

234 CILICIA, Holmoi. 4th century BC. AR Obol Helmeted head of Athena right / OLMITAN,
wreathed head of Apollo right. SNG Levante 34 var. (legend); SNG France 121 var.
(same). Good VF, toned, areas of slight die rust. Unpublished legend variety. Condition:
Very Fine Weight: 0.6 gr Diameter:10 mm
Starting price: 10 GBP

235 Cilicia, Uncertain mint AR Obol. 4th century BC. Janiform head of Athena / Bust of young
Herakles left, with lion's skin tied around neck. Levante 245; SNG France Condition: Very
Fine Weight: 0.6 gr Diameter:9 mm
Starting price: 10 GBP



236 Cilicia, Nagidos AR Obol. Circa 400-380 BC. Condition: Very Fine Weight: 0.7 gr
Diameter:10 mm
Starting price: 10 GBP

237 KINGS OF LYDIA. Kroisos (560-546 BC). Ar Obol. Condition: Very Fine Weight: 0.8 gr
Diameter:8 mm
Starting price: 10 GBP

238 Mysia, Pergamum. AR Diobol Condition: Very Fine Weight: 1.2 gr Diameter:10 mm
Starting price: 10 GBP

239 Uncertain mint AR Obol. Circa 4th century BC. Condition: Very Fine Weight: 0.6 gr
Diameter:10 mm
Starting price: 10 GBP

240 Cilicia - AE of Mopsus (2nd Cent. AD),very rare 2 specimens in RPC, Tyche, Apollo Obv:
Turreted, veiled and draped bust of Tyche, right. Legend: ΑΔΡΙ ΜΟΨƐΑΤΩΝ Rev: Male
figure (Mopsus in the guise of Apollo?) standing, left, holding laurel wreath, resting left
arm on tripod. Legend: ƐΤ-ΟΥϹ ΛϹ Condition: Very Fine Weight: 4.2 gr Diameter:19 mm
Starting price: 20 GBP

241 Lydia - semi-autonomous AE of Sala (193-217 AD), Herakles, grapes Obv: Bearded head
of Herakles right. Legend: Rev: Bunch of grapes on a stalk. Legend: CAΛH-NΩN
Condition: Very Fine Weight: 2.4 gr Diameter:15 mm
Starting price: 20 GBP

242 Cilicia - semi-autonomous AE of Tarsus (2nd Cent. AD), very rare not in RPC, Tyche,
temple Obv: Turreted, veiled and draped bust of of Tyche right. Legend: TAΡCOY
MHTΡOΠOΛE Rev: Legend in the architrave and to left and right of a decastyle temple
with eagle in pediment. Legend: KOINOC KI-ΛI-KIAC Condition: Very Fine Weight: 2.7 gr
Diameter:16 mm
Starting price: 20 GBP

243 Lydia - semi-autonomous AE of Thyateira (3rd Cent. AD), very rare not in RPC, Tyche,
Athena Obv: Draped bust of Athena, wearing Corinthian helmet, right, with aegis; behind,
spear. Legend: Rev: Tyche standing facing, looking left, wearing kalathos, holding rudder
and cornucopia. Legend: ΘYATEIΡ-HNΩN Condition: Very Fine Weight: 3.3 gr
Diameter:19 mm
Starting price: 20 GBP

244 Pseudo-autonomous issue. AD 81-96. Æ RARE Coin Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr
Diameter:15 mm
Starting price: 20 GBP



245 Phrygia - semi-autonomous AE of Eumeneia (1st Cent. AD), very rare not in RPC,
Herakles, Hermes Obv: Bearded head of Herakles to right. Legend: Rev: Hermes
standing front, head to left, holding purse in his right hand and caduceus in his left.
Legend: ƐΥΜ-Ɛ-ΝƐΩΝ Condition: Very Fine Weight: 2.2 gr Diameter:16 mm
Starting price: 20 GBP

246 x
Starting price: 20 GBP

247 Phrygia - semi-autonomous AE of Laodicea (2nd Cent. AD), very rare not in RPC, Tyche,
cornucopia Obv: Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Legend: ΛAOΔ-IKЄIA
Rev: Cornucopia. Legend: ΛAOΔIKЄΩN / TO ΠH Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr
Diameter:20 mm
Starting price: 20 GBP

248 Phrygia - semi-autonomous AE of Aezanis (41-54 AD), rare, Senate Obv: Draped bust of
the Senate right Legend: ΘEON CYN-KΛHTON Rev: Draped bust of Artemis or Roma
right, arrow before chest. Legend: AIZANITΩN Condition: Very Fine Weight: 3.4 gr
Diameter:17 mm
Starting price: 20 GBP

249 Macedon - semi-autonomous AE of Philippi (41-68 AD), battle of Philippi Obv: Victory
standing left on base, holding wreath in her outstretched right hand and a palm branch in
her left. Legend: VIC - AVG Rev: Three standards. Legend: COHOR - PRAE - PHIL
Condition: Very Fine Weight: 3.7 gr Diameter:16 mm
Starting price: 20 GBP

250 Pamphylia - semi-autonomous AE of Attaleia (10-100 AD), rare, dolphin, rudder Obv:
Dolphin swimming right. Legend: Rev: Rudder Legend: ATTAΛE-ΩN Condition: Very Fine
Weight: 1.7 gr Diameter:13 mm
Starting price: 20 GBP

251 Lycaonia - AE of Iconium (1-2nd Cent. AD), rare, Medusa Obv: Facing head of Medusa
Legend: Rev: Goddess seated left, holding uncertain object (globe?) in her right hand.
Legend: ΚΛAYΔЄIKONIЄωN Condition: Very Fine Weight: 2.6 gr Diameter:14 mm
Starting price: 20 GBP

252 Phrygia - AE of Amorium (2nd Cent. AD), rare 8 specimens in RPC, Artemis, Apollo, lyre
Obv: Head of Apollo right; to right, lyre. Legend: ΑΜΟΡΙ-ΑΝΩΝ Rev: cult statue of
Artemis of Ephesus standing, facing, wearing kalathos, having supports. Legend: ƐΠΙ
ϹƐΡΤΟΡΟϹ ΑΝΤΩΝΙΟV Condition: Very Fine Weight: 8.0 gr Diameter:26 mm
Starting price: 20 GBP

253 Germanicus and Drusus - Lydia AE of Sardes (17-19 AD), rare Obv: Bare head of
Germanicus right. Legend: ΓEΡMANIKOΣ KAIΣAΡEΩN Rev: Bare head of Drusus right.
Legend: ΔΡOYΣOΣ ΣAΡΔIANΩN Condition: Very Fine Weight: 2.7 gr Diameter:16 nm
Starting price: 20 GBP



254 Nero - Lydia AE of Sardes (54-68 AD), rare, Mindios Obv: Laureate head of Nero, right.
Legend: ΓEΡMANIKOΣ KAIΣAΡEΩN Rev: Laureate head of Heracles, right, with lion skin
tied round neck. Legend: ΕΠΙ ΜΙΝΔΙΟΥ ΣAΡΔIANΩN Condition: Very Fine Weight: 3.2 gr
Diameter:16 mm
Starting price: 20 GBP

255 Augustus - Caria AE of Trapezopolis (27 BC-14 AD), rare 7 specimens in RPC,
Capricorn, quiver Obv: Capricorn left, with globe between hooves and cornucopiae over
shoulder. Legend: ΣΕΒΑΣΤΟΣ Rev: AΠOΛΛOΔOTOΣ ΛYKΩTOY to left and right of
quiver, ZΠTΡ monogram to left, ΩΠA monogram below. Legend: AΠOΛΛOΔOTOΣ
ΛYKΩTOY ZΠTΡ ΩΠA Condition: Very Fine Weight: 2.2 gr Diameter:15 mm
Starting price: 20 GBP

256 Julia Domna - Phrygia AE of Bruzus (193-217 AD), very rare not in RPC, Hermes,
caduceus Obv: Draped bust of Julia Domna to right. Legend: IOVΛIA CEBAC Rev:
Hermes standing left, holding purse and caduceus; to his left, uncertain ram standing to
left. Legend: BPOYZ-HNΩN Condition: Very Fine Weight: 4.3 gr Diameter:19 mm
Starting price: 20 GBP

257 Augustus - Kings of Thrace AE of Rhoemetalkes I (27 BC-14 AD), Queen Pythodoris
Obv: Jugate heads of King Rhoemetalkes & Queen Pythodoris right. Legend: BAΣIΛEΩΣ
ΡOIMHTAΛKOY Rev: Bare head of Augustus right. Legend: KAIΣAΡOΣ ΣEBAΣTOY
Condition: Very Fine Weight: 10.0 gr Diameter:20 mm
Starting price: 20 GBP

258 Claudius - Phrygia AE of Aezanis (41-54 AD), Klaudios Hierax, rare, Zeus Obv: Laureate
head right. Legend: KΛAYΔION KAICAΡA AIZANITAI Rev: Zeus standing left, holding
eagle and sceptre. Legend: EΠI KΛAYΔI-OY IEΡAKOC Condition: Very Fine Weight: 4.5
gr Diameter:20 mm
Starting price: 20 GBP

259 Caligula - Phrygia AE of Aezanis (37-41 AD), Aristarchos, rare, Zeus Obv: Laureate head
right. Legend: ΓAIOC KAICAP Rev: Zeus standing left, holding eagle and sceptre.
Legend: AIZANITωN ЄΠI-APICTAPXOY-IЄPAKOC Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr
Diameter:21 mm
Starting price: 20 GBP

260 Claudius - Phrygia AEof Aezanis (41-54 AD), rare, Zeus Obv: Laureate head right.
Legend: KΛAYΔIOΣ KAIΣAΡ Rev: Zeus standing left, holding eagle and sceptre. Legend:
AIZANITΩN Condition: Very Fine Weight: 4.6 gr Diameter:19 mm
Starting price: 20 GBP

261 Claudius - Phrygia AE of Aezanis (41-54 AD), monogram, rare, Zeus Obv: Laureate head
right. Legend: KΛAYΔIOC KAICAΡ Rev: Zeus standing left, holding eagle and sceptre.
Legend: EPI/ DHMHTRIOU/ ARTEMA/ KADOHNWN Condition: Very Fine Weight: 5.0 gr
Diameter:20 mm
Starting price: 20 GBP

262 Nero - Phrygia AE of Eumeneia (54-68 AD), rare, Julius Kleon, countermark Obv: Bare-
headed, draped bust of a young Nero right. Legend: NEΡΩN ΣEBAΣTOΣ Rev: Apollo
standing left, holding raven and bipennis. Legend: EYMENEΩN IOYΛIOΣ KΛEΩN
AΠCIEΡEYΣ AΣIAΣ Condition: Very Fine Weight: 5.6 gr Diameter:19 mm
Starting price: 20 GBP



263 Nero - Phrygia AE of Docimeum (54-68 AD), rare 10 specimens in RPC, Cybele,
countermark Obv: Bare-headed, draped bust of a young Nero right. Legend: NEΡΩN
ΣEBAΣTOΣ Rev: Cybele standing, facing, between two lions. Legend: ΔΟΚΙΜΕΩΝ
Condition: Very Fine Weight: 3.8 gr Diameter:17 mm
Starting price: 20 GBP

264 Augustus - Phrygia AE of Prymnessus (27 BC-14 AD), Dikaiosyne, scale Obv: Laureate
head right. Legend: ΣΕΒΑΣ-ΤΟΣ Rev: Dikaiosyne advancing left, holding scales and
grain ears; monogram below. Legend: ΑΡΤΑΣ ΦΙΛΟΡΑΤΡIΣ / ΠΡYΜΝΗΣΣEΩΝ
Condition: Very Fine Weight: 6.0 gr Diameter:19 mm
Starting price: 20 GBP

265 Tiberius - Phrygia AE of Synnada (14-37 AD), rare 10 specimens in RPC, Claudius
Valerianus, Zeus Obv: Bare head right. Legend: CEBACTOC CYNNAΔEΩN Rev: Zeus
seated left, holding nike and scepter. Legend: ΟΥΑΛΕΡΙ-ΑΝΟΥ Condition: Very Fine
Weight: 5.2 gr Diameter:17 mm
Starting price: 20 GBP

266 Augustus - Phrygia AE of Amorium (27 BC-14 AD), rare 10 specimens in RCP, eagle,
lituus Obv: Bare head of Augustus, right; before, lituus. Legend: ϹƐΒΑϹΤΟϹ Rev: Eagle
with caduceus standing, right, on thunderbolt? Legend: ΚΑΛΛΙΠΠΟϹ ΑΜΟΡΙΑΝWΝ
Condition: Very Fine Weight: 5.8 gr Diameter:19 mm
Starting price: 20 GBP

267 Caligula - Lydia AE of Philadelphia (37-41 AD), Moschios Moschionos, rare, Capricorn
Obv: Bare head right. Legend: ΓAIOC KAICAP Rev: Capricorn left with cornucopiae.
Legend: ΦIΛAΔEΛΦEωN MOCXIOC MOCXIωNOC ΦIΛOKAICAΡ Condition: Very Fine
Weight: 5.0 gr Diameter:17 mm
Starting price: 20 GBP

268 Augustus - Phrygia AE of Prymnessus (27 BC-14 AD), Dikaiosyne, scales Obv: Laureate
head right. Legend: ΣΕΒΑΣΤΟΣ Rev: Dikaiosyne advancing, left, with scales and two
ears of corn; monogram including letters ΓΡΑ? Legend: ΝΕΑΡΧΟΣ ΑΡΤΑ
ΠΡΥΜΝΗΣΣΕΩΝ Condition: Very Fine Weight: 5.6 gr Diameter:19 mm
Starting price: 20 GBP

269 Phrygia AE of Docimeum (2nd Cent. AD), very rare not in RPC, Tyche, rudder Obv:
Laureate head right. Legend: ΔHMOC Rev: Tyche standing, left, wearing kalathos,
holding rudder and cornucopia. Legend: ΔΟΚΙΜ-ΕΩΝ Condition: Very Fine Weight: 5.7 gr
Diameter:22 mm
Starting price: 20 GBP

270 MACEDON. Koinon of Macedon. Pseudo-autonomous issue, time of Gordian III. Beroea.
AD 238-244.AE Bronze.AΛЄΞANΔPOV / head of Alexander the Great right; thunderbolt
below / KOINON MAKЄΔONΩN NЄOKO, two prize urns, each containing palm, set upon
agonistic table; B above. Cf. AMNG III 599 Condition: Very Fine Weight: 12.0 gr
Diameter:25 mm
Starting price: 20 GBP



271 PAMPHYLIA. Perge. Commodus (180-193 AD). AE Bronze. ΚΑΙ ΚΟΜοΔοc.bare-headed
bust of Commodus (youthful) wearing paludamentum, r / ΠƐΡΓΑΙΩΝ.Aphrodite standing,
facing, head, l.; holding tress of hair in r. hand, drapery with l.; to l. at her feet,
dolphin.RPC IV.3, 10410 (temporary) Condition: Very Fine Weight: 7.0 gr Diameter:20
mm
Starting price: 20 GBP

272 PHRYGIA. Eumenea. Nero (54-68 AD). AE Bronze.ΝƐΡWΝ ΚΑΙϹΑΡ ϹƐΒΑϹΤΟϹ.draped
bust of Nero, r.; behind, uncertain / ΙΟΥΛΙΟϹ ΚΛƐWΝ Ο ΑΡΧΙƐΡƐΥϹ ΑϹΙΑϹ
ƐΥΜƐΝƐWΝ.laureate and draped bust of Apollo; in front, double axe.RPC I, 3150A
Condition: Very Fine Weight: 4.2 gr Diameter:22 mm
Starting price: 20 GBP

273 LYCAONIA. Iconium. Titus (Caesar, 69-79). AE Bronze.T CAES IMP PONT. Laureate
head right / COL / E - Q / ICONIEN. Star between two signa. RPC II 1610.1 ,von Aulock,
Lykaonien, 299 Condition: Very Fine Weight: 5.0 gr Diameter:17 mm
Starting price: 20 GBP

274 PHRYGIA. Aezanis.Agrippina.(15 BC-AD 19).AE Bronze.ΑΓΡΙΠΠΙΝΑΝ
ϹƐΒΑϹΤΗΝ.draped bust of Agrippina II. r. / ΑΙΖΑΝΙΤΩΝ.veiled bust of Persephone with
poppy and two ears of corn before. BMC 93.RPC I, 3103 Condition: Very Fine Weight:
2.5 gr Diameter:16 mm
Starting price: 20 GBP

275 LYDIA.Sardes.Nero. Circa AD 60.AE Bronze. Laureate head right; NEPΩN before,
monogram of ΣAPΔIANΩN behind / EΠΙ MINΔIOY ΣTPA TO B, laureate head of Hercules
right, with lion skin tied around neck. RPC I 3005 Condition: Very Fine Weight: 3.5 gr
Diameter:16 mm
Starting price: 20 GBP

276 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Gaius Caesar, 20 BC - AD 4.AE Bronze. Under the
magistrate Antonius Polemon Philopatris, 5 BC. ΓΑΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ Bare head of Gaius
Caesar to right / ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ Eagle standing facing, turned slightly to right and with head
to left; to left and right, monograms of ΑΝΤΩ and ΠΟΛΕ; below, monogram of ΦΙΛΟΠΑΤ.
BMC 158. RPC 2899 Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr Diameter:15 mm
Starting price: 20 GBP

277 MOESIA INFERIOR.Istrus. Uncertain . Crispina (Augusta) .( 178-182 AD ).AE
Bronze.ΚΡΙϹΠΙΝΑ ϹΕΒΑϹΤΗ.draped bust of Crispina right / ϹΤΡΙΗΝΩΝ.Dionysus
standing, l., holding cantharus over panther and long thyrsus.RPC IV.1, 7791 (temporary)
Condition: Very Fine Weight: 7.8 gr Diameter:21 mm
Starting price: 20 GBP

278 PHRYGIA. Cadi. Claudius (41-54 AD). AE Bronze.KΛΑΥΔΙΟC KΑΙCAP. Laureate head
right / EΠΙ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΡΤΕΜΑ ΚΑΔΟHNΩΝ. Zeus standing left with eagle and
sceptre, monogram in field left. RPC I 3062 Condition: Very Fine Weight: 4.5 gr
Diameter:20 mm
Starting price: 20 GBP



279 PHRYGIA. Eumeneia . Tiberius (AD 14-37).AE Bronze. ΣΕΒΑΣΤΟΣ, bare head right /
OVAΛEPIOΣ/ ZMEPTOPIΞ/ EVMENEΩN, bull butting right.RPC I 3144 Condition: Very
Fine Weight: 4.8 gr Diameter:18 mm
Starting price: 20 GBP

280 PHRYGIA. Julia. Nero (AD 54-68). AE Bronze. NEPON KAIΣAP. Bareheaded and draped
bust right / ΣEPΓIOΣ HΦAIΣTIΩN IOYΛIEΩN. Mên riding horse right, holding bipennis.
RPC I 3191; SNG Copenhagen 485 Condition: Very Fine Weight: 3.2 gr Diameter:18 mm
Starting price: 20 GBP

281 PHRYGIA. Hierapolis. Claudius (41-54 AD).AE Bronze. KΛΑΥΔΙΟC KΑΙCAP. radiate head
right within round incuse / Μ ΣΥΙΛΛΙΟΣ ΑΝΤΙΟΧΟΣ ΓΡΑ ΙΕΡΑΠΟΛΙΤΩΝ. God on
horseback right, holding double axe. RPC I 2970; Howgego 11 Condition: Very Fine
Weight: 7.6 gr Diameter:19 mm
Starting price: 20 GBP

282 KINGS of THRACE. Rhoemetalkes I with Augustus (11 BC-AD 12).AE Bronze.ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΡΟΙΜΗΤΑΛΚΟΥ.diademed head of Rhoemetalces, r. / ΚΑΙΣΑΡΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΥ.bare head
of Augustus, r.Youroukova 194-200, pl. XXIV.RPC I, 1718 Condition: Very Fine Weight:
7.5 gr Diameter:22 mm
Starting price: 20 GBP

283 PAMPHYLIA. Perge. Hadrian( AD 117-138).AE Bronze. Condition: Very Fine Weight: 3.0
gr Diameter:14 mm
Starting price: 20 GBP

284 PONTUS. Heracleopolis (as Sebastopolis). Trajan. ( 98-117 AD).AE Bronze. AYT NEP
TPAIANOC KAICAP CE ΓE ΔA Laureate head of Trajan to right / CEBACTOΠOΛITωN
ETOYC ΘP Club and quiver.RPC III 6555 Condition: Very Fine Weight: 5.0 gr
Diameter:17 mm
Starting price: 20 GBP

285 PHRYGIA. Amorium. Time of Vespasian to Domitian.(69-96 AD ). AE Bronze. struck
under L. Antonios Longeinos. ΕΠΙ Λ ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΛΟ Helmeted and draped bust of Roma
to right / ΡΩΜΑΙΩΝ ΠΡΟΣ ΑΜΟΡ Clasped right hands. Katsari H1-2. RPC II 1425A
Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr Diameter:16 mm
Starting price: 20 GBP

286 THRACE. Bizya. Philip II as Caesar. (245-247 AD). AE Bronze.M IOVΛ ΦIΛIΠΠOC
KAICAP. Head bare right / BIZVHN - ΩN. Naked Silenos with tail stepping right, holding
wineskin on his shoulders from which he pours wine into large krater on ground before
him. Jurukova 157 Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr Diameter:18 mm
Starting price: 20 GBP

287 GALATIA. Pessinus. Julia Domna. Augusta, (193-217). AE Bronze. IOYΛIA ΔOMNA
CЄBA Draped bust of Julia Domna to right / ΠЄCCINOYNTIΩN Demeter standing facing,
head turned to left, holding two grain-ears and long scepter. SNG France 2617 Condition:
Very Fine Weight: 7.0 gr Diameter:23 MM
Starting price: 20 GBP



288 LYCAONIA. Laodicea Combusta. Titus and Domitian, Caesars, (69-79 AD ).AE Bronze.
ΤΙΤΟC ΚΑΙ ΔΟΜΙΤIΑΝΟC ΚΑΙCΑΡEC Confronted bare heads of Domitian and Titus
Caesares / ΚΛΑΥΔΙΟΛΑΟΔΙΚEΩΝ Cybele seated left, holding phiale and tympanum;
under throne, lion seated left. RPC II 1613 SNG France 2322 Condition: Very Fine
Weight: 7.0 gr Diameter:21 mm
Starting price: 20 GBP

289 PHRYGIA.Aizanis . Germanicus with Agrippina I Died AD 19.AE Bronze.ΓЄPMANIKOC,
laureate head of Germanicus right / AΓPIΠΠINA ЄΠI KΛACCIKOV AIZANI-TωN, draped
bust of Agrippina right.RPC I 3081; SNG Copenhagen 71-2 Condition: Very Fine Weight:
4.2 gr Diameter:17 mm
Starting price: 20 GBP

290 CILICIA, Hierapolis-Castabala. Nerva. (AD 96-98).AE Bronze.ΝΕΡΟΥΑϹ
ΚΑΙϹΑΡ.laureate head of Nerva, r / ΙΕΡΟΠΟΛΙΤΩΝ.eagle on club, l.Robert —; SNG
Levante 1580; SNG Pfälzer 552.RPC III, 3382 Condition: Very Fine Weight: 6.8 gr
Diameter:21 mm
Starting price: 20 GBP

291 THRACE. Coela. Commodus (177-192 AD). AE Bronze.AV COMMODOS AVG. laureate
head of Commodus with traces of drapery right / AIL MVNI COILA.prow, r., above,
cornucopia and two ears of corn; before, dolphin.RPC IV.1, 4498 (temporary) Condition:
Very Fine Weight: 3.3 gr Diameter:18 mm
Starting price: 20 GBP

292 Nerva (96-98 AD). AE16 (4.28 g), Hierapolis-Kastabala, Cilicia. Condition: Very Fine
Weight: 3.0 gr Diameter:16 mm
Starting price: 20 GBP

293 MYSIA. Germe. Trajan( AD 98-117).AE Bronze.AVTOK TPAINOC (sic), laureate head
right / ΓEP-[M]HNΩN, laureate bust of Apollo right, in front, laurel-spray.Ehling 57-74.RPC
III, 1766 Condition: Very Fine Weight: 2.8 gr Diameter:17 mm
Starting price: 20 GBP

294 LYDIA. Mostene. Marcus Aurelius (Caesar) .(c. 144-161).AE Bronze.ΚΑΙ ΒΗΡΙϹϹΙ.bare-
headed bust of Marcus Aurelius (lightly bearded - short beard) wearing paludamentum, r.,
seen from centre / ΜΟϹΤΗΝΩΝ.double axe, bunch of grapes.RPC IV.2, 8323
(temporary) Condition: Very Fine Weight: 3.4 gr Diameter:16 mm
Starting price: 20 GBP

295 MYSIA. Pergamum. Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). AE Bronze.ΑVΡΗ OVΗΡOС
ΚΑΙСΑΡ. Bare head right / ЄΠΙ СΤΡ ΚOVΑΡΤΟV ΠЄΡΓ / ΤΟ - Β. Athena standing left,
holding patera and resting hand upon shield.RPC IV online 3196; SNG von Aulock 7505
Condition: Very Fine Weight: 3.5 gr Diameter:18 mm
Starting price: 20 GBP

296 MYSIA. Pergamum. Lucius Verus (uncertain title).(c. 147-161).AE Bronze.Λ ΑVΡ ΑΙΛ
ΚΟΜΟΔΟϹ.bare-headed bust of Lucius Verus (youthful) wearing paludamentum, r., seen
from centre / ΕΠΙ ϹΤΡΑ ΠΩΛΛΙ ΠΕΡΓΑ.Asclepius standing, facing, head, l., holding
serpent-staff.Weisser 1020a corr., BMC 296 corr.RPC IV.2, 3292 (temporary) Rare coin
Condition: Very Fine Weight: 4.5 gr Diameter:20 mm
Starting price: 20 GBP



297 LYCAONIA. Iconium. Antoninus Pius (138-161 AD). AE Bronze ANTONINVS PIVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust of Antoninus Pius right / COL ICO. Helmeted and
draped bust of Athena right. RPC IV online 7259 Condition: Very Fine Weight: 4.3 gr
Diameter:17 mm
Starting price: 20 GBP

298 PHRYGIA, Synnada. Antoninus Pius. (138-161 AD).AE Bronze.ΑVΤ ΚΑΙ Τ ΑΙΛΙ
ΑΝΤΩΝƐΙΝΟϹ.laureate head of Antoninus Pius, r / ƐΠΙ ΠΡVΤΑΝƐΩϹ ΑΤΤΑΛΟV
ϹVΝΝΑΔƐΩΝ.cult statue of Athena (the Palladium) standing, r., brandishing spear,
holding shield.RPC IV.2, 2987 (temporary) Rare Coin Condition: Very Fine Weight: 10 gr
Diameter:27 mm
Starting price: 20 GBP

299 THRACE. Pautalia. Faustina Junior. Augusta, (AD 147-175).AE Bronze.ΦΑVϹΤΕΙΝΑ
ϹΕΒΑϹΤΗ.draped bust of Faustina II, r / ΟVΛΠΙΑϹ ΠΑVΤΑΛΙΑϹ.Athena seated, l.,
holding Nike and spear; resting foot on footrest; leaning against seat, shield.RPC IV.1,
10036 (temporary) Condition: Very Fine Weight: 6.2 gr Diameter:22 mm
Starting price: 20 GBP

300 PHRYGIA, Cotiaeum. Philip II. As Caesar, AD 244-247. AE Bronze. Condition: Very Fine
Weight: 5.0 gr Diameter:22 mm
Starting price: 20 GBP

301 PHRYGIA. Apameia. Vespasian , (69-79 AD). AE Bronze. AYTOKPATΩP KAIΣAP
ΣEBAΣTOΣ OYEΣΠΑΣIANOΣ Laureate head of Vespasian to right / EΠΙ ΠΛΑΝΚΙΟΥ
ΟΥΑΡΟΥ ΚΟΙΝΟN ΦΡΥΓΙΑΣ ΑΠΑΜΕΙΣ Bundle of five grain ears. RPC II 1389 Condition:
Very Fine Weight: 8.0 gr Diameter:26 mm
Starting price: 20 GBP

302 GALATIA. Tavium. Galba, (68-69 AD).AE Bronze. ΓΑΛΒΑC CΕΒΑCΤΟC Bare head of
Galba to left / CΕΒΑC-ΤωΝ Hexastyle temple. RPC 3566. Rare Coin Condition: Very Fine
Weight: 6.8 gr Diameter:21 mm
Starting price: 20 GBP

303 BITHYNIA.Nikomedia. Antoninus Pius.( AD 138-161).AE Bronze.ΑΝΤΩΝ ΚΑΙϹΑΡ
ϹΕΒ.bare head of Antoninus Pius, r / ΔΗΜΗΤ ΝΕΙΚΟ.veiled Demeter standing, l., holding
two ears of corn and long torch.Rec 50(2).RPC IV.1, 8334 (temporary) Condition: Very
Fine Weight: 3.6 gr Diameter:18 mm
Starting price: 20 GBP

304 PHRYGIA. Apameia. Vespasian , (69-79 AD). AE Bronze. AYTOKPATΩP KAIΣAP
ΣEBAΣTOΣ OYEΣΠΑΣIANOΣ Laureate head of Vespasian to right / EΠΙ ΠΛΑΝΚΙΟΥ
ΟΥΑΡΟΥ ΚΟΙΝΟN ΦΡΥΓΙΑΣ ΑΠΑΜΕΙΣ Bundle of five grain ears. RPC II 1389 Condition:
Very Fine Weight: 11 gr Diameter:26 mm
Starting price: 20 GBP

305 PISIDIA. Antioch. Caracalla, (198-217).AE Bronze. Condition: Very Fine Weight: 5.5 gr
Diameter:22 mm
Starting price: 20 GBP



306 PHRYGIA, Eucarpeia.Caracalla, (198-217 AD).AE Bronze. Condition: Very Fine Weight:
8.7 gr Diameter:24 mm
Starting price: 20 GBP

307 CARIA, Tabae. Salonina. Augusta, (AD 254-268).AE Bronze. IOVΛI KOP CAΛΩNINA,
draped bust of Salonina right, wearing stephane; in left field, B / TAB-H-NΩN, Tyche
standing left, wearing kalathos, holding rudder on globe and cornucopiae. SNG
Copenhagen 580; BMC 106 Condition: Very Fine Weight: 5.5 gr Diameter:23 mm
Starting price: 20 GBP

308 GALATIA. Ankyra. Julia Domna (Augusta, 193-211). Ae. Condition: Very Fine Weight: 8.5
gr Diameter:26 mm
Starting price: 20 GBP

309 THRACE, Hadrianopolis. Gordian III.( AD 238-244).AE Bronze Condition: Very Fine
Weight: 12 gr Diameter:30 mm
Starting price: 20 GBP

310 CILICIA. Isaura. Geta, as Caesar,( 198-209 AD).AE Bronze. ΠO CЄΠ ΓЄTAC K Bare-
headed and cuirassed bust of Geta to right / MHTPOΠOΛЄΩC ICA/Y-PΩN Herakles
standing front, head to right, holding lion's skin draped over his left arm and leaning with
his right hand on club. SNG Paris 500 var Condition: Very Fine Weight: 4.5 gr
Diameter:21 mm
Starting price: 20 GBP

311 PAMPHYLIA.Magydus.Maximinus . (AD 235-238).AE Bronze.ΑΥ ΜΑΞΙΜƐΙΝΟϹ ƐΥ
ϹƐ.laureate, draped and cuirassed bust of Maximinus, r / ΜΑΓΥΔƐΩΝ ΛA.Athena
standing facing, looking l., holding spear and Nike; behind, shield; at her feet,
serpent.RPC VI, 6102 (temporary) Extremely Rare Coin Condition: Very Fine Weight: 4.6
gr Diameter:21 mm
Starting price: 20 GBP

312 PHRYGIA. Philomelium. Philip I (244-249 AD). AE Bronze. AYT K M IOYΛ ΦIΛIΠΠO
CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right / ΦΙΛOMHΛЄΩN ЄΠI MAPKOY
NЄCTOPOC. River god Gallos reclining left, holding cornucopia and reed, and resting
elbow upon overturned urn from which liquid flows. SNG von Aulock 3929 Condition: Very
Fine Weight: 9.0 gr Diameter:25 mm
Starting price: 20 GBP

313 PHRYGIA. Laodicea. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Zeuxis Philalethes, magistrate. Obv:
ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head of Augustus right; lituus in front. Rev: ZEYΞΙΣ / ΘΙΛΑΛΗΘΗΣ /
ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ. Staff entwined with serpent. RPC 2895. Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr
Diameter:16 mm
Starting price: 20 GBP



314 PAMPHYLIA. Perge. Hadrian( AD 117-138).AE Bronze.ΑΔΡΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ.laureate and
cuirassed bust of Hadrian, r., with paludamentum seen from rear / ΑΡΤΕΜΙΔΟϹ
ΠΕΡΓΑΙΑϹ.Artemis walking r., holding bow in her r. hand and drawing arrow from quiver
at l. shoulder with her l.; at her feet, stag, r.SNG France 400.RPC III, 2697 Condition:
Very Fine Weight: 4.6 gr Diameter:19 mm
Starting price: 20 GBP

315 PISIDIA. Olbasa. Julia Domna, Augusta,( 193-217 AD ).AE Bronze. IVLIA AVS Draped
bust of Julia Domna to right / CO IE OLPASЄNЄ Tyche standing front, head to left,
holding rudder in her right hand and cornucopiae in her left. Burstein 902 . SNG
Copenhagen 169 Condition: Very Fine Weight: 11 gr Diameter:25 mm
Starting price: 20 GBP

316 PISIDIA. Baris . Severus Alexander (AD 222-235).AE Bronze.ΑΥ Κ Μ ΑΥ ϹƐ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟϹ.laureate, draped and cuirassed bust of Severus Alexander, r /
ΒΑΡΗΝΩΝ.Dionysus standing, facing, looking l., holding long thyrsus and cantharus over
panther, l.vA Pisid. 276-85a.RPC VI, 5855 (temporary) Condition: Very Fine Weight: 5.6
gr Diameter:23 mm
Starting price: 20 GBP

317 PISIDIA, Colbasa.Antoninus Pius. (138-161 AD).AE Bronze.ΑV ΚΑΙϹΑΡ
ΑΝΤΩΝƐΙΝοc.laureate head of Antoninus Pius, r / ΚΟΛΒΑϹƐΩΝ.Mên standing with foot
on bucranium(?), l., wearing Phrygian cap, holding patera and long sceptre; behind his
shoulders, crescent.H. von Aulock, JNG 19 (1969), 81, no. 1-4, vA Pisid. II, 98, no.
761.RPC IV.3, 7321 (temporary) Condition: Very Fine Weight: 3.8 gr Diameter:17 mm
Starting price: 20 GBP

318 PAMPHYLIA. Perge. Antoninus Pius (138-161 AD). AE Bronze.ΚΑΙϹΑΡ
ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ.laureate head of Antoninus Pius, r / ΠƐΡΓΑ[ΙΩΝ?] ΑΡΤΕΜΙΔΟϹ.temple
with two columns including statue of Artemis of Perge.RPC IV.3, 10409 (temporary)
Condition: Very Fine Weight: 2.5 gr Diameter:16 mm
Starting price: 20 GBP

319 PHRYGIA. Hierapolis. Augustus (27 BC-14 AD). AE Bronze. ΓΑΙΟΣ. Bare head of Gaius
Caesar right / IERAΠΟΛΕΙΤΩΝ ΚΩΚΟΣ. Laurel branch.RPC 2948 Condition: Very Fine
Weight: 3.0 gr Diameter:16 mm
Starting price: 20 GBP

320 LYDIA. Blaundus. Nero (54-68 AD).AE Bronze. NEPΩN KAIΣAP. Bareheaded and draped
bust right / KAΛΛIΓENHΣ BΛAYNΔEΩN. Four grain ears tied together. RPC I 3060; SNG
Copenhagen 85 Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr Diameter:17 mm
Starting price: 20 GBP

321 LYDIA, Hypaepa. Uncertain Pseudo-autonomous issue.(c. 138-192).AE Bronze.ΙƐΡΑ
ϹVΝΚΛΗΤΟϹ.draped bust of the Senate (youthful), r / VΠΑΙΠΗΝΩΝ.in laurel wreath.RPC
IV.2, 11448 (temporary) Condition: Very Fine Weight: 7.0 gr Diameter:20 mm
Starting price: 20 GBP



322 PHRYGIA. Stectorium. Philip I, (AD 244-249).AE Bronze. Condition: Very Fine Weight:
7.0 gr Diameter:250 mm
Starting price: 20 GBP

323 PONTUS.Amasea. Trajan. (AD. 98-117). AE Bronze.ΑΥ ΝΕ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΚΑΙ ϹΕ ΓΕ
ΔΑΚΙΚΟϹ.laureate head of Trajan, r / ΑΜΑϹΕⲰΝ ΕΤΟΥϹ ΕΙΡ.tetrastyle temple on
podium with steps.Rec 8 corr.; Dalaison 26-29.RPC III, 2910 Condition: Very Fine Weight:
6.0 gr Diameter:20 mm
Starting price: 20 GBP

324 PAMPHYLIA, Perge. Elagabalus. (AD 218-222).AE Bronze.ΑΥ(Τ) Κ Μ ΑΥ ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ
ϹƐΒ.radiate, draped and cuirassed bust of Elagabalus, r / ΠƐΡΓΑΙΩΝ.front view of a
distyle temple, within which cult statue of Pergaean Artemis, facing between crescent, to
l., and star, to r.; on either side of the statue, pilaster surmounted by eagle(?); in
pediment, eagle.SNG France 462-4, 468, vA 4685.RPC VI, 6117 (temporary) Condition:
Very Fine Weight: 7.0 gr Diameter:23 mm
Starting price: 20 GBP

325 AEOLIS.Aigai. Titus and Domitian, as Caesars AD 69-79. AE
Bronze.ϹƐΒΑϹΤΩΝ.laureate head (of Titus), r., facing bare and draped bust (of
Domitian), l / ƐΠΙ ΑΠΟΛΛΩΝΙΟΥ ΝƐΜΕΟΝΙΚΟΥ, ΑΙΓΑƐΩΝ.Apollo standing, r., holding
taenia and laurel branch.BMC 22; Cop 25.RPC II, 968 Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr
Diameter:18 mm
Starting price: 20 GBP

326 IONIA. Lebedus. Elagabalus.( 218-222 AD ).AE Bronze.ΑΥ ΑΝΤΩΝƐΙΝΟϹ.laureate,
draped and cuirassed bust of Severus Alexander, r / ΛƐΒƐΔΙΩΝ.Athena advancing, r.,
brandishing spear, holding shield.BMC 19 (as Marcus Aurelius).RPC VI, 4728
(temporary).Extremly Rare Condition: Very Fine Weight: 2.5 gr Diameter:17 mm
Starting price: 20 GBP

327 West CILICIA. Titus, with Domitian, as Caesar. 79-81 AD. Æ Condition: Very Fine Weight:
7.0 gr Diameter:21 mm
Starting price: 20 GBP

328 CILICIA. Philadelphia. Trajan. (AD 98-117). AE Bronze. ΤΡΑΙΑΝΟС ΚΑΙСΑΡ СЄ, laureate
head of Trajan right / ΦΙΛΑΔЄΛ-ΦЄШΝ, Apollo standing left, with quiver over shoulder,
holding branch. RPC III 3213; SNG von Aulock 3076 Condition: Very Fine Weight: 5.0 gr
Diameter:21 mm
Starting price: 20 GBP

329 GALATIA. Amyntas, (39-25 BC).AE Bronze. Draped bust of Hermes right, wearing
kerykeion over shoulder and Petasos / BAΣIΛEΩΣ / AMYNTOY Winged kerykeion. RPC I
3504. SNG Paris 2372-2376 Condition: Very Fine Weight: 3.2 gr Diameter:16 mm
Starting price: 20 GBP

330 Phrygia. Pseudo-autonomous issue. 2nd-3rd centuries A.D. Æ Condition: Very Fine
Weight: 2.0 gr Diameter:14 mm
Starting price: 20 GBP



331 CARIA, Tabae. Domitia. Augusta,( AD 82-96).AE Bronze.ΔΟΜΙΤΙΑ ϹƐΒΑϹΤΗ.draped
bust of Domitia, r / ΔΙΑ ΟΡΘΡΙΟΥ ΙƐΡΩΝΟϹ ΤΑΒΗΝΩΝ.Nike advancing l., with wreath
and palm.Robert, Carie p. 119.RPC II, 1256 Condition: Very Fine Weight: 5.0 gr
Diameter:20 mm
Starting price: 20 GBP

332 Geta (Caesar, 198-209). Ae. ?? Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr Diameter:17 mm
Starting price: 20 GBP

333 LYDIA. Philadelphia. Caligula( AD 37-41).AE Bronze. ΓΑΙΟC ΚΑΙCΑΡ ΓЄΡΜΑΝΙΚΟC,
laureate head right / ΑΡΤЄΜΩΝ ЄΡΜΟΓЄΝΟΥC ΝЄΟΚΑΙCΑΡЄΩΝ, Panther advancing
right, head left, with thyrsos over shoulder. fine RPC I 3033 Condition: Very Fine Weight:
3.0 gr Diameter:16 mm
Starting price: 20 GBP

334 PHRYGIA. Akmoneia. Severus Alexander (222-235). Ae. Condition: Very Fine Weight: 15
gr Diameter:33 mm
Starting price: 20 GBP

335 BITHYNIA. Nicaea. Valerian I, with Gallienus and Valerian II Caesar. (253-260).AE
Bronze. AYT OYAΛEPI/ANOC ΓAΛΛIH/NOC OYAΛEPIA/NOC KAIC - CEBB Radiate,
draped and cuirassed busts of Valerian I and Valerian II, on the left, facing radiate, draped
and cuirassed bust of Gallienus, on the right / MEΓICTΩN APICTΩN / NIKAIEΩN
Agonistic urn, containing two palm fronds, between two agonistic urns, each containing
palm frond. RG 823. SNG von Aulock 721 Condition: Very Fine Weight: 7.5 gr
Diameter:25 mm
Starting price: 20 GBP

336 PHRYGIA.Philomelion. Geta as Caesar. (AD 197-209 AD).AE Bronze. Condition: Very
Fine Weight: 6.0 gr Diameter:22 mm
Starting price: 20 GBP

337 PHRYGIA. Cotiaeum. Pseudo-autonomous. Time of Valerian and Gallienus (253-268
AD). AE Bronze. ΔΗΜΟC ΚΟΤΙΑEΩΝ. Diademed head of Demos right / ΕΠΙ ΔΙΟΓΕΝΟΥ
ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΑΡΧ / ΚΟΤΙΑΕΩΝ. Zeus seated left on throne, holding sceptre and eagle.
SNG Copenhagen 319; SNG von Aulock 3776 Condition: Very Fine Weight: 7.8 gr
Diameter:23 mm
Starting price: 20 GBP

338 BITHYNIA. Nicomedia. Marcus Aurelius,( 161-180 AD). AE Bronze.ΑΥ Κ Λ ΑVΡ οVΗΡοϹ
ϹƐΒ.bare-headed bust of Lucius Verus wearing cuirass and paludamentum, r /
ΝΙΚΑΙƐΩΝ.Hygieia standing, r., feeding serpent from patera.Rec 222 var. A.RPC IV.1,
5547 (temporary) Condition: Very Fine Weight: 8.5 gr Diameter:26 mm
Starting price: 20 GBP



339 BITHYNIA. Juliopolis. Geta. (198-209 AD).AE Bronze.IOYΛIΟΠΟЄITΩN Draped bust of
Mên set on crescent to right, wearing Phrygian cap decorated with stars.Unpublished
.Extremely rare Condition: Very Fine Weight: 12 gr Diameter:28 mm
Starting price: 20 GBP

340 CILICIA. Philadelphia. Commodus, (177-192 AD).AE Bronze. ΑYΤ Κ Μ ΑYP ΚΟΜΜΟΔ
СЄΒ Laureate head of Commodus to right, with slight drapery on his left shoulder /
ΦΙΛΑΔЄΛΦЄωΝ ΤΗС ΚΗ Zeus seated left, holding patera in his right hand and scepter
in his left. RPC IV 5833.2 = SNG von Aulock 5802. SNG Levante -. SNG Paris -.
Condition: Very Fine Weight: 8.2 gr Diameter:23 mm
Starting price: 20 GBP

341 PAMPHYLIA. Attaleia. Hadrian.( AD 117-138).AE Bronze.ΑΔΡΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ.laureate
and cuirassed bust of Hadrian, r., with paludamentum, seen from rear /
ΑΤΤΑΛΕΩΝ.tetrastyle temple within which statue of Athena standing facing, head l.,
holding Nike in her r. hand, l. resting on spear; on l., owl on altar; on r., shield.Baydur 193-
8.RPC III, 2679 Condition: Very Fine Weight: 8.0 gr Diameter:23 mm
Starting price: 20 GBP

342 BITHYNIA. Nicomedia. Marcus Aurelius,( 161-180 AD). AE Bronze.ΑVΤ Κ Μ ΑVΡΗ
ΑΝΤΩΝƐΙΝοϹ.laureate-headed bust of Marcus Aurelius wearing cuirass and
paludamentum, r / ΜΗΤ ΝƐΩ ΝƐΙΚοΜΗΔƐΙΑ.turreted, veiled and draped bust of Tyche, r.;
to r., two corn-ears.RPC IV.1, 5658 (temporary) Condition: Very Fine Weight: 9.0 gr
Diameter:25 mm
Starting price: 20 GBP

343 CILICIA. Anemurium. Valerian I, (253-260 AD).AE Bronze. AY K Π ΛI OYAΛЄPIANON
Laureate, draped and cuirassed bust of Valerian I to right / ANЄMOYPIЄωN / ЄT Γ
Statue of Tyche standing front, head to left, holding rudder in her right hand and
cornucopiae in her left, within tetrastyle temple. SNG Levante 517. SNG Paris 719.
Ziegler 232 Condition: Very Fine Weight: 10 gr Diameter:25 mm
Starting price: 20 GBP

344 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Nero, (54-68 AD).Homonoia with Smyrna.AE Bronze.
NEPΩN ΣEBAΣTOΣ Laureate head of Nero to right / ANTΩ ZHNΩNOΣ ZHNΩN YIOΣ
ΛAOΔIKEΩN ZMYP-NAIΩN / OMHPOΣ The Demoi of Laodicea and Smyrna standing
facing one another, both holding scepter and clasping hands. RPC I 2928 Condition: Very
Fine Weight: 10 gr Diameter:23 mm
Starting price: 20 GBP

345 CILICIA. Pompeiopolis. Nero. (54-68 AD ).AE Bronze. NEPΩN KAIΣAP ΣEBAΣTOΣ Bare
head of Nero to right. Rev / ΠOMΠHIOΠOΛEITΩN Roma-Athena standing facing, head to
left, holding Nike in her right hand and spear and shield with her left; in fields, uncertain
letters. RPC 4003 Condition: Very Fine Weight: 10 gr Diameter:25 mm
Starting price: 20 GBP

346 Phrygia, Cotiaeum Valerian I, (253-260 AD).AE Bronze. Condition: Very Fine Weight: 10
gr Diameter:26 mm
Starting price: 20 GBP



347 LYDIA. Sardes. Caracalla (198-217 AD). AE Bronze. Condition: Very Fine Weight: 12.0 gr
Diameter:30 mm
Starting price: 20 GBP

348 LYDIA. Sardis. Severus Alexander.(AD 222-235).AE Bronze.Μ ΑΥΡ ΑΛƐΞΑΝΔΡΟϹ
ΚΑΙϹ.bareheaded, draped and cuirassed bust of Severus Alexander, r / ƐΠI ϹΟΥΛΠ
ƐΡΜΟΦΙΛΟΥ ΑΡΧ Α ΤΟ Β ΧΡΥϹΑΝΘΙΝΑ СΑΡΔΙΑNΩΝ ΤΡΙС ΝƐΩΚΟΡΩΝ within laurel
wreath.RPC VI, 4488 (temporary) Condition: Very Fine Weight: 13.5 gr Diameter:30 mm
Starting price: 20 GBP

349 CARACALLA, A.D. 198-217. Mysia, Pergamon. AE Medallion, M. Kairelios Attalos,
Magistrate ca. A.D. 215. aureate and cuirassed bust of Caracalla facing right, cuirass
adorned with Gorgoneion; Reverse: Caracalla on horseback facing right, head looking
left, receiving acclamation, solider behind walking right, before Caracalla, statue of
Aesculapius. Condition: Very Fine Weight: 22.0 gr Diameter:35 mm
Starting price: 20 GBP

350 LYDIA. Sardes . Elagabalus( AD 218-222)..AE Bronze. AY KAI M AYΡ ANTΩNEINOC,
laureate, draped and cuirassed bust right / EΠI T • Φ-Λ • ΦΡONTΩNOC AΡ CAΡΔIANΩN
• B NEΩKOP-ΩN •, Triptolemos, naked but for chlamys, in running attitude right on a car
drawn by two winged serpents, holding kalathos in left hand and scattering seed with
right hand, two poppies in right field. Waddington 5265; Paris 1287 Condition: Very Fine
Weight: 17.5 gr Diameter:31 mm
Starting price: 20 GBP

351 LYDIA. Sala. Antoninus Pius (138-161 AD). AE Bronze.ΑVΤ ΚΑΙ ΑΔΡΙΑ ΑΝΤΩΝЄΙΝΟС.
Laureate head right / ЄΠΙ ΑΝΔΡΟΝЄΙΚΟV СΑΛΑΜΩΝΟС СΑΛΗΝΩΝ. Zeus standing left,
holding eagle and sceptre. RPC IV online 1411; SNG von Aulock 3115 Condition: Very
Fine Weight: 10 gr Diameter:25 mm
Starting price: 20 GBP

352 PHRYGIA. Prymnessus.Gordian III (AD 238-244).AE Bronze.ΑΝΤΩΝΙΟⳞ ΓΟΡΔΙΑΝΟⳞ
Κ.bare-headed, draped and cuirassed bust of Gordian III Caesar, r., seen from front /
ΠΡΥΜΝΗⳞⳞΕΩΝ.Dikaiosyne seated, l., holding scales and ears of corn.vA Phrygien II,
1131-2.RPC VII.1, 781 Condition: Very Fine Weight: 10.0 gr Diameter:29 mm
Starting price: 20 GBP

353 PAMPHYLIA. Perge. Diadumenian (AD 217-218). AE Bronze. Condition: Very Fine
Weight: 4 gr Diameter:18 mm
Starting price: 20 GBP

354 CILICIA. Tarsus. Gordian III (238-244 AD). AE Bronze. AVT K M ANT ΓOPΔIANOC CЄB /
Π - Π. Radiate, draped and cuirassed bust right / TAPCOV MHTPOΠOΛЄΩC / A M K - Γ
B. Skylla, with body terminating in tails of dolphins, facing, head left, holding trident;
foreparts of hounds around. Ziegler -; SNG BN 1690 Condition: Very Fine Weight: 22.0 gr
Diameter:36 mm
Starting price: 20 GBP



355 PAMPHYLIA. Attalea. Antoninus Pius (138-161 AD). AE Bronze.ΑVΤΟΚΡ ΚΑΙϹΑΡ
ΑΝΤΩΝƐΙΝοϹ ϹƐ.laureate head of Antoninus Pius, r / ΑΤΤΑΛƐΩΝ.temple with four
columns enclosing statue of Athena standing, l., holding Nike over owl on altar and spear;
beside, shield.Baydur 203.RPC IV.3, 4045 (temporary) Condition: Very Fine Weight: 8.8
gr Diameter:23 mm
Starting price: 20 GBP

356 PISIDIA. Termessus. Pseudo-autonomous. (3rd century AD).AE Bronze.TЄPMHCCЄΩΝ.
Bareheaded and draped bust of Hermes right, with caduceus over shoulder / TΩN
MЄIZONΩN. Apollo standing facing, head left, holding branch. SNG von Aulock 5347-8
var. ; SNG France 2181 Condition: Very Fine Weight: 12.0 gr Diameter:27 mm
Starting price: 20 GBP

357 Thrace, Byzantium. Trajan. A.D. 98-117. AE 28 (28 mm, 12.94 g, 1 h). AVTO NEP
TPAIANOC KAI CEB, Laureate head of Trajan right / BVZANTIΩN EΠI TPAIANOV KAV
TO Γ, helmet right. Varbanov 1634. Condition: Very Fine Weight: 11.7 gr Diameter:28 mm
Starting price: 20 GBP

358 PAMPHYLIA. Perge.Caracalla, (198-217 AD).AE Bronze. Condition: Very Fine Weight:
11.0 gr Diameter:27 mm
Starting price: 20 GBP

359 MYSIA. Pergamum. Trajan.( 98-117 AD).AE Bronze. ΑΥΤ ΤΡΑΙΑΝΟС CЄBA Laureate
head of Trajan to right / ΖΕΥС ΦΙΛΙΟС Bare head of Zeus Philios to right. RPC III 1719
Condition: Very Fine Weight: 2.4 gr Diameter:17 mm
Starting price: 20 GBP

360 PAMPHYLIA. Perge. Ae (2nd century BC). Obv: Draped bust of Artemis left, with quiver
over shoulder. Rev: APTEMIΔOΣ / ΠEPΓAIAΣ. Artemis advancing right, holding torch and
bow. SNG BN 350. Condition: Very Fine Weight: 3.8 gr Diameter:16 mm
Starting price: 20 GBP

361 LYDIA. Tripolis. Trajan (98-117 AD). AE Bronze. Obv: ΤΡΙΠΟΛ. Head of Dionysos right,
wearing ivy wreath / ΑV ΚΑΙ ΤΡΑΙΑΝΟС. Ares standing left, holding spear and trophy.
RPC III 2561.1 Condition: Very Fine Weight: 7.0 gr Diameter:22 mm
Starting price: 20 GBP

362 LYDIA. Blaundus. Pseudo-autonomous issue.AE Bronze. circa 2nd century. Draped bust
of youthful Dionysos to right, wearing ivy-wreath / BΛA/YNΔЄ/ΩN within laurel wreath.
BMC 44 = RPC IV online 1199 var Condition: Very Fine Weight: 5.0 gr Diameter:21 mm
Starting price: 20 GBP

363 CILICIA, Augusta. Livia, wife of Augustus. Augusta, 14-29 AD. Æ. Struck during the reign
of Nero, 54-68 AD. Draped bust right / Tyche seated right on ornate throne, holding grain
ear, river god Saros at feet. SNG Levante 1328 Condition: Very Fine Weight: 2.8 gr
Diameter:16 mm
Starting price: 20 GBP



364 PHRYGIA. Eumenea. Julia Augusta (Livia) (Augusta, 14-29). Ae. Kleon Agapetos,
magistrate. Struck under Tiberius. Obv: ΣΕΒΑΣΤΗ. Draped bust left. Rev: ΚΛΕΩΝ
ΑΓΑΠΗ / ΤΟC / ΕΥΜΕИΕ / ΩΝ. Legend in five lines within wreath. RPC I 3148; Condition:
Very Fine Weight: 2.7 gr Diameter:17 mm
Starting price: 20 GBP

365 Roman Provincial Coins LYDIA. Hyrcanis. Pseudo-autonomous. (2nd century). AE
Bronze. VΡΚΑΝΩΝ. Turreted and draped bust of Tyche right / ΜΑΚEΔOΝ. Tyche
standing left, holding rudder and cornucopia. RPC IV online 1749 Condition: Very Fine
Weight: 4.0 gr Diameter:18 mm
Starting price: 20 GBP

366 PHRYGIA. Apamea Augustus, with Gaius Caesar. (circa 27 BC-14 AD).AE Bronze.
ΣΕΒΑΣΤΟΣ Laureate head r / ΓΑΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ / ΓΑΙΟΣ ΜΑΣΩΝ / ΙΟΣ ΡΟΥΦΟΣ /
AΠΑΜΕΙΑ Gaius Caesar in facing quadriga, holding sceptre. RPC 3129 Condition: Very
Fine Weight: 4.8 gr Diameter:20 mm
Starting price: 20 GBP

367 Antoninus Pius (138-161 AD). AE Condition: Very Fine Weight: 5.0 gr Diameter:22 mm
Starting price: 20 GBP

368 CARIA. Antiochia ad Maeandrum. Marcus Aurelius, (161-180 AD).ΒΗΡΟϹ ΚΑΙ.bare head
of Marcus Aurelius (short beard), r / ΑΝΤΙοΧƐΩΝ.Liknophoros standing, r.P. Lederer, RSN
30 (1943), 60, no. 55.RPC IV.2, 821 (temporary) Condition: Very Fine Weight: 1.8 gr
Diameter:15 mm
Starting price: 20 GBP

369 PAMPHYLIA. Perga. Hadrian (117-138). Ae. Condition: Very Fine Weight: 2.3 gr
Diameter:14 mm
Starting price: 20 GBP

370 Mark Antony and Octavian (41 BC). AE RARE! Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr
Diameter:20 mm
Starting price: 20 GBP

371 MESOPOTAMIA, Singara. Gordian III.( AD 238-244).AE Bronze.ΑΥΤΟΚ Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟΣ. Radiate, draped, and cuirassed bust of Gordian left / ΑΥΡ ΣΕΠ - ΚΟΛ
ΣΙΝΓΑΡΑ Turreted, veiled, and draped bust of Tyche right; above, centaur leaping right.
BMC 4. Condition: Very Fine Weight: 12 gr Diameter:26 mm
Starting price: 20 GBP

372 GALATIA. Ankyra. Julia Domna ( 193-211 AD). AE Bronze. Condition: Very Fine Weight:
15.8 gr Diameter:28 mm
Starting price: 20 GBP



373 Titus AE for Vespasian , Vesta reverse (69-79 AD) Condition: Very Fine Weight: 2.6 gr
Diameter:16 mm
Starting price: 20 GBP

374 PISIDIA. Julia Domna. Augusta, AD 193-217. Æ Condition: Very Fine Weight: 5.2 gr
Diameter:21 mm
Starting price: 20 GBP

375 PISIDIA. Isinda Valerian I,( 253-260AD).AE Bronze. AK · ΠΛ · OVAΛЄPIΛNON CЄB
Laureate, draped, and cuirassed bust r / ICIN-ΔЄΩN Mother-goddess seated r., holding
child on her knee; serpent to l.. Von Aulock, Pisidiens 940. SNG France 1622 Condition:
Very Fine Weight: 8.3 gr Diameter:24 mm
Starting price: 20 GBP

376 CARIA. Aphrodisias. Caligula (37-41 AD). AE Bronze. ΓAIOΣ / KAIΣAP. Bare head of
Caligula right / AΦPOΔIΣIEΩN. Diademed head of Aphrodite right. RPC I 2845; BMC 97-
8. Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr Diameter:15 mm
Starting price: 20 GBP

377 PHRYGIA. Prymnessus. Nero (54-68 AD). AE Bronze.NEPΩΝΑ ΚΑΙΣΑΡΑ
ΠΡΥΜΝΗΣΣΕΙΣ. Laureate head right / ΕΠΙ ΤΙ ΙΟΥΛΙΟΥ ΠΡΟΚΛΟΥ. Dikaiosyne standing
left, holding scales and grain ears. RPC I 3207 Condition: Very Fine Weight: 6.8 gr
Diameter:22 mm
Starting price: 20 GBP

378 Cilicia. Anazarbos. Gordian III AD 238-244. Dated CY 257=AD 238/9 Condition: Very
Fine Weight: 4.0 gr Diameter:16 mm
Starting price: 20 GBP

379 PHRYGIA. Cadi. Claudius,( 41-54 AD ).AE Bronze. KΛAYΔIOC KAICAP Laureate head
of Claudius to right / EΠI MEΛITΩNOC ACKΛHΠIAΔOY - KAΔO/HNΩN. Zeus standing
front, head to left, holding eagle in his right hand and scepter in his left. BMC 16. RPC I
3063 Condition: Very Fine Weight: 4.8 gr Diameter:19 mm
Starting price: 20 GBP

380 CAPPADOCIA. Caesarea. Gordian III. (AD 238-244).AE Bronze. AV K M ANT
ΓOΡΔIANOC C, laureate head right / MHTΡO KAIC B N, Mount Argaeus on altar, ET S in
exergue. very fine Sydenham 615. Condition: Very Fine Weight: 9.5 gr Diameter:25 mm
Starting price: 20 GBP

381 PONTOS. Amaseia. Caracalla.(211-217 AD).AE Bronze. Condition: Very Fine Weight: 8.7
gr Diameter:24 mm
Starting price: 20 GBP



382 THRACE. Philippopolis. Septimius Severus.( AD 193-211).AE Bronze. Condition: Very
Fine Weight: 9.0 gr Diameter:25 mm
Starting price: 20 GBP

383 PHRYGIA. Ancyra. Sabina. Augusta, (AD 128-136 ). AE Bronze. CABЄINA CЄBACTH,
draped bust right / ANKYPANΩN, cult figure of Artemis Ephesia standing facing between
two stags. BMC 23; SNG vonAulock 3433; Righetti 1144 Condition: Very Fine Weight: 4.8
gr Diameter:18 mm
Starting price: 20 GBP

384 CILICIA. Anazarbus. Valerian I,( 253-260 AD).AE Bronze. AYT K Π ΛIK OYAΛЄPIANOC
CЄ Laureate, draped and cuirassed bust of Valerian to right / ANAZAPBOY / ЄT BOC T /
A M K Dionysos reclining right on panther, holding thyrsos in left hand and right arm over
head. SNG Levante 1516. Ziegler, Anazarbos, 1184. Condition: Very Fine Weight: 15.0 gr
Diameter: 29 mm
Starting price: 20 GBP

385 CILICIA, Irenopolis-Neronias. Valerian I.( AD 253-260).AE Bronze. AVT K Π ΛI
OVAΛЄPANOC CЄ, radiate and cuirassed bust right / IPHNOΠO-ΛЄITΩN ΔC , Hygeia
and Asklepios standing facing, heads turned towards each other; H in exergue. Karbach
163-8; SNG BN 2275 Condition: Very Fine Weight: 19.6 gr Diameter:28 mm
Starting price: 20 GBP

386 LYDIA. Philadelphia. Gaius (Caligula),( 37-41 AD ).AE Bronze.Melanthos, priest of
Germanicus. ΓAIOΣ KAIΣAP Bare head of Caligula to right / ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΩΝ ΓΑΙΟΣ
ΙΟΥΛΙΟΣ ΔΙΟΔΟΤΟϹϹ Jugate laureate busts of the Dioscuri to right. BMC 52. RPC I
3020 var.Rare Coin Condition: Very Fine Weight: 4.4 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 20 GBP

387 CILICIA, Tarsus. Antoninus Pius. 138-161 AD. Æ Condition: Very Fine Weight: 10 gr
Diameter:28 mm
Starting price: 20 GBP

388 CILICIA. Tarsos. Caracalla.(AD 198-217). AE Bronze. AYT KAI M AVP CЄOYHPOC
ANTΩNЄINOC CЄB / Π - Π Laureate and cuirassed bust of Caracalla to right, seen fron
behind / ΑΝΤΩΝΙΑΝΗC CЄYΗ ΑΔΡ ΜΗΤP / TAPCOY / Є - Δ / K Herakles grasping the
giant Antaios around the waist and raising him from the ground; to right, club cf. 1057 .
SNG Paris -, cf. 1520 Condition: Very Fine Weight: 20.0 gr Diameter:33 mm
Starting price: 20 GBP

389 CILICIA. Tarsos. Caracalla.(AD 198-217). AE Bronze. Condition: Very Fine Weight: 20.0
gr Diameter:35 mm
Starting price: 20 GBP

390 CILICIA. Tarsos. Caracalla.(AD 198-217). AE Bronze. Condition: Very Fine Weight: 16.0
gr Diameter:31 mm
Starting price: 20 GBP



391 CILICIA. Tarsos. Caracalla.(AD 198-217). AE Bronze. Condition: Very Fine Weight: 17.0
gr Diameter:32 mm
Starting price: 20 GBP

392 CILICIA. Mopsus. Septimius Severus (193-211). Ae. Extremely RARE!!! Condition: Very
Fine Weight: 18.0 gr Diameter:31 mm
Starting price: 20 GBP

393 PONTUS. Neocaesarea. Valerian I.( AD 253-260).AE Bronze. A K ΠO ΛIKIO
VAΛEPIANOC Laureate, draped and cuirassed bust right, seen from behind / MHT
NEOKAICAPIAC ΔI, turreted bust of Tyche left, holding laurel branch; ET-PYB flanking
bust. RG -; BMC -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -. Condition: Very Fine Weight:
10.0 gr Diameter:27 mm
Starting price: 20 GBP

394 Titus. A.D. 79-81. AE , Cilicia, Diocaesarea. Condition: Very Fine Weight: 13.0 gr
Diameter:32 mm
Starting price: 20 GBP

395 CILICIA.Soloi Pompeiopolis. Domitian,( AD 81-96 AD).AE Bronze.ΔΟΜΕΤΙΑΝΟΣ
ΚΑΙΣΑΡ.laureate head of Domitian, r / ΠΟΜΠΗΙΟΠΟΛΕΙΤWΝ ΒΝΡ ΠΡ ΜΕ, ΔΗ/ ΑΛ/
ΚΑ.Athena standing, l., holding Victory in r. hand, l. hand resting on shield.RPC II, 1724
Condition: Very Fine Weight: 9.0 gr Diameter:25 mm
Starting price: 20 GBP

396 CILICIA. Irenopolis. Severus Alexander (222-235 AD). AE Bronze. ΑVΤ Κ Μ ΑVΡ ϹЄV
ΑΛЄΞΑΝΔΡΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right ( countermark) /
ЄΙΡΗΝΟΠΟΛΙΤΩΝ / ΔΟΡ. Nike, holding wreath and palm frond, advancing right on
globus; to right, Tyche seated left on rocks; below, river god Pyramos swimming
right.RPC VI online 6876. Condition: Very Fine Weight: 17.0 gr Diameter:29 mm
Starting price: 20 GBP

397 CILICIA. Tarsus. Gordian III. (238-244 AD).AE Bronze. Condition: Very Fine Weight: 19.4
gr Diameter:34 mm
Starting price: 20 GBP

398 CILICIA. Tarsus. Trebonianus Gallus.( AD 251-253).AE Bronze.ΑΥ ΚΑΙ Γ ΟΥΙΒΙ ΤΡΙΒΩ
ΓΑΛΛΟΝ ϹƐ, Π Π.laureate, draped and cuirassed bust of Gallus, r / ΤΑΡϹΟΥ
ΜΗΤΡΟΠΟΛƐΩϹ, Α Μ Κ Γ Β.Perseus standing l., holding statue of Apollo Lykeios
(holding wolves), Medusa-head, harpa and chlamys.Levante 1177.RPC IX, 1406.Rare
coin Condition: Very Fine Weight: 17.5 gr Diameter:32 mm
Starting price: 20 GBP

399 CILICIA, Mallus. Philip I, with Otacilia Severa. AD 244-249. Æ Condition: Very Fine
Weight: 18.6 gr Diameter:31 mm
Starting price: 20 GBP



400 CILICIA. Tarsus.Traianus Decius (249 - 251AD).AE Bronze.ΑΥ ΚƐ Γ ΜƐ ΚΥ ΔƐΚΙ
ΤΡΑΙΑΝΟϹ, Π Π.radiate, draped and cuirassed bust of Decius, r / ΤΑΡϹΟΥ
ΜΗΤΡΟΠΟΛƐΩϹ, Α Μ Κ Γ Β.Sandan standing on horned lion(?) enclosed in a pyramidal
monument covered by round canopy supported by two figures wearing Phrygian cap; on
monument, eagle.SNG France 1770-1.RPC IX, 1382 Condition: Very Fine Weight: 11.5 gr
Diameter:28 gr
Starting price: 20 GBP

401 CILICIA. Tarsus.Traianus Decius (249 - 251AD).AE Bronze.ΑΥ ΚƐ Γ ΜƐ ΚΥ ΔƐΚΙ
ΤΡΑΙΑΝΟϹ, Π Π.radiate, draped and cuirassed bust of Decius, r / ΤΑΡϹΟΥ
ΜΗΤΡΟΠΟΛƐΩϹ, Α Μ Κ Γ Β.Sandan standing on horned lion(?) enclosed in a pyramidal
monument covered by round canopy supported by two figures wearing Phrygian cap; on
monument, eagle.SNG France 1770-1.RPC IX, 1382 Condition: Very Fine Weight: 11.0 gr
Diameter:25 mm
Starting price: 20 GBP

402 CILICIA. Tarsus. Commodus.( 180-192 AD).AE Bronze. ΑΙΛ ΑΥΡΗ ΚΟΜΟΔΟϹ
ϹƐΒ.laureate-headed bust of Commodus wearing cuirass and paludamentum, r /
ΤΑΡϹοΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛƐΩϹ ΔΙϹ ΝƐΩΚοΡΟΥ, ΚΟΜΟΔƐΙΟϹ .temple with ten columns
(enclosing statue); in pediment, eagle standing, l., head, r., spreading wings.BMC 169,
Cop 362.RPC IV.3, 5038 (temporary) Condition: Very Fine Weight: 15.6 gr Diameter:33
mm
Starting price: 20 GBP

403 CILICIA. Tarsus. Trebonianus Gallus.( AD 251-253).AE Bronze.ΑΥ ΚΑΙ Γ ΟΥΙΒΙΟΝ
ΤΡΙΒΩ ΓΑΛΛΟΝ, Π Π.radiate, draped and cuirassed bust of Gallus, r / ΤΑΡϹΟΥ
ΜΗΤΡΟΠΟΛƐΩϹ, Α Μ Κ Γ Β.veiled Tyche seated on rock, l., crowned by Nike (who also
holds palm), foot resting on swimming river god.Levante 1174.RPC IX, 1410.Rare coin
Condition: Very Fine Weight: 12.6 gr Diameter:29 mm
Starting price: 20 GBP

404 CILICIA.Tarsus. Commodus.( 180-192 AD).AE Bronze.ΑVΤ ΚΑΙϹ ΑVΡ ΚΟΜΟΔΟϹ
ϹƐΒ.bust of Commodus wearing crown and garment of demiourgos, r.; (to r., star) /
ΟΙΚΟVΜƐ (in upper field) ΚΟΜΟΔƐ(Ι) (on crown) ΑΔΡ ΚΟΜ ΤΑΡ ΜΗ Β
ΝƐⲰΚΟ.agonistic crown.RPC IV.3, 5845 (temporary) Condition: Very Fine Weight: 10.5
gr Diameter:26 mm
Starting price: 20 GBP

405 CILICIA. Tarsus. Valerian (253-260 AD).AE Bronze.AV KAI ΠOV ΛI OVAΛEPIANOC CE /
Π - Π / Radiate, draped and cuirassed bust right / TAPCOV MHTPOΠOΛEΩC AMK Γ Γ.
Apollo standing facing, head left, holding bow, arrow and dagger in left hand and torch in
right hand.SNG Levante 1189; Ziegler, Sammlungen 831 Condition: Very Fine Weight:
15.5 gr Diameter:34 mm
Starting price: 20 GBP

406 Trebonianus Gallus Æ32 of Tarsus, Cilicia. AD 251-253. Radiate, draped and cuirassed
bust r. / Nike flying and crowning city-goddess seated l. on rocks; at her feet, river-god
Kydnos swimming. SNG Levante 1174; Condition: Very Fine Weight: 15.0 gr Diameter:33
mm
Starting price: 20 GBP



407 Cilicia. Eirenopolis - Neronias. Severus Alexander AD 222-235. Condition: Very Fine
Weight: 8.0 gr Diameter:23 mm
Starting price: 20 GBP

408 CILICIA. Aegeae. Macrinus as Caesar (217-218). Ae. RARE Condition: Very Fine Weight:
18.0 gr Diameter:30 mm
Starting price: 20 GBP

409 CILICIA. Anazarbus. Volusian.( AD 251-253).AE Bronze.ΑΥΤ Κ Γ ΟΥΙ ΑΦ ΓΑΛΛΟϹ
ΟΥΟΛΟΥϹΙΑΝΟϹ.radiate, draped and cuirassed bust of Volusian, r / ΑΝΑΖΑΡΒΟΥ, Α Κ
Μ, Γ Γ, ƐΤ ΑΟϹ.Nike riding biga of horses, l., holding wreath and palm.Ziegler,
Anazarbos, 795 Condition: Very Fine Weight: 12.0 gr Diameter:23 mm
Starting price: 20 GBP

410 PONTUS. Comana. Gaius (Caligula), (37-41 AD).AE Bronze. ΓAIOΣ KAIΣAP Laureate
head of Gaius to right / KOMANωN - ЄTOYC / Δ Radiate and draped bust to right with
club before. Amandry&Remy, Komana 4. RPC I 2158.Rare coin Condition: Very Fine
Weight: 17.4 gr Diameter:33 mm
Starting price: 20 GBP

411 PAMPHYLIA. Aspendus. Severus Alexander, (AD 222-235).AE Bronze.ΑΥ Κ Μ ΑΥΡ ϹƐ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟϹ.radiate, draped and cuirassed bust of Severus Alexander, r /
ΑϹΠƐΝΔΙΩΝ.Tyche of the City standing facing, looking l., holding rudder and cornucopia,
being crowned by Nike standing, l., holding palm branch and wreath.SNG Schweiz
1249.RPC VI, 6284 (temporary).Extremely rare Condition: Very Fine Weight: 15.0 gr
Diameter:31 mm
Starting price: 20 GBP

412 PONTUS. Neocaesarea. Geta ( 198-209 AD). AE Bronze. Π CЄΠTI ΓЄTAC KAICA.
Bareheaded, draped and cuirassed bust right / KOIN ΠO NЄOKAIC MHTPO / ЄT PMB.
Tetrastyle temple. Çizmeli 221.SNG von Aulock 102; BMC 11 Condition: Very Fine
Weight: 21.6 gr Diameter:28 mm
Starting price: 20 GBP

413 CILICIA. Anazarbus. Herennia Etruscilla ( 249-251 AD). AE Bronze. ЄΡЄΝΝΙΑΝ
ЄΤΡΟΥСΚΙΛΛΑ СЄ. Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent /
ΑΝΑΖΑΡΒΟΥ ΜΗΤΡΟΠ / Γ Γ / ЄΤ ΙЄΡΟΥ ΟΛΥΜΠ ΘΞС. Dionysus, holding thyrsus,
reclining left on panther right. RPC IX online 1468 Condition: Very Fine Weight: 21.6 gr
Diameter:30 mm
Starting price: 20 GBP

414 PISIDIA. Antioch Volusian,( 251-253 AD) AE Bronze. Condition: Very Fine Weight: 7.4 gr
Diameter:23 mm
Starting price: 20 GBP



415 CILICIA, Mallus. Antinoüs, favorite of Hadrian. Died 130 AD.AE Bronze.ΑΝΤΙΝΟΟΝ
ΗΡΩΑ.bare head of Antinous, r / ΜΑΛΛΩΤΩΝ.tripod with omphalos entwined by serpent;
in field, r., eagle.RPC III, 3327.Extremely rare.CNG Triton VII, 12 Jan. 2004, lot 730
SOLD for $ 1200. Condition: Very Fine Weight: 11.6 gr Diameter:25 mm
Starting price: 20 GBP

416 THRACE. Hadrianopolis. Faustina II (AD 147-175).AE Bronze. ΦAYCTEINA CEBACTH,
draped bust right / AΔΡIANOΠOΛEITΩN, Homonoia, veiled, standing left, holding patera
and cornucopiae. Varbanov 3227; Moushmov 2529 Condition: Very Fine Weight: 6.5 gr
Diameter:23 mm
Starting price: 20 GBP

417 CILICIA, Tarsus. Julia Paula. Augusta, AD 219-220. Æ Condition: Very Fine Weight: 13.5
gr Diameter:31 mm
Starting price: 20 GBP

418 CILICIA, Tarsus. Tranquillina.(AD 241-244). AE Bronze. Condition: Very Fine Weight: 9.4
gr Diameter:28 mm
Starting price: 20 GBP

419 PONTUS. Zela. Julia Domna (AD 193-217). AE Bronze. ΙΟVΛΙΑ ΔΟΜΝΑ ΑVΓΟVCΤΑ.
Draped bust right / ZHΛITωN TOV ΠON / ЄT RMΓ. Hexastyle temple. RG 6 Condition:
Very Fine Weight: 13.7 gr Diameter:30 mm
Starting price: 20 GBP

420 PHRYGIA, Aezanis.Julia Domna (AD 193-217). AE Bronze. Condition: Very Fine Weight:
12.5 gr Diameter:29 mm
Starting price: 20 GBP

421 LYCAONIA. Barata. Otacilia Severa.( 244-249 AD).AE Bronze. Condition: Very Fine
Weight: 11.0 gr Diameter:25 mm
Starting price: 20 GBP

422 CILICIA. Soloi-Pompeiopolis. Pseudo-autonomous issue, time of Pompey the Great.(66-
48 BC ) AE Bronze. Bare head of Pompey the Great right / ΠΟΜΠΗΙΟΠΟΛΕΙΤΩΝ Nike
advancing right, holding palm in left hand and wreath in right; to right, monogram above
POY / ΔH. SNG France 1217 Condition: Very Fine Weight: 6.0 gr Diameter:21 mm
Starting price: 20 GBP

423 CILICIA. Tarsus. Commodus and Annius Verus.AE Bronze. ΚΟΡΟΙ СЄΒΑСΤΟΥ Bare-
headed and draped busts of Annius Verus and Commodus, both youthful, facing each
other; between them below, caduceus and club / TAP-COY / MHTPOΠO/ΛЄOC
Dekastyle temple with eagle on pediment; on architrave, KOINON KIΛIKIAC. RPC IV
online 5035. SNG Paris 1455-1457 Condition: Very Fine Weight: 3.7 gr Diameter:18 mm
Starting price: 20 GBP



424 CILICIA, Mallus. Claudius.( AD 41-54). AE Bronze.ΚΛΑΥΔΙΟϹ ΚΑΙϹΑΡ.laureate head of
Claudius / ΜΑΛΛΩΤΩΝ.Tyche, seated r., holding branch; below, to l. and r., two river
gods.RPC I, 4020 Condition: Very Fine Weight: 9.0 gr Diameter:23 mm
Starting price: 20 GBP

425 CILICIA, Mallus. Claudius.( AD 41-54). AE Bronze.ΚΛΑΥΔΙΟϹ ΚΑΙϹΑΡ.laureate head of
Claudius / ΜΑΛΛΩΤΩΝ.Tyche, seated r., holding branch; below, to l. and r., two river
gods.RPC I, 4020 Condition: Very Fine Weight: 6.0 gr Diameter:24 mm
Starting price: 20 GBP

426 CILICIA. Anazarbus. Maximus (235-238 AD). AE Bronze.Γ I OVH MAΞIMOC KAI.
Bareheaded, draped and cuirassed bust right / ANAZ ЄNΔ MHTRO / ЄT ΔNC. Septastyle
temple, with star in pediment. Ziegler 644.RPC VI, 7442 (temporary) Condition: Very Fine
Weight: 9.3 gr Diameter:26 mm
Starting price: 20 GBP

427 CILICIA.Tarsus. Elagabalus.( 218-222 AD).AE Bronze. AVT KA M AVP ANTWNEINOC,
laureate, draped, and cuirassed bust right, seen from behind / TAPCOV MHTPOPOLE,
ciliarch crown with seven busts, EL, and KOINON monogram, AMK in center. Cf. SNG
Levante 1079; cf. SNG France 1557; BMC Lycaonia -; SNG Copenhagen 374; cf. SNG
von Aulock 6025 Condition: Very Fine Weight: 6.0 gr Diameter:26 mm
Starting price: 20 GBP

428 CILICIA, Tarsos. Elagabalus. (218-222 AD).AE Bronze.AVT KA M AVP ANTΩNINOC CE.
Laureate, draped and cuirassed bust right / TAPCOY MHTPO. Apollo Lykeioy standing
facing on omphalos, holding wolf on its forelegs in each hand; two stars flanking.SNG
Levante 1082; cf. SNG France 1559 Condition: Very Fine Weight: 6.2 gr Diameter:23 mm
Starting price: 20 GBP

429 CILICIA. Anazarbus. Valerian I (253-260 AD). AE Bronze. AVT K Π ΛIK OVAΛЄPIANOC
CЄ. Laureate, draped and cuirassed bust right / ANAZAPB MHTPOΠO ЄT BOC / A M K
Γ Γ ΓVMNACIAPXIA. Valerian standing left, sacrificing over basin to left; palm frond to
outer left, wine skin to inner right. SNG BN 2159 Condition: Very Fine Weight: 12.4 gr
Diameter:26 mm
Starting price: 20 GBP

430 CILICIA. Anazarbus. Valerian I, (253-260 AD).AE Bronze. AYT K Π ΛIK OYAΛЄPIANOC
CЄ Radiate, draped and cuirassed bust of Valerian I to right / ANAZAP/BOY - MHTPOΠ /
Γ•ЄT•B•OC•Γ Six agonistic urns. SNG Paris 2163. SNG von Aulock 5509 Condition: Very
Fine Weight: 16.8 gr Diameter:29 mm
Starting price: 20 GBP

431 CILICIA. Anazarbus. Herennius Etruscus.( AD 249-251).AE Bronze. Condition: Very Fine
Weight: 16.6 gr Diameter:29 mm
Starting price: 20 GBP

432 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous (3rd century AD). AE Bronze.
IЄPAC CVNKΛHTOC.Draped bust of the Senate right / ΛAOΔIKЄΩN NЄΩKOP. Tyche
standing left, holding rudder and cornucopia.SNG Copenhagen 541 var Condition: Very
Fine Weight: 8.7 gr Diameter:25 mm
Starting price: 20 GBP



433 CILICIA.Tarsos. Pseudo-autonomous issue.(117-192 AD).AE Bronze.TARCOY
MHTROPOLE legend with turreted, veiled and draped bust of of Tyche right / KOINOC
KILIKI-A-C legend in the architrave and to left and right of a decastyle temple with eagle
in pediment. SNG Cop 351; SNG France II 1435-1436; Paris 1204-1205; SNG Levante
1007; SNG Pfalz 1336-1337 Condition: Very Fine Weight: 4.8 gr Diameter:18 mm
Starting price: 20 GBP

434 PHRYGIA, Hadrianopolis-Sebaste. Trebonianus Gallus. (AD 251-253)AE Bronze.ΑΥ Κ Γ
ΟΥƐΙΒ ΤΡƐΒ ΓΑΛΛΟ ϹƐΒ.laureate, draped and cuirassed bust of Gallus, r / ΑΔΡΙΑΝΟ
ϹΤΡΑ Β ΚΛƐΑΡΧ, ϹƐΒ.river god (Carmeios) reclining l., holding cornucopia and reed;
behind him, water urn.BMC 13. RPC IX, 910 Condition: Very Fine Weight: 7.0 gr
Diameter:26.0 mm
Starting price: 20 GBP

435 CILICIA. Mopsouestia-Mopsos. Antoninus Pius , (138-161 AD).AE Bronze. ΑΥΤ ΚΑΙΣ Τ
ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟC C ΕΥ / Π - Π Bare head of Antoninus Pius to right / ΑΔΡΙΑΝΩΝ
ΜΟΨΕΑΤΩΝ ΕΤ ΗC Athena standing left, holding Nike in her right hand; beside her,
spear and shield. RPC IV online 5819 Condition: Very Fine Weight: 8.7 gr Diameter:24
mm
Starting price: 20 GBP

436 CILICIA, Tarsus. Gordian III. (AD 238-244).AE Bronze.AVT KAI M ANTΩNIOC
ΓOPΔIANOC CЄB / Π - Π. Radiate, draped and cuirassed bust right / TAPCOV
MHTPOΠOΛЄΩC A M K Γ B. Apollo standing left with branch, quiver, and chiton.SNG
Switzerland 1683-1684 Condition: Very Fine Weight: 26.0 gr Diameter:35 mm
Starting price: 20 GBP

437 PONTUS. Neocaesarea. Trebonianus Gallus,( 251-253 AD).AE Bronze. AYT KAI
ΓAΛΛOC CЄB Radiate, draped and cuirassed bust of Trebonianus Gallus to right, seen
from behind / PW-MH / PΠ-H Roma seated left on shield, holding Victory in her right hand
and spear in her left. Çizmeli 381-9 Condition: Very Fine Weight: 16.5 gr Diameter:30 mm
Starting price: 20 GBP

438 CILICIA. Olba. Augustus, (27 BC-AD 14).AE Bronze. KAIΣAΡOΣ - ΣEBAΣTOΥ Laureate
head of Augustus to right / KENNATΩN KAI ΛAΛAΣΣEΩN - AΡXIEΡEΩΣ / AIANTOΣ -
TEΥKΡOΥ / TOΠAΡXOΥ / ET A Thunderbolt. RPC I 3724. SNG Paris 814-818 Condition:
Very Fine Weight: 6.0 gr Diameter:21 mm
Starting price: 20 GBP

439 CILICIA, Mopsus. Claudius. (41-54 AD).AE Bronze.laureate and draped bust of Zeus, r.;
to r., eagle / ΚΛΑΥΔΙΟⳞ ΚΑΙⳞΑΡ ΜΟΨΕΑΤΩΝ ΓΙΡ.togate figure of Emperor Claudius,
standing l., holding Nike; in field, two monograms.RPC I, 4054 Condition: Very Fine
Weight: 12.8 gr Diameter:29 mm
Starting price: 20 GBP

440 CILICIA, Tarsus. Severus Alexander.(AD 222-235).AE Bronze.ΑΥ Κ Μ Α ϹƐΟΥ
ΑΛƐΞΑΝΔΡΟϹ ϹƐΒ Π Π.bust of Severus Alexander, r., wearing crown and garments of
Demiourgos / ΤΑΡϹΟΥ Π ΜΗΤΡΟΠ[...] Β.turreted, veiled and draped bust of Tyche,
r.RPC VI, 7093 (temporary) rare coin Condition: Very Fine Weight: 30.0 gr Diameter:38.0
mm
Starting price: 20 GBP



441 KINGS of THRACE. Rhoemetalces III, with Gaius (Caligula). Circa AD 38-46. Struck AD
38-41. Laureate head of Gaius (Caligula) left / Gaius seated left on curule chair,
presenting diadem to Rhoemetalces standing right, holding spear. RPC I 1722; Jurukova
212-3. VF, green patina Condition: Very Fine, RRRRR Weight: 15.7 gr Diameter:29 mm
Starting price: 20 GBP

442 CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrian (117-138 AD).AR Didrachm. ΑΔΡΙΑΝΟС
СЄΒΑСΤΟС. Laureate head right / ΥΠΑΤΟС Γ ΠΑΤΗΡ ΠΑΤ. Mt. Argaeus, surmounted by
Helios standing slightly left, holding sceptre and globe. RPC III 3087; SNG von Aulock
6416. Condition: Very Fine Weight: 6.4 gr Diameter:20.0 mm
Starting price: 20 GBP

443 CAPPADOCIA.Caesarea. Hadrian.( 117-138 AD). AR Didrachm . AΔPIANOC
CEBACTOC, laureate head right / YΠATOC Γ. ΠATHPΠT, Helios standing on Mount
Argaeus, holding globe and sceptre. Sydenham, Caesarea 263; Metcalf, Caesarea 92a
Condition: Very Fine Weight: 6.5 gr Diameter:21.0 mm
Starting price: 20 GBP

444 CAPPADOCIA. Caesarea. Trajan.( AD 98-117). AR Drachm . ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ ΝΕΡ
ΤΡΑΙΑΝⲰ ΑΡΙϹΤⲰ ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ.Laureate bust right, slight drapery on left shoulder /
ΔHMAΡX EΞ ΥΠATO ζ, Bust of Artemis left, holding spear and patera. Metcalf 70a;
Sydenham 198 var; SNG von Aulock 6405 var Condition: Very Fine Weight: 7.0 gr
Diameter:21 mm
Starting price: 20 GBP

445 CAPPADOCIA. Caesarea. Trajan.( AD 98-117). AR Drachm . ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ ΝΕΡ
ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ.laureate head of Trajan, r., drapery on l. shoulder / ΔΗΜΑΡΧ
ΕΞ ΥΠΑΤΟ Ϛ.clasped hands holding standard on prow. S 223b, RPC III, 3029 Condition:
Very Fine Weight: 7.0 gr Diameter:23 mm
Starting price: 20 GBP

446 CAPPADOCIA.Caesarea. Hadrian.( 117-138 AD). AR Didrachm .ΑΥΤ ΚΑΙϹ ΤΡΑΙΑΝ
ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕΒ.laureate and draped bust of Hadrian, seen from front, r / YΠATOC Γ.
ΠATHPΠT. Helios standing on Mount Argaeus, holding globe and sceptre. Sydenham,
Caesarea 263; Metcalf, Caesarea 92a Condition: Very Fine Weight: 6.5 gr Diameter:21
mm
Starting price: 20 GBP

447 CAPPADOCIA. Caesarea: Septimius Severus (193-211 AD), AR drachm. AY Λ CЄΠ
CЄOYHPOC; Laureate head right / MHTPO KAICAPI; Mt. Argaeus surmounted by star;
ЄT B . Sydenham 387; SNG Copenhagen 256 Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr
Diameter:18 mm
Starting price: 20 GBP

448 CAPPADOCIA. Caesarea. Geta. As Caesar, (AD 198-209). AR Drachm . ΛOY CЄΠ
ΓЄTAC KAI, draped bust right / MHTPO KAICAP, Mt. Argaeus surmounted by star; ЄTΓ.
Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr Diameter:18 mm
Starting price: 20 GBP



449 CAPPADOCIA. Caesarea.Nero. (58-60 AD).Hemidrachm. NERO CLAVD DIVI CLAVD F
CAESAR AVG GERMANI Laureate head of Nero to right / ARMENIAC Victory advancing
right, holding wreath in right hand and palm in left. RIC 616. RPC I 3646. Sydenham 81
Condition: Very Fine Weight: 1.5 gr Diameter:15 mm
Starting price: 20 GBP

450 CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrian( AD 117-138).AR Hemidrachm. AYTO KAIC TPAI
AΔPIANOC CЄBACT, laureate, draped and cuirassed bust of Hadrian to right / ЄT Δ,
Nike advancing right, holding wreath in her right hand and palm frond in her
left.Sydenham, Caesarea 256; Metcalf 86b; SNG von Aulock 6412 Condition: Very Fine
Weight: 1.5 gr Diameter:14 mm
Starting price: 20 GBP

451 CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrian( AD 117-138).AR Hemidrachm. AYTO KAIC TPAI
AΔPIANOC CЄBACT, laureate, draped and cuirassed bust of Hadrian to right / ЄT Δ,
Nike advancing right, holding wreath in her right hand and palm frond in her
left.Sydenham, Caesarea 256; Metcalf 86b; SNG von Aulock 6412 Condition: Very Fine
Weight: 1.7 gr Diameter:15 mm
Starting price: 20 GBP

452 CAPPADOCIA. Caesaraea. Diadumenian ,(218AD ). AR Drachm. M OΠЄΛ
ANTΩNЄINOC KAI Bare-headed, draped and cuirassed bust of Diadumenian to right,
seen from behind / MHTPOΠ KAICAPIAC - ЄT A Mount Argaios set on a garlanded altar.
Sydenham -. Extremely rare Condition: Very Fine Weight: 5.0 gr Diameter:20 mm
Starting price: 20 GBP

453 CAPPADOCIA. Caesarea. Lucius Verus (AD 161-169). AR didrachm. AYTOKP OYHPOC
CЄBACTOC, bare head of Lucius Verus right / YΠA-TOC B, Mt. Argaeus surmounted by
star with six rays. Metcalf, Caesarea 132a Condition: Very Fine Weight: 6.0 gr
Diameter:20 mm
Starting price: 20 GBP

454 CAPPADOCIA.Caesarea. Nerva. (AD 96-98). AR Didrachm. AYTOKPAT NЄPOYAC
KAICAP CЄBACTOC YΠAT Γ, laureate head right / OMON CTPAT, two clasped hands
holding standard set on prow. Sydenham, Caesarea 140; SNG von Aulock 6381 var
Condition: Very Fine Weight: 6.4 gr Diameter:20.0 mm
Starting price: 20 GBP

455 CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrian( AD 117-138).AR Hemidrachm. AYTO KAIC TPAI
AΔPIANOC CЄBACT, laureate, draped and cuirassed bust of Hadrian to right / ЄT Δ,
Nike advancing right, holding wreath in her right hand and palm frond in her
left.Sydenham, Caesarea 256; Metcalf 86b; SNG von Aulock 6412 Condition: Very Fine
Weight: 1.4 gr Diameter:13 mm
Starting price: 20 GBP

456 CAPPADOCIA. Caesarea. Archelaus.( 36 BC - 17 AD). AR Drachm.diademed head of
Archelaus, r.; fillet border / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΧΕΛΑΟΥ ΦΙΛΟΠΑΤΡΙΔΟΣ ΤΟΥ ΚΤΙΣΤΟΥ, Μ
Α.club.Simonetta 4.RPC I, 3605 Condition: Very Fine Weight: 3.7 gr Diameter:18 mm
Starting price: 20 GBP



457 CAPPADOCIA. Caesaraea. Domitian, (81-96 AD).AE Bronze .AYTO KAI ΔOMITIANOC
CЄBACTOC ΓЄPMA Laureate head of Domitian to right / ЄΠI TIT ΠOΠ BACCOY
ΠPЄCBЄY ЄT IЄ Mount Argaios surmounted by statue of Sol-Helios, radiate, holding
globe in his right hand and long scepter with his left. RPC II 1387 var Condition: Very Fine
Weight: 12.8 gr Diameter:26.0 mm
Starting price: 20 GBP

458 CILICIA.Anazarbus. Macrinus. (217-218 AD).AE Bronze. Condition: Very Fine Weight:
12.6 gr Diameter:27 mm
Starting price: 20 GBP

459 CAPPADOCIA. Caesarea. Elagabalus (218-222 AD). AE Bronze. AV K M AVPH
ANTωNЄINOC. Laureate and cuirassed bust left, holding shield and spear / MHTPOΠO
KAICAPЄIA / ЄT B. Agalma of Mt. Argaeus placed upon altar; star above. Cf. SNG
Copenhagen 280 Condition: Very Fine Weight: 13.8 gr Diameter:25 mm
Starting price: 20 GBP

460 PHRYGIA.Apamea. Antoninus Pius.(c. 139-144).AE Bronze.ΑVΤΟ ΚΑΙ ΑΔΡΙ
ΑΝΤΩΝƐΙΝΟϹ.laureate head of Antoninus Pius, r / ƐΠΙ ϹΚVΜΝΟV Β ΤΟV ΔΗΜΗΤΡΙΟV
(Τ(Α)) Β ΑΠΑΜƐΩΝ.sheaf of four ears of corn.Cop 213, P. de Saxe-Cobourg, RN 1892,
82, no. 46.RPC IV.2, 1737 (temporary) Condition: Very Fine Weight: 7.0 gr Diameter:23
mm
Starting price: 20 GBP

461 CAPPADOCIA. Caesarea.Antoninus Pius.(AD 138-161).AE Bronze.ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ
ϹƐΒΑϹΤΟϹ.bare head of Antoninus Pius / ΚΑΙϹΑΡƐ ΤΩ Π ΑΡΓΑΙΩ ƐΤ Β[Κ?].Mount
Argaios; on summit, wreath.RPC IV.3, 7997 (temporary) Condition: Very Fine Weight: 2.6
gr Diameter:16 mm
Starting price: 20 GBP

462 CAPPADOCIA. Caesarea. Gordian III.( AD 238-244).AE Bronze. AV KAI M ANT
ΓOΡΔIANOC, laureate, draped and cuirassed bust right / MHTP KAI BNE, six ears of
corn bound together, in lower field ET Z . BMC 346-349; SGI 3778 Condition: Very Fine
Weight: 6.5 gr Diameter:22 mm
Starting price: 20 GBP

463 CAPPADOCIA, Caesarea. Antoninus Pius.( AD 138-161).AE Bronze. ΑVΤ ΚΑΙ
ΑΝΤΩИΙИΟϹ. Laureate head right / Mt. Argaeus surmounted by nude figure, holding
globe and scepter; ETZ date. Cf. Sydenham_; RPC_ Extremely rare and Unbuplished
Condition: Very Fine Weight: 5.8 gr Diameter:20 mm
Starting price: 20 GBP

464 CAPPADOCIA. Caesaraea. Caracalla, (198-217 AD).AE Bronze. AΥ KAI M AΥΡH
ANTΩNINOC Laureate head of Caracalla to right / MHTΡOΠO KAICAPI / ET IΔ Bunch of
three grain ears. Henseler 581b. SNG Leypold II 2801 var Condition: Very Fine Weight:
7.8 gr Diameter:22 mm
Starting price: 20 GBP



465 CAPPADOCIA. Caesarea. Lucius Verus (161-169 AD). AE Bronze.ΑΥΤΟΚΡΑΤⲰΡ
ΟΥΗΡΟϹ ϹƐΒΑϹΤΟϹ.laureate head of Lucius Verus, r / ΚΑΙϹΑΡƐⲰΝ Τ Π ΑΡΓΑΙⲰ ƐΤΟ
Β.Mount Argaios with tall conical top.RPC IV.3, 6869 (temporary) Condition: Very Fine
Weight: 3.5 gr Diameter:14 mm
Starting price: 20 GBP

466 CAPPADOCIA. Caesarea. Macrinus (217-218 AD). AE Bronze.AV K M OΠ CЄ
MAKPЄINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right / MHTPO KAICAP NЄΩKO / ЄT
B.Agalma of Mt. Argaeus surmounted by star and set upon garlanded altar.Sydenham
505-6 var Condition: Very Fine Weight: 12.0 gr Diameter:29.0 mm
Starting price: 20 GBP

467 CAPPADOCIA.Caesarea. Claudius (AD 41-54). AE Bronze.ΤΙΒΕΡΙΟϹ ΚΛΑΥΔΙΟϹ
ΚΑΙϹΑΡ ϹΕΒΑϹΤΟϹ.laureate head of Claudius, r / ΚΑΙϹΑΡ ΕΤ Η.Mount Argaeus
surmounted by statue.S 60, Ganschow 45.RPC I, 3655 Condition: Very Fine Weight: 12.5
gr Diameter:28.0 mm
Starting price: 20 GBP

468 CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander.(AD 222-235).AE Bronze.ΑΥ Κ Μ ΑΥΡΗ
ϹƐΟΥΗ ΑΛƐΞΑΝΔΡΟϹ.laureate head of Severus Alexander, r / ΜΗΤΡΟΠ
ΚΑΙϹΑΡΙ.agalma of Mt. Argaeus placed on altar inscribed ƐΤ Α; above, star.S 537-8; SM
534a corr.; SM 539a corr. Condition: Very Fine Weight: 14.0 gr Diameter:26.0 mm
Starting price: 20 GBP

469 Severus Alexander. A.D. 222-235. AE Condition: Very Fine Weight: 8.4 gr Diameter:25.0
mm
Starting price: 20 GBP

470 CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander.(AD 222-235).AE Bronze.Α(Υ Κ)
ϹƐΟΥΗΡ(ΟϹ) ΑΛƐΞΑΝ(ΔΡ)(ΟϹ).laureate and draped bust of Severus Alexander, r.,
seen from rear / ΜΗΤΡΟ(Π)(O) ΚΑΙϹΑΡ(Ι)(ΑϹ) ƐΤ Ϛ.Mt. Argaeus between two
standards; on summit, eagle, l., holding wreath in beak.S 564-5; SM 565a; Ganschow
812a, 812c-h Condition: Very Fine Weight: 11.4 gr Diameter:26.0 mm
Starting price: 20 GBP

471 CAPPADOCIA.Caesarea. Gordian III. (AD 238-244).AE Bronze.A K M ANT ΓOΡΔIANOC,
laureate, draped and cuirassed bust right / MΗTΡOΠOΛEωC KAICAΡ ENTIX B N ET Δ,
legend in five lines with small Mount Argaeus on top line.Sydenham 611 var Condition:
Very Fine Weight: 10.6 gr Diameter:26.0 mm
Starting price: 20 GBP

472 SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Nero, (54-68 AD).AE Bronze. IM•NER•CLAV
CAESAR Laureate head of Nero to right; before, lituus / Large S C within olive-wreath.
McAlee 295c. RPC I 4307 Condition: Very Fine Weight: 14.4 gr Diameter:24.0 mm
Starting price: 20 GBP

473 SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch. Augustus,( 27 BC-AD 14).AE Bronze. CAESAR
Bare head of Augustus to right / AVGVSTVS within wreath. McAlee 190. RPC I 4100
Condition: Very Fine Weight: 8.5 gr Diameter:25 mm
Starting price: 20 GBP



474 KINGS of COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes,( 38-72 AD).AE Bronze. BACIΛEYC
M-EΓ ANTIOXOC EΠI Diademed head of Antiochos IV to right / KOMMA-ΓENON
Scorpion; all within wreath. RPC I 3856 Condition: Very Fine Weight: 13.0 gr
Diameter:24.0 mm
Starting price: 20 GBP

475 SELEUKID KINGS of SYRIA. Cappadocia. Antiochos VII Euergetes (138-129 BC).AR
Drachm. Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΥ-ΕΡΓΕΤΟΥ, Nike standing to
left and holding wreath in right hand, monogram in outer left field, Π to right. SMA 307 var
; SNG Spaer 1878 var Condition: Very Fine Weight: 3.8 gr Diameter:17.0 mm
Starting price: 20 GBP

476 CAPPADOCIA. Caesarea. Gordian III.( AD 238-244).AE Bronze. AV KAI M ANT
ΓOΡΔIANOC, laureate, draped and cuirassed bust right / MHTP KAI BNE, six ears of
corn bound together, in lower field ET Z . BMC 346-349; SGI 3778 Condition: Very Fine
Weight: 7.6 gr Diameter:22 mm
Starting price: 20 GBP

477 CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander.(AD 222-235).AE Bronze.ΑΥ Κ Μ ΑΥΡΗ
ϹƐΟΥΗ ΑΛƐΞΑΝΔΡΟϹ.laureate head of Severus Alexander, r / ΜΗΤΡΟΠ
ΚΑΙϹΑΡΙ.agalma of Mt. Argaeus placed on altar inscribed ƐΤ Α; above, star.S 537-8; SM
534a corr.; SM 539a corr. Condition: Very Fine Weight: 12.2 gr Diameter:25.0 mm
Starting price: 20 GBP

478 MESOPOTAMIA.Carrhae. Caracalla AD( 211-217).AE Bronze.M ANTONINVS P F AVG;
laureate head right / COI MET ANTO NINIANA AVR ALEX turreted and veiled head of
Tyche right.BMC 22; SNG Copenhagen 177 Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr
Diameter:18.0 mm
Starting price: 20 GBP

479 MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla, 198-217. AE Condition: Very Fine Weight: 5.2 gr
Diameter:19.0 mm
Starting price: 20 GBP

480 MESOPOTAMIA. Edessa. Septimius Severus, with Abgar VIII. ( 193-211 AD). AE
Bronze.CEOVHP AYTOKPATW.Laurate head of Septimius Severus right / ABΓAPOC
BACIΛΕ. Diademed and draped bust of Abgar VIII right.BMC 14ff. Condition: Very Fine
Weight: 3.6 gr Diameter:18.0 mm
Starting price: 20 GBP

481 MESOPOTAMIA. Rhesaena. Trajan Decius AD 249-251. AE Bronze.ΑΥΤ ΚΑΙ ΓΑΙ ΜƐϹ
ΚΥ ΤΡΑ ΔƐΚΙΟϹ ϹƐΒ.radiate and cuirassed bust of Decius, l / ϹƐΠ ΡΗϹΑΙΝΗϹΙⲰΝ L III
P.temple (without roof) seen in perspective enclosing eagle with closed wings; in exergue,
river god (Chaboras) swimming between two palms.Castelin 73-8.RPC IX, 1563
Condition: Very Fine Weight: 10.0 gr Diameter:26.0 mm
Starting price: 20 GBP

482 MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla (198-217 AD). AE Bronze. M AVR ANTONINV F
VA. Laureate head right / COI MET ANTONINIAN Δ AVG. Veiled head of Tyche right,
wearing mural crown. BMC 16-37 Condition: Very Fine Weight: 4.4 gr Diameter:19.0 mm
Starting price: 20 GBP



483 MESOPOTAMIA, Edessa. Severus Alexander. (AD 222-235).AE Bronze. Condition: Very
Fine Weight: 11.6 gr Diameter:24.0 mm
Starting price: 20 GBP

484 Mesopotamia, Carrhae. Caracalla. A.D. 198-217. AE 18 Condition: Very Fine Weight: 3.2
gr Diameter:19.0 mm
Starting price: 20 GBP

485 MESOPOTAMIA. Carrhae. Elagabalus, (218-222 AD).AE Bronze. ANTΩ CEB Radiate,
draped and cuirassed bust of Elagabalus to right / KAPP KOΛ M Filleted crescent; above,
star; below, small globe. BMC 10-11 Condition: Very Fine Weight: 2.6 gr Diameter:16.0
mm
Starting price: 20 GBP

486 SYRIA. Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Elagabal (218-222 AD). AE Bronze. IMP
C M AVR ANTONINVS AVG. Laureate bust right. LADICEON ΔΕ. Draped bust of Tyche
right, wearing mural crown, within distyle, arched shrine. BMC 100-3 Condition: Very Fine
Weight: 3.6 gr Diameter:17.0 mm
Starting price: 20 GBP

487 SYRIA. Seleukid Empire, Demetrios I Soter . Antioch on the Orontes.(162 - 150 BC).AR
Drachm. Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΩΤΗPΟΣ, cornucopiae;
below, two monograms above AΞP (date). SC 1642.3d; HGC 9, 806; DCA 111 Condition:
Very Fine Weight: 4.0 gr Diameter:16.0 mm
Starting price: 20 GBP

488 Severus Alexander as Caesar. 221-222 AD. AE Pamphylia, Aspendos. Condition: Very
Fine Weight: 8.3 gr Diameter:23mm
Starting price: 20 GBP

489 SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch. Diadumenianus.(AD 218-218).AE Bronze. KAIC M
OΠ ΔI ANTΩNINO, bare-headed, draped and cuirassed bust left / Large S C within
wreath, dot in circle over Δ above, E below. very fine McAlee 745 var Condition: Very
Fine Weight: 4.0 gr Diameter:19 mm
Starting price: 20 GBP

490 MESOPOTAMIA. Carrhae. Elagabalus (218-222). Ae. Condition: Very Fine Weight: 5.7 gr
Diameter:16.0 mm
Starting price: 20 GBP

491 SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch. Augustus, (27 BC-AD 14). AE Bronze. KAIΣAPI
ΣEBAΣTΩ APXIEPEI Laureate head of Augustus to right / APXIE/PATIKON /
ANTIO/XEIΣ / ZK within wreath of archiereus. RPC I 4251 Condition: Very Fine Weight:
9.4 gr Diameter:25.0 mm
Starting price: 20 GBP



492 SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch. Augustus, (27 BC-AD 14). AE Bronze.ΚΑΙΣΑΡΙ
ΣΕΒΑΣΤΩ ΑΡΧΙΕΡΕΙ.laureate head of Augustus, r / ΑΡΧΙΕΡΑΤΙΚΟΝ ΑΝΤΙΟΧΕΙΣ
Λ.inscription in a wreath of an archiereus.BMC 145.RPC I, 4259 Condition: Very Fine
Weight: 16.5 gr Diameter:29.0 mm
Starting price: 20 GBP

493 COMMAGENE. Tiberius. Commagene. (AD 14-37).AE Bronze. Condition: Very Fine
Weight: 11.0 gr Diameter:28.0 mm
Starting price: 20 GBP

494 COMMAGENE. Tiberius. Commagene. (AD 14-37).AE Bronze.TI CAESAR DIVI
AVGVSTI F AVGVSTVS. Laureate head right /PONT MAXIM COS III IMP VII TR POT
XXI. Winged caduceus between crossed cornucopiae. RPC 3868 Condition: Very Fine
Weight: 13.0 gr Diameter:29.0 mm
Starting price: 20 GBP

495 SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Domitian ,( 81-96 AD).AE Bronze. IMP
DOMITIANVS CAES AVG Laureate head of Domitian to right / Large S C within wreath.
McAlee 406d. RPC II 2021 Condition: Very Fine Weight: 14.8 gr Diameter:31.0 mm
Starting price: 20 GBP

496 SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch.Domitian as Caesar,( 69-81 AD). AE
Bronze.CAESAR DOMIT COS II, Laureate head left. / S C, Legend within wreath. RPC II
2002; McAlee 415 Condition: Very Fine Weight: 6.3 gr Diameter:22.0 mm
Starting price: 20 GBP

497 SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Domitian ,( 81-96 AD).AE Bronze. IMP
DOMITIANVS CAES AVG Laureate head of Domitian to right ( countermark ) / Large S C
within wreath. McAlee 406d. RPC II 2021 Condition: Very Fine Weight: 10.0 gr
Diameter:25.0 gr
Starting price: 20 GBP

498 KINGS of COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes,( 38-72 AD).AE Bronze. BACIΛEYC
M-EΓ ANTIOXOC EΠI Diademed head of Antiochos IV to right / KOMMA-ΓENON
Scorpion; all within wreath. RPC I 3856 Condition: Very Fine Weight: 13.7 gr
Diameter:28.0 mm
Starting price: 20 GBP

499 SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch. Augustus (27 BC-AD 14). AR
tetradrachm.KAIΣAPOΣ ΣEBAΣTOY.laureate head of Augustus, r / ΕΤΟΥΣ ϚΚ ΝΙΚΗΣ,
ΥΠΑ ΙΒ and ΑΝΤ.Tyche of Antioch seated, r., with palm branch; before river god Orontes.
RPC I 4151. DCA 401 Condition: Very Fine Weight: 14.5 gr Diameter:25.0 mm
Starting price: 20 GBP

500 SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch.Trajan.( AD 98-117). AR Tetradrachm.ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ
ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ.laureate head of Trajan, r / ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ ΥΠΑΤ Ε.eagle
standing facing, wings spread, head l., on club; in r. field, palm.Wruck 149, Prieur 1494,
McAlee 437.RPC III, 3532 Condition: Very Fine Weight: 13.5 gr Diameter:27.0 mm
Starting price: 20 GBP



501 SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Nero, with Agrippina Junior.( AD 54-68). AR
Tetradrachm.ΓΑΙΟΥ ΚΑΙΣΑΡΟΣ ΣΕΒΑ ΓΕΡΜΑ.laureate head of Caligula, r /
ΑΓΡΙΠΠΕΙΝΗΣ ΑΝΤΙΟ ΜΗΤΡΟ, ΕΤ Β.draped bust of Agrippina I, r., to l., dot.BMC
165.RPC I, 4166 Condition: Very Fine Weight: 14.4 gr Diameter: 25 mm
Starting price: 20 GBP

502 PISIDIA. Antioch. Gordian III. (238-244AD).AE Bronze. IMP CAES M ANT GORDIANVS
A, laureate, draped, and cuirassed bust right / CAES ANTIOCH COL, S R . two Victories
standing facing one another, placing shield inscribed S R on palm tree between, at base,
bound captive seated left and right. nearly very fine SNG BN 1237; Krzyzanowska VI/23;
BMC 99 Condition: Very Fine Weight: 27.3 gr Diameter: 33 mm
Starting price: 20 GBP

503 PISIDIA.Antiochia. Septimius Severus, (193-211 AD).AE Bronze. IMP CAES L SEP
SEVERVS PER AVG Laureate head of Septimius Severus to right / COL CAES
ANTIOCH / S R Mên standing to right, with foot on bucranium, holding scepter and Nike;
cock to left. SNG France 1104. SNG von Aulock 4924 Condition: Very Fine Weight: 25.4
gr Diameter: 33.5 m
Starting price: 20 GBP

504 PISIDIA. Antioch.Philip I,( 244-249 AD).AE Bronze. Condition: Very Fine Weight: 12.5 gr
Diameter: 28 mm
Starting price: 20 GBP

505 PISIDIA. Antioch. Septimius Severus, (193-211 AD).AE Bronze. L SEPT SEV PERT AVG
IMP Laureate head of Septimius Severus to right / ANTIOCH CEN COL CA The Tyche of
Antiochia standing front, head to left, holding branch in her right hand and cornucopiae in
her left. SNG Paris 1108-9 Condition: Very Fine Weight: 4.7 gr Diameter: 22 mm
Starting price: 20 GBP

506 PISIDIA. Antioch. Aemilian ( 253-260 AD). AE Bronze.IMP C M AЄM AЄMILLIANO
AVG.radiate, draped and cuirassed bust of Aemilian, r / ANTIOCH LCO, S R.vexillum with
eagle between two standards with eagles upon; two palms.Krzyżanowska I/Volusian
26.RPC IX, 1302. Rare coin Condition: Very Fine Weight: 6.6 gr Diameter: 24 mm
Starting price: 20 GBP

507 PISIDIA. Antioch.Caracalla.(198-217 AD).AE Bronze.IMP C M AVR ANTONI AV. laureate
head right / ANTIOCH GENI COL CA, Tyche or female genius of the city standing left,
holding branch and cornucopiae. Krzyzanowska 14.27. 24 Condition: Very Fine Weight:
5.0 gr Diameter: 22 mm
Starting price: 20 GBP

508 SYRIA. Seleucis and Pieria.Laodicea ad Mare.Caracalla.(198-217 AD).AE Bronze. M
AVS ANTONINVS PIVS AV GER C M G, laureate head right / ROMAE, she-wolf standing
right, head left, suckling the twins Romulus and Remus; FEL in exergue. BMC 91; SNG
Copenhagen 365 Condition: Very Fine Weight: 14.4 Diameter: 29 mm
Starting price: 20 GBP



509 PHRYGIA. Philomelium. Septimius Severus, (193-211 AD).AE Bronze. AY K ΛOY CEΠ
CEYHPOC ΠE Laureate head of Septimius Severus to right / ΦIΛΟΜΗΛ EΠI AΔPIANO
Tyche standing to left, holding rudder and cornucopia. SNG Munich 434. SNG von Aulock
3922. Rare coin Condition: Very Fine Weight: 5.9 gr Diameter: 23mm
Starting price: 20 GBP

510 PISIDIA. Antioch.Trebonianus Gallus.(AD 251-253).AE Bronze.IMP C VIMP
GALVSSIANO AVG.radiate, draped and cuirassed bust of Volusian, r / ANTIOCHI OCL A,
S R.Roma seated r., holding Victory and sceptre; at feet, captive kneeling.Krzyżanowska
VI/18.RPC IX, 1278 Condition: Very Fine Weight: 7.3 gr Diameter: 23 mm
Starting price: 20 GBP

511 CILICIA, Olba. M. Antonius Polemo, high priest.( Circa 17-36 AD).AE Bronze.ΜΑΡΚ
ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΠΟΛΕΜΩΝΟΣ ΑΡΧΙΕΡΕΩΣ.head of Polemo, r / ΔΥΝΑΣΤΟΥ ΟΛΒΕΩΝ ΤΗΣ
ΙΕΡΑΣ ΚΑΙ ΚΕΝΝΑΤ ΚΑΙ ΛΑΛΑΣΣΕΩΝ Ε ΙΑ.thunderbolt.Staffieri 33–4.RPC I, 3739
Condition: Very Fine Weight: 8.1 gr Diameter: 24 mm
Starting price: 20 GBP

512 EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138AD). Obol. ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑ СЄΒ. Laureate
head right, with slight drapery / L IA. Panther standing right, head left. Dattari 2040; K&G
32.443; RPC III 5691 Condition: Very Fine Weight: 5.0 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 20 GBP

513 Anonymous PB Tessera of Memphis, Egypt. Circa 2nd-3rd centuries AD. Condition: Very
Fine Weight: 2.5 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 20 GBP

514 Anonymous PB Tessera of Memphis, Egypt. Circa 2nd-3rd centuries AD. Condition: Very
Fine Weight: 2.5 gr Diameter: 15 mm
Starting price: 20 GBP

515 Anonymous PB Tessera of Memphis, Egypt. Circa 2nd-3rd centuries AD. Condition: Very
Fine Weight: 1.9 gr Diameter: 13 mm
Starting price: 20 GBP

516 Anonymous PB Tessera of Memphis, Egypt. Circa 2nd-3rd centuries AD. Condition: Very
Fine Weight: 3.4 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 20 GBP

517 Anonymous PB Tessera of Memphis, Egypt. Circa 2nd-3rd centuries AD. Condition: Very
Fine Weight: 2.3 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 20 GBP



518 SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch.Domitian.(AD 81-96).AE Bronze. IMP DOMITIANVS
CAES AVG, laureate head left / S•C within wreath. McAlee 409c; RPC 2023 Condition:
Very Fine Weight: 8.9 gr Diameter: 21 mm
Starting price: 20 GBP

519 MESOPOTAMIA. Edessa.Gordianus III (238-244 AD).AE Bronze. AVTOK K M ANT
ΓOPΔIANOC CEB, laureate head right; star in right field / ABΓAPOC BACIΛEVC, draped
bust of Abgar right, wearing diademed tiara; star in left field. BMC 148 Condition: Very
Fine Weight: 7.5 gr Diameter: 23 mm
Starting price: 20 GBP

520 Claudius 41-54AD - As, 42 AD, AE 12,22g. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TRP IMP
PP bare head left. R/. LIBERTAS AVGVSTA SC Libertas stg. head right holding pileus,
left hand extended. Sear 1860; RIC 113; C47; Condition: Very Fine
Starting price: 20 GBP

521 L. Hostilius Saserna. AR Denarius, Rome Mint, ca. 48 B.C. Bare head of female Gallic
captive facing right, carnyx behind; Reverse: Diana of Ephesus standing facing, holding
long spear, stag in left field. A few light scratches. An attractive halo of toning highlights
the obverse. Condition: Very Fine Weight: 3.4 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 20 GBP

522 L. Flaminius Chilo, Denarius, Rome, 109 or 108 BC; AR Helmeted head of Roma r.;
behind, ROM[A]; before, [X], Rv. Victory in biga r., holding reins and wreath; below, L
FL[AMINI]; in ex. [CILO]. Crawford 302/1; Flaminia 1; Sydenham 540 Condition: Very
Fine Weight: 3.7 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 20 GBP

523 L. Rubrius Dossenus 87 BC. Rome Denarius AR Laureate head of Jupiter right, with
sceptre over shoulder, below, DOSSEN / Triumphal quadriga right, side-panel decorated
with thunderbolt, above, Victory holding wreath, in exergue L • RVB[RI]. very fine
Crawford 348/1; Rubria 1; Sydenham 705. Condition: Very Fine Weight: 3.6 gr Diameter:
17 mm
Starting price: 20 GBP

524 Anonymous. 189-180 B.C. AR denarius. Rome. Helmeted bust of Roma right; behind, X /
ROMA within linear frame in exergue, the Dioscuri on horseback right, each holding
couched lance. Crawford 139/1; Sydenham 338; RSC -. Very fine. Anonymous â€" Before
211 BC [Coin no. 448]AR denarius, 3.6 gms. Obv.: helmeted bust of Roma, right, X
behind. Rev.: Dioscuri on horseback, right, ROMA in ex. Condition: Very Fine Weight: 3.8
gr Diameter: 18.5 mm
Starting price: 20 GBP

525 C Vibius C f Pansa - Minerva Denarius. 90 BC. Obv: laureate head of Apollo right,
PANSA behind (off flan), control symbol below chin. Rev: Minerva in quadriga right; C
VIBIUS C F in exergue. Craw. 342/5; Syd. 684; RSC Vibia 2; Sear 242. 3. Condition: Very
Fine Weight: 3.7 gr Diameter: 17 mm
Starting price: 20 GBP



526 MARC ANTONY. AR Denarius, Epirus Mint, ca. Autumn 42 B.C. Cr-496/1; S-1467; Syd-
1168. "M ANTONI IMP" Bare head of Marc Antony right; Reverse: "III VIR R P C" Distyle
temple containing facing bust of Sol on disk. Slightly off center though appealing.
Condition: Very Fine Weight: 3.4 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 20 GBP

527 Marcus Antonius AR Denarius, LEG IV Marcus Antonius (+30 BC). AR Denarius (17 mm,
3.52 g), Patrae (?), 32-31 BC. Obv. ANT AVG / IIIVIR R P C, galley right. Rev. LEG IV,
legionary aquila between two standards. Crawford 544/17 Condition: Very Fine Weight:
3.6 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 20 GBP

528 Arados, Phoenicia. AR Drachm 348/7-339/8 BC. Condition: Very Fine Weight: 3.6 gr
Diameter: 17 mm
Starting price: 20 GBP

529 PAMPHYLIA, Perge. Circa 255-235 BC. AR Drachm. Laureate head of Artemis right; bow
and quiver to left / Artemis standing left, holding wreath and scepter; to inner right,
forepart of stag left, head right. Condition: Very Fine Weight: 3.7 gr Diameter: 16.5 mm
Starting price: 20 GBP

530 AUGUSTUS. 27 BC-14 AD. AR Denarius. Lugdunum (Lyon) mint. Struck 2 BC-14 AD.
Laureate head right / Gaius and Lucius Caesars standing facing, shields and spears
between them; simpulum and lituus above. RIC I 207; BMCRE 521; RSC 43. Condition:
Very Fine Weight: 3.79 gr Diameter: 19mm
Starting price: 20 GBP

531 Tiberius. AD 14-37. AR Denarius. “Tribute Penny” type. Lugdunum (Lyon) mint. Group 6,
AD 36-37. TI CΛESΛR DIVI ΛVG F ΛVGVSTVS, laureate head right; long, parallel
ribbons / PONTIF MΛXIM, Livia (as Pax) seated right, holding vertical scepter in right
hand and olive branch in left, feet on footstool; ornate chair legs, single line below. RIC I
30; Lyon 154; RSC 16a; BMCRE 48-60; BN 33-4. EF, lightly toned The denarius of
Tiberius with Pax reverse, is commonly known as the 'Tribute Penny,' the coin to which
Jesus referred to when he was discussing the payment of taxes to the Romans: "render
to Caesar the things that are Caesar's, and to God the things that are God's" (Mark
12:17). Although there are two other reverse types on the denarii of Tiberius, those were
only issued during the first two years of his reign, while the Pax reverse was employed
throughout the remainder, making it the more likely coin referred to by Jesus. It was also
the most common imperial-issue coin circulating in the region at the time. The term
'penny' is from the 1611 King James translation of the Bible, and was adopted since the
penny was the standard denomination of the time. Condition: Very Fine Weight: 3.7 gr
Diameter: 19 mm
Starting price: 50 GBP



532 Tiberius. AD 14-37. AR Denarius. “Tribute Penny” type. Lugdunum (Lyon) mint. Group 6,
AD 36-37. TI CΛESΛR DIVI ΛVG F ΛVGVSTVS, laureate head right; long, parallel
ribbons / PONTIF MΛXIM, Livia (as Pax) seated right, holding vertical scepter in right
hand and olive branch in left, feet on footstool; ornate chair legs, single line below. RIC I
30; Lyon 154; RSC 16a; BMCRE 48-60; BN 33-4. EF. The denarius of Tiberius with Pax
reverse, is commonly known as the 'Tribute Penny,' the coin to which Jesus referred to
when he was discussing the payment of taxes to the Romans: "render to Caesar the
things that are Caesar's, and to God the things that are God's" (Mark 12:17). Although
there are two other reverse types on the denarii of Tiberius, those were only issued
during the first two years of his reign, while the Pax reverse was employed throughout the
remainder, making it the more likely coin referred to by Jesus. It was also the most
common imperial-issue coin circulating in the region at the time. The term 'penny' is from
the 1611 King James translation of the Bible, and was adopted since the penny was the
standard denomination of the time. Condition: Very Fine Weight: 3.7 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 50 GBP

533 Tiberius Æ As. Restitution issue struck under Titus in Rome, AD 79-81. TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVST IMP VIII, bare head left / IMP T CAES DIVI VESP F AVG REST, large
SC. RIC 432. Condition: Very Fine Weight: 11.4 gr Diameter: 26 mm
Starting price: 25 GBP

534 Nerva, 96-98 AD. AE As, Rome mint, struck 97 AD. Laureate head right. Reverse:
Aequitas stands left, holding scales and cornucopia; AEQVITAS AVGVST, SC. RIC 77;
BMCRE 127; C. 7. Sharply struck on nearly round flan, with handsome black-green
patina. The portrait an excellent thoughtful study of the aged emperor. Condition: Very
Fine Weight: 9.9 gr Diameter: 27 mm
Starting price: 25 GBP

535 AUGUSTUS, (27 B.C. - A.D. 14), AE as Condition: Very Fine Weight: 11.9 gr Diameter:
27 mm
Starting price: 25 GBP

536 Hadrian Æ Medallion of Koinon of Bithynia. Uncertain Koinon mint, possibly Nicomedia.
Struck circa AD 117-138. AVT KAIC TPAI AΔPIANOC CЄB, laureate head right /
Octastyle temple, with she-wolf and twins in pediment; KOI-NON across fields;
BЄIΘYNIAC in exergue. RG 43; SNG von Aulock 284 var. (pediment); cf. SNG
Copenhagen 324. Condition: Very Fine Weight: 24.5 gr Diameter: 35.5 mm
Starting price: 25 GBP

537 Severus Alexander (222-235), Sestertius, Rome, AD 231-235, AE, IMP ALEXAN - DER
PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust r., Rv. IOVI PRO - PVGNATORI, Jupiter
in fighting attitude, holding thunderbolt in field, S - C. RIC 628 C 79 Condition: Very Fine
Weight: 10.9 gr Diameter: 29 mm
Starting price: 25 GBP

538 PHILIP I. 244-249 AD. Æ Sestertius. Rome mint. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate,
draped and cuirassed bust right, seen from behind / SAECVLARES AVG, SC in exergue,
She-wolf standing left, suckling Romulus and Remus. RIC IV 159; Cohen 179. Condition:
Very Fine Weight: 18 gr Diameter: 28 mm
Starting price: 25 GBP



539 Trajan. A.D. 98-117. AE semis, struck A.D. 115-116. IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO
AVG GERM, radiate head right, draped left shoulder / DAC PARTHICO P M TR POT XX
COS VI P P, SC, legend around and within oak wreath. RIC 677 Condition: Very Fine
Weight: 4.6 gr Diameter: 19.5 mm
Starting price: 25 GBP

540 HADRIAN (117-138). Quadrans. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG.
Eagle standing right, head left, wings spread. Rev: P M TR P COS III / S C. Winged
thunderbolt. RIC 625. Condition: Very Fine Weight: 4 gr Diameter: 18.5 mm
Starting price: 10 GBP

541 TRAJAN, A.D. 98-117. AE Dupondius. Rome Mint, A.D. 103-111. RIC-586. "IMP CAES
NERVAE TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P" Radiate head of Trajan facing
right; Reverse: "S P Q R OPTIMO PRINCIPI" Trophy with round and hexagonal shields at
base, "S - C" at either side. Condition: Very Fine Weight: 11.1 gr Diameter: 28 mm
Starting price: 10 GBP

542 Gordian III (238-244), Sestertius, Rome, AD 241-243, AE. IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG, laureate, draped and cuirassed bust r., Rv. P M T - R P V COS II P P, Apollo seated
l., holding laurel branch in ex. S C. RIC 303a Condition: Very Fine Weight: 18.2 gr
Diameter: 30.5 mm
Starting price: 10 GBP

543 Nerva (AD 96-98). AR denarius. Rome, AD 96. IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS II
P P, laureate head of Nerva right / AEQVITAS AVGVST, Aequitas standing left, holding
scales in right hand and cornucopia in left. RIC 1. RSC 3. Condition: Very Fine Weight:
3.4 gr Diameter: 17.5 mm
Starting price: 10 GBP

544 Pescennius Niger (AD 193-194). AR denarius. Antioch. IMP CAES C PESCEN NIGER
IVST AVG, laureate head of Pescennius Niger right / MONETAE AVG, Moneta standing
facing, head left, holding scales and cornucopia. RIC 64b. RSC 56e Condition: Very Fine
Weight: 2.8 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 10 GBP

545 Aelius. Caesar, A.D. 136-138. AR denarius. Rome mint, struck A.D. 137. L AELIVS
CAESAR, bare head of Aelius right / TR POT COS II, Felicitas standing facing, head left,
holding caduceus and cornucopiae. RIC 430; RSC 50; Condition: Very Fine Weight: 3.0
gr Diameter: 18 mm
Starting price: 10 GBP

546 Divus Septimius Severus, died 211. Denarius (Silver, 20 mm, 3.30 g, 8 h), Rome, mid to
late 211. DIVO SEVERO PIO Bare head of Septimius Severus to right. Rev.
CONSECRATIO Garlanded funeral pyre of five tiers surmounted by facing quadriga. BMC
27. Cohen 89. RIC 191F. Attractively toned
Starting price: 10 GBP

547 Clodius Albinus, as Caesar, 193-195. Denarius (Silver, 18 mm, 3.31 g, 12 h), Rome. D CL
SEPT ALBIN CAES Bare head of Clodius Albinus to right. Rev. ROMAE AETERNAE
Roma seated left on shield, holding palladium in her right hand and long scepter with her
left. BMC 43. Cohen 61. RIC 11a.
Starting price: 10 GBP



548 Septimius Serverus AD 193-211. Rome, Interesting legend inscription, Condition: Very
Fine Weight: 3.2 gr Diameter: 18.4 mm
Starting price: 10 GBP

549 Septimius Severus (AD 193-211). AR denarius (18mm, 3.41 gm, 7h). Rome, ca. AD 200-
201. SEVERVS AVG PART MAX, laureate head of Septimius Severus right / VIRT AVGG,
Virtus standing left, holding Victory, spear, and shield. RIC 171a. RSC 761. Extremely
attractive and lustrous. Possessing the coveted NGC "star" designation.
Starting price: 10 GBP

550 Septimius Severus. A.D. 193-211. AR denarius (19.4 mm, 3.31g, 5 h). Rome mint, struck
A.D. 202. SEVERVS PIVS AVG, laureate head right / PART MAX P M TR P X COS III P
P, trophy of arms and armor with two Parthian captives seated either side of base. RIC
185; RSC 373; BMCRE 385
Starting price: 10 GBP

551 Septimius Severus AD 193-211. Laodicea Denarius AR 20mm. 3.0g. L SEPT SEV AVG
IMP XI PART MAX, laureate head of Septimius Severus to right / VICTORIAE AVGG
FEL, Victory advancing left, holding open wreath in both hands over shield set on low
base. good very fine BMC 678-679; Cohen 719; RIC 516.
Starting price: 10 GBP

552 Septimius Severus (193-211), Denarius, Rome, AD 201, SEVERVS - PIVS AVG, laureate
head r, Rv. FVNDA - TO - R PACIS, Septimius, togate and veiled, standing l. holding olive
branch Condition: Very Fine Weight: 2.1 gr Diameter: 18.5 mm
Starting price: 10 GBP

553 Divus Antoninus Pius. Silver Denarius, died AD 161. Rome, under Marcus Aurelius and
Lucius Verus, AD 161. DIVVS ANTONINVS, bare-headed and slightly draped bust of
Antoninus Pius right. Reverse CONSECRATIO, funeral pyre surmounted by facing
quadriga. RIC 438; Szaivert 27/4-12; BMC 60; RSC 164a. Boldly struck and lustrous
Condition: Very Fine Weight: 3.4 gr Diameter: 18.5 mm
Starting price: 10 GBP

554 Antoninus Pius AR Denarius. Rome, AD 145-147. ANTONINVS AVG PIVS P P, laureate
head right / COS IIII, clasped right hands holding caduceus between two grain ears. RIC
136; RSC 344 Condition: Very Fine Weight: 3.2 gr Diameter: 17 mm
Starting price: 10 GBP

555 Antoninus Pius (138-161 AD). AR Denarius, Rome, 148/149 AD. Obv. ANTONINVS AVG
PIVS P P TR P XII, Laureate head to right. Rev. COS IIII, Fortuna standing left, holding
rudder and cornucopiae. RIC 179. Condition: Very Fine Weight: 3.1 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 10 GBP

556 Antoninus Pius AR Denarius. Rome, AD 145-161 ANTONINVS AVG PIVS PP, laureate
head right / TR POT COS IIII LIB IIII, Liberalitas standing left, holding vexillum and
cornucopiae. RIC 156. Condition: Very Fine Weight: 3.3 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 10 GBP



557 Antoninus Pius AR Denarius. Rome, AD 145-161 Condition: Very Fine Weight: 3.1 gr
Diameter: 17 mm
Starting price: 10 GBP

558 Antoninus Pius AR Denarius. Rome, AD 145-161 Condition: Very Fine Weight: 3.2 gr
Diameter: 19 mm
Starting price: 10 GBP

559 CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Condition: Very Fine Weight: 3.5 gr Diameter:
19.6 mm
Starting price: 10 GBP

560 CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Condition: Very Fine Weight: 3 gr Diameter:
19.6 mm
Starting price: 10 GBP

561 Faustina I (138-141 AD). AR Denarius. Roma (Rome). Condition: Very Fine Weight: 2.7
gr Diameter:19 mm
Starting price: 10 GBP

562 Faustina I (138-141 AD). AR Denarius. Roma (Rome). Condition: Very Fine Weight: 2.6
gr Diameter:18 mm
Starting price: 10 GBP

563 Sabina (117-136 AD). AR Denarius. Vesta reverse, RIC II 410 Condition: Very Fine
Weight: 3.2 gr Diameter:18 mm
Starting price: 10 GBP

564 Hadrian, 117-138. Denarius (Silver), Rome, Condition: Very Fine Weight: 2.6 gr
Diameter:19 mm
Starting price: 10 GBP

565 Hadrian, 117-138. Denarius (Silver), Rome, Condition: Very Fine Weight: 3.2 gr
Diameter:19 mm
Starting price: 10 GBP



566 TRAJAN (98-117). Silver Denarius. Rome. Condition: Very Fine Weight: 2.6 gr
Diameter:19 mm
Starting price: 10 GBP

567 TRAJAN (98-117). Silver Denarius. Rome. Condition: Very Fine Weight: 3.2 gr
Diameter:19 mm
Starting price: 10 GBP

568 TRAJAN (98-117). Quadrans Ae. Rome. Condition: Very Fine Weight: 3.3 gr Diameter:17
mm
Starting price: 10 GBP

569 TRAJAN (98-117). Silver Denarius. Rome. Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr
Diameter:19 mm
Starting price: 10 GBP

570 CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr
Diameter:20 mm
Starting price: 10 GBP

571 PLAUTILLA (202-205). Silver Denarius. Rome. Condition: Very Fine Weight: 3.2 gr
Diameter:20 mm
Starting price: 10 GBP

572 CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Condition: Very Fine Weight: 2.9 gr Diameter:
20.0 mm
Starting price: 10 GBP

573 Marcus Aurelius 161-180 Silver Denarius, Rome, Condition: Very Fine Weight: 3.2 gr
Diameter:19 mm
Starting price: 10 GBP

574 Marcus Aurelius 161-180 Silver Denarius, Rome, Condition: Very Fine Weight: 3.2 gr
Diameter:17 mm
Starting price: 10 GBP



575 Marcus Aurelius 161-180 Silver Denarius, Rome, Condition: Very Fine Weight: 2.6 gr
Diameter:17 mm
Starting price: 10 GBP

576 Marcus Aurelius 161-180 Silver Denarius, Rome, Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr
Diameter:17 mm
Starting price: 10 GBP

577 Commodus, 177-192. Silver Denarius Rome, Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr
Diameter:17 mm
Starting price: 10 GBP

578 CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Condition: Very Fine Weight: 3.2 gr
Diameter:16 mm
Starting price: 10 GBP

579 CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Condition: Very Fine Weight: 2.6 gr
Diameter:18 mm
Starting price: 10 GBP

580 CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Condition: Very Fine Weight: 3.5 gr
Diameter:18 mm
Starting price: 10 GBP

581 Gordian III AR Denarius. Rome, AD 240. Condition: Very Fine Weight: 1.5 gr Diameter:21
mm
Starting price: 10 GBP

582 DOMITIAN (81-96). Silver Denarius. Rome. Condition: Very Fine Weight: 3.5 gr
Diameter:19 mm
Starting price: 10 GBP

583 DOMITIAN (81-96). Silver Denarius. Rome. Condition: Very Fine Weight: 3.3 gr
Diameter:18 mm
Starting price: 10 GBP



584 DOMITIAN (81-96). Silver Denarius. Rome. Condition: Very Fine Weight: 3.5 gr
Diameter:17 mm
Starting price: 10 GBP

585 DOMITIAN (81-96). Silver Denarius. Rome. Condition: Very Fine Weight: 3.3 gr
Diameter:20 mm
Starting price: 10 GBP

586 Elagabalus, 218-222. Silver Denarius Condition: Very Fine Weight: 2.3 gr Diameter:19
mm
Starting price: 10 GBP

587 GETA (209-211). Silver Denarius. Rome. Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr Diameter:19
mm
Starting price: 10 GBP

588 JULIA MAMAEA (222-235). Silver Denarius. Rome. Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr
Diameter:20 mm
Starting price: 10 GBP

589 Philip I. A.D. 244-249. AR antoninianus, Commemorating the 1000th anniversary of
Rome. Condition: Very Fine Weight: 4.3 gr Diameter:23 mm
Starting price: 10 GBP

590 Faustina II. (161-176 AD). AR Denarius Condition: Very Fine Weight: 2.8 gr Diameter:18
mm
Starting price: 10 GBP

591 Julia Domna, Augusta, 193-217. Silver Denarius Condition: Very Fine Weight: 2.3 gr
Diameter:19 mm
Starting price: 10 GBP

592 Julia Domna, Augusta, 193-217. Silver Denarius Condition: Very Fine Weight: 2.0 gr
Diameter:18 mm
Starting price: 10 GBP



593 Julia Domna, Augusta, 193-217. Silver Denarius Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr
Diameter:20.0 mm
Starting price: 10 GBP

594 JULIA MAESA (218-224). Denarius. Rome. Condition: Very Fine Weight: 2.2 gr
Diameter:19 mm
Starting price: 10 GBP

595 Philip I (244-249). AR Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3.8 gr Diameter:20.5 gr
Starting price: 10 GBP

596 Trajan Decius. AD 249-251. AR Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3.7 gr
Diameter:25 mm
Starting price: 10 GBP

597 Aurelianus (270-275 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3.7 gr
Diameter:24 mm
Starting price: 10 GBP

598 Aurelianus (270-275 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3.7 gr
Diameter:22 mm
Starting price: 10 GBP

599 Aurelian, with Vabalathus. AD 270-275. Æ Antoninianus. Condition: Very Fine Weight: 3.4
gr Diameter:20 mm
Starting price: 10 GBP

600 Aurelian, with Vabalathus. AD 270-275. Æ Antoninianus. Condition: Very Fine Weight: 3.0
gr Diameter:21 mm
Starting price: 10 GBP

601 Aurelianus (270-275 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 4.5 gr
Diameter:23 mm
Starting price: 10 GBP



602 Diocletian Æ Silvered Antoninianus. AD 293-295. Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr
Diameter:22 mm
Starting price: 10 GBP

603 Diocletian Æ Silvered Antoninianus. AD 293-295. Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr
Diameter: 20 mm
Starting price: 10 GBP

604 Gallienus Ae Silvered Antoninianus. AD 264-265. Condition: Very Fine Weight: 3.6 gr
Diameter:22 mm
Starting price: 10 GBP

605 Maximianus (286-305 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr
Diameter:21 mm
Starting price: 10 GBP

606 Probus (276-282 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr Diameter:22
mm
Starting price: 10 GBP

607 Probus (276-282 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3.7 gr Diameter:22
mm
Starting price: 10 GBP

608 Valerian AR Antoninianus. Rome, AD 254-256. Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr
Diameter: 22 mm
Starting price: 10 GBP

609 Valerian AR Antoninianus. Rome, AD 254-256. Condition: Very Fine Weight: 3.6 gr
Diameter:23 mm
Starting price: 10 GBP

610 Tacitus (275-276). AE silvered antoninianus Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr
Diameter:22 mm
Starting price: 10 GBP



611 Tacitus (275-276). AE silvered antoninianus Condition: Very Fine Weight: 4.2 gr
Diameter:24 mm
Starting price: 10 GBP

612 Valerian AR Antoninianus. Rome, AD 254-256. Condition: Very Fine Weight: 3.8 gr
Diameter:23 mm
Starting price: 10 GBP

613 Maximianus (286-305 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 2.4 gr
Diameter:22 mm
Starting price: 10 GBP

614 Gallienus Ae Silvered Antoninianus. AD 264-265. Condition: Very Fine Weight: 4.2 gr
Diameter:21 mm
Starting price: 10 GBP

615 Gallienus Ae Silvered Antoninianus. AD 264-265. Condition: Very Fine Weight: 3.5 gr
Diameter:21 mm
Starting price: 10 GBP

616 Aurelianus (270-275 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3.6 gr
Diameter:21 mm
Starting price: 10 GBP

617 Claudius II (268-270 AD). AE silvered Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3.6 gr
Diameter:22 mm
Starting price: 10 GBP

618 Gallienus Ae Silvered Antoninianus. AD 264-265. Condition: Very Fine Weight: 2.7 gr
Diameter:19 mm
Starting price: 10 GBP

619 Gallienus Ae Silvered Antoninianus. AD 264-265. Condition: Very Fine Weight: 2.3 gr
Diameter:19 mm
Starting price: 10 GBP



620 Gallienus Ae Silvered Antoninianus. AD 264-265. Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr
Diameter:20 mm
Starting price: 10 GBP

621 Gallienus Ae Silvered Antoninianus. AD 264-265. Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr
Diameter:21`mm
Starting price: 10 GBP

622 Gallienus Ae Silvered Antoninianus. AD 264-265. Condition: Very Fine Weight: 3.4 gr
Diameter:20 mm
Starting price: 10 GBP

623 Claudius II. (268-270 AD), as Divus under Quintillus or Aurelian. AE Antoninianus
Condition: Very Fine Weight: 3.3 gr Diameter:20 mm
Starting price: 10 GBP

624 Claudius II. (268-270 AD), ?? Condition: Very Fine Weight: 1.7 gr Diameter:16 mm
Starting price: 10 GBP

625 Claudius II. (268-270 AD), as Divus under Quintillus or Aurelian. AE Antoninianus
Condition: Very Fine Weight: 3.5 gr Diameter:21 mm
Starting price: 10 GBP

626 Tacitus (275-276). AE silvered antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3.3 gr
Diameter:22 mm
Starting price: 10 GBP

627 Quietus AR Antoninianus. Antioch, AD 260-261. Condition: Very Fine Weight: 3.8 gr
Diameter:20.0 mm
Starting price: 10 GBP

628 Divus Carus Æ Antoninianus. Antioch, after AD 283. Condition: Very Fine Weight: 3.3 gr
Diameter:21 mm
Starting price: 10 GBP



629 Carinus, as Caesar (282-283 AD). AE silvered Antoninianus Condition: Very Fine Weight:
3.4 gr Diameter:21 mm
Starting price: 10 GBP

630 Aurelianus (270-275 AD) for Severina. AE Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3.2
gr Diameter:22 mm
Starting price: 10 GBP

631 Numerianus (283-284 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3.6 gr
Diameter:21 mm
Starting price: 10 GBP

632 Carinus, as Caesar (282-283 AD). AE silvered Antoninianus Condition: Very Fine Weight:
3.3 gr Diameter:23 mm
Starting price: 10 GBP

633 Salonina (254-268 AD). AR Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr
Diameter:20 mm
Starting price: 10 GBP

634 Diocletian Æ Silvered Antoninianus. AD 293-295. Condition: Very Fine Weight: 3.4 gr
Diameter:22 mm
Starting price: 10 GBP

635 Galeria Valeria, wife of Galerius, AD 305-311. AE Follis Condition: Very Fine Weight: 5.5
gr Diameter:28 mm
Starting price: 10 GBP

636 Galeria Valeria, wife of Galerius, AD 305-311. AE Follis Condition: Very Fine Weight: 7.0
gr Diameter:26 mm
Starting price: 10 GBP

637 Populus Romanus (AD 330), AE 4, Constantinople, Condition: Very Fine Weight: 1.3 gr
Diameter:15 mm
Starting price: 10 GBP



638 Constantine I 'the Great' (306-337 AD). AE Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr
Diameter:18 mm
Starting price: 10 GBP

639 Constantine I (306-337 AD). AE Condition: Very Fine Weight:1.4 gr Diameter:14 mm
Starting price: 10 GBP

640 Constantine I 'the Great' (306-337 AD). AE Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr
Diameter:19 mm
Starting price: 10 GBP

641 Constantine I 'the Great' (306-337 AD). AE Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr
Diameter:20 mm
Starting price: 10 GBP

642 Constantine I 'the Great' (306-337 AD). AE Condition: Very Fine Weight: 2.6 gr
Diameter:18 mm
Starting price: 10 GBP

643 Constantine I 'the Great' (306-337 AD). AE Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr
Diameter:20 mm
Starting price: 10 GBP

644 Commemorative Series, 330-354. AE Nummus Constantine I 'the Great' Condition: Very
Fine Weight: 2.2 gr Diameter:18 mm
Starting price: 10 GBP

645 Commemorative Series, 330-354. AE Nummus Constantine I 'the Great' Condition: Very
Fine Weight: 2.6 gr Diameter:18 mm
Starting price: 10 GBP

646 Commemorative Series, 330-354. AE Nummus Constantine I 'the Great' Condition: Very
Fine Weight: 2.4 gr Diameter:18 mm
Starting price: 10 GBP



647 Urbs Roma - Commemorative series - AE Follis Condition: Very Fine Weight: 2.4 gr
Diameter:18 mm
Starting price: 10 GBP

648 Divus Constantine I. Died A.D. 337. AE, Condition: Very Fine Weight: 2.0 gr Diameter:15
mm
Starting price: 10 GBP

649 Constantine I 'the Great' (306-337 AD). AE Condition: Very Fine Weight: 3.8 gr
Diameter:19 mm
Starting price: 10 GBP

650 Licinius I (308-324 AD). AE Follis Condition: Very Fine Weight: 2.6 gr Diameter:17 mm
Starting price: 10 GBP

651 Constantine I 'the Great' (306-337 AD). AE Condition: Very Fine Weight: 2.8 gr
Diameter:19.0 mm
Starting price: 10 GBP

652 Constantine I 'the Great' (306-337 AD). AE Condition: Very Fine Weight: 2.0 gr
Diameter:19 mm
Starting price: 10 GBP

653 Constantine I 'the Great' (306-337 AD). AE Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr
Diameter:19 mm
Starting price: 10 GBP

654 Divus Constantine I. Died A.D. 337. AE Condition: Very Fine Weight: 1.5 gr Diameter:15
mm
Starting price: 10 GBP

655 Constantius II (337-361 AD). AE Centenionalis Condition: Very Fine Weight: 5.0 gr
Diameter:22 mm
Starting price: 10 GBP



656 Constantius II (337-361 AD). AE Centenionalis Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr
Diameter:21 mm
Starting price: 10 GBP

657 Constantius II (337-361 AD). AE Centenionalis Condition: Very Fine Weight: 5.0 gr
Diameter:22 mm
Starting price: 10 GBP

658 Constantius II (337-361 AD). AE Centenionalis Condition: Very Fine Weight: 4.5 gr
Diameter:20 mm
Starting price: 10 GBP

659 Constantius II (337-361 AD). AE Centenionalis Condition: Very Fine Weight: 4.5 gr
Diameter:23 mm
Starting price: 10 GBP

660 Constantius II (337-361 AD). AE Centenionalis Condition: Very Fine Weight: 3.5 gr
Diameter:20 mm
Starting price: 10 GBP

661 Constantius II (337-361 AD). AE Centenionalis Condition: Very Fine Weight: 4.5 gr
Diameter:22 mm
Starting price: 10 GBP

662 Constantius II (337-361 AD). AE Centenionalis Condition: Very Fine Weight: 5.0 gr
Diameter:22 mm
Starting price: 10 GBP

663 Constantius II (337-361 AD). AE Centenionalis Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr
Diameter:22 mm
Starting price: 10 GBP

664 Constantius II (337-361 AD). AE Centenionalis Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr
Diameter:23 mm
Starting price: 10 GBP



665 Constantius II (337-361 AD). AE Centenionalis Condition: Very Fine Weight: 4.2 gr
Diameter:21 mm
Starting price: 10 GBP

666 Constantius II (337-361 AD). AE Centenionalis Condition: Very Fine Weight: 3.4 gr
Diameter:20 mm
Starting price: 10 GBP

667 Licinius I - Barbarous Imitation. ca. 320-325 AD.. AE follis Condition: Very Fine Weight:
3.8 gr Diameter:18 mm
Starting price: 10 GBP

668 Licinius I - Barbarous Imitation. ca. 320-325 AD.. AE follis Condition: Very Fine Weight:
2.0 gr Diameter:18 mm
Starting price: 10 GBP

669 Licinius I - Barbarous Imitation. ca. 320-325 AD.. AE follis Condition: Very Fine Weight: 2
gr Diameter: 18 mm
Starting price: 10 GBP

670 MAXIMINUS DAIA (Caesar, 305-310). Follis. Antioch. Obv: MAXIMINVS NOB CAES.
Helmeted and cuirassed bust facing, head left, spear over shoulder and holding shield
depicted two horseman advancing right holding standards above kneeing captives;
gorgonaion on breast. Rev: SOLI INVICTAE / Γ / ANT. Sol in facing quadriga, raising
hand and holding globe. RIC 145. Condition: Very Fine Weight: 5.93 gr Diameter: 24 mm
Starting price: 10 GBP

671 Crispus, Caesar, 316 - 326 AD Ae Condition: Very Fine Weight: 3.1 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 10 GBP

672 Crispus, Caesar, 316 - 326 AD Ae Condition: Very Fine Weight: 3 gr Diameter: 18.7 mm
Starting price: 10 GBP

673 Diocletian. As Senior Augustus, AD 305-311. Æ Condition: Very Fine Weight: 6.2 gr
Diameter: 24.7 mm
Starting price: 10 GBP



674 Licinius I (308-324 AD). AE Follis Condition: Very Fine Weight: 3.3 gr Diameter: 20.1 mm
Starting price: 10 GBP

675 Licinius I (308-324 AD). AE Follis Condition: Very Fine Weight: 3.7 Diameter: 19 mm
Starting price: 10 GBP

676 Licinius I (308-324 AD). AE Follis Condition: Very Fine Weight: 2.6 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 10 GBP

677 Licinius I (308-324 AD). AE Follis Condition: Very Fine Weight: 2.8 gr Diameter: 18.5 mm
Starting price: 10 GBP

678 Aelia Flaccilla. Augusta, AD 379-386/8. AE Condition: Very Fine Weight: 6.1 gr Diameter:
22 mm
Starting price: 10 GBP

679 Aelia Flaccilla. Augusta, AD 379-386/8. AE Condition: Very Fine Weight: 5.6 gr Diameter:
22.6 mm
Starting price: 10 GBP

680 Aelia Eudoxia. Augusta, A.D. 400-404. AE Condition: Very Fine Weight: 1.7 gr Diameter:
18 mm
Starting price: 10 GBP

681 Theodosius I. A.D. 379-395. AE centenionalis Condition: Very Fine Weight: 2 gr
Diameter: 16 mm
Starting price: 10 GBP

682 Arcadius; 383-408 AD, Condition: Very Fine Weight: 2 gr Diameter: 17 mm
Starting price: 10 GBP



683 Delmatius Caesar 335-337. AE Condition: Very Fine Weight: 1.4 gr Diameter: 16 mm
Starting price: 10 GBP

684 Hanniballianus. Rex, A.D. 335-337. AE Condition: Very Fine Weight: 1.3 gr Diameter: 15
mm
Starting price: 10 GBP

685 PROCOPIUS (Usurper, 365-366). Ae. Condition: Very Fine Weight: 3.3 gr Diameter: 19
mm
Starting price: 10 GBP

686 Helena. Augusta, A.D. 324-328/30. AE Condition: Very Fine Weight: 3.1 gr Diameter: 19
mm
Starting price: 10 GBP

687 Helena. Augusta, A.D. 324-328/30. AE Condition: Very Fine Weight: 1.6 gr Diameter: 15
mm
Starting price: 10 GBP

688 Helena. Augusta, A.D. 324-328/30. AE Condition: Very Fine Weight: 3.4 gr Diameter: 20
mm
Starting price: 10 GBP

689 Leo I. A.D. 457-474. AE nummus (9.2 mm, 0 .95g, 1 h). indeterminable , Struck A.D. 472-
474. no legible legend, diademed head of Leo I right / Monogram of Leo Condition: Very
Fine Weight: 0.95gr Diameter: 9.2 mm
Starting price: 10 GBP

690 Helena. Augusta, A.D. 324-328/30. AE Condition: Very Fine Weight: 1.2 gr Diameter: 15
mm
Starting price: 10 GBP

691 Maximinus II Daza. A.D. 309-313. AE quarter-follis. Anonymous Pagan Issues. Condition:
Very Fine Weight: 1.2 gr Diameter: 16 mm
Starting price: 10 GBP



692 DELMATIUS César (335-337), AE follis Condition: Very Fine Weight: 1.6 gr Diameter: 16
mm
Starting price: 10 GBP

693 Zeno (474-475/476-491). AE Condition: Very Fine Weight: 1.2 gr Diameter: 13 mm
Starting price: 10 GBP

694 Constantine I 'the Great' (306-337 AD). AE interesting coin weight!!!! Condition: Very Fine
Weight: 1.8 gr Diameter: 13 mm
Starting price: 10 GBP

695 LEO I (457-474). Ae. Constantinople. Condition: Very Fine Weight: 1.0 gr Diameter: 12
mm
Starting price: 10 GBP

696 LEO I (457-474). Ae. Constantinople. Condition: Very Fine Weight: 0.7 gr Diameter: 11
mm
Starting price: 10 GBP

697 Barbarous Imitation. Ca. 4th century A.D. AE Condition: Very Fine Weight: 0.3 gr
Diameter: 9 mm
Starting price: 10 GBP

698 Maximianus Herculius (286-305 AD). AE Condition: Very Fine Weight: 9.4 gr Diameter:
28 mm
Starting price: 10 GBP

699 Maximianus, first reign, 286-305. Follis Condition: Very Fine Weight: 5.5 gr Diameter: 25
mm
Starting price: 10 GBP

700 Maximianus, first reign, 286-305. Follis Condition: Very Fine Weight: 6.1 gr Diameter: 26
mm
Starting price: 10 GBP



701 Maximianus, first reign, 286-305. Follis Condition: Very Fine Weight: 9.6 gr Diameter: 28
mm
Starting price: 10 GBP

702 Maximianus, first reign, 286-305. Follis Condition: Very Fine Weight: 6.2 gr Diameter: 26
mm
Starting price: 10 GBP

703 Maximianus, first reign, 286-305. Follis Condition: Very Fine Weight: 7.8 gr Diameter: 26
mm
Starting price: 10 GBP

704 Diocletian, 284-305. Follis Condition: Very Fine Weight: 9.6 gr Diameter: 29 mm
Starting price: 10 GBP

705 Maximianus, first reign, 286-305. Follis Condition: Very Fine Weight: 9.3 gr Diameter: 27
mm
Starting price: 10 GBP

706 JULIAN II APOSTATA (360-363). Double maiorina. Kyzikos. Condition: Very Fine Weight:
7.7 gr Diameter: 26 mm
Starting price: 10 GBP

707 Gallienus. 253-268 AD. Antoninianus. Rome, Condition: Very Fine Weight: 2.5 gr
Diameter: 20 mm
Starting price: 10 GBP

708 Anastasius I (491-518). AV tremissis. Constantinople. D N ANASTA-SIVS P P AVG,
diademed, draped and cuirassed bust of Anastasius I right / VICTORIA AVGVSTORVM,
Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; in right field, star;
CONOB in exergue. Condition: Very Fine Weight: 1.5 gr Diameter: 15 mm
Starting price: 100 GBP

709 Justin I. 518-527. AV tremissis. Constantinople mint. DN IVSTINIVS PP AVG, diademed,
draped, and cuirassed bust right / VICTORIA AVGVSTORVM, Victory walking right, head
left, holding wreath and globus cruciger; star in right field, CONOB in exergue. SBV 58;
Condition: Very Fine Weight: 1.5 gr Diameter: 17 mm
Starting price: 100 GBP



710 Justin II. 565-578. AV Solidus. Constantinople, Helmeted and cuirassed bust facing,
wearing slight beard, holding globe surmounted by crowning Victory and shield /
Constantinopolis seated facing, head right, holding spear and globus cruciger; CONOB.
Condition: Very Fine Weight: 4.4 gr Diameter:21 mm
Starting price: 100 GBP

711 Justin II. 565-578. AV Solidus. Constantinople mint, 1st officina. Struck January 566 or
567-578. Helmeted and cuirassed bust facing, wearing slight beard, holding globe
surmounted by crowning Victory and shield / Constantinopolis seated facing, head right,
holding spear and globus cruciger; A//CONOB. Condition: Very Fine Weight: 4.5 gr
Diameter: 21 mm
Starting price: 100 GBP

712 Anastasius (AD 491-518). AV solidus . Constantinople, 8th officina, AD 498-518. D N
ANASTAS-IVS PP AVG, pearl-diademed, helmeted and cuirassed bust of Anastasius
facing, head slightly right, holding spear over right shoulder and on left arm shield with
horseman motif / VICTORI-A AVCCC, Victory standing left, holding jeweled cross; star to
left; H//CONOB. Sear 5. DOC 7h. Condition: Very Fine Weight: 4.5 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 100 GBP

713 Theodosius II (402-450 AD). AV Solidus. Constantinopolis (Istanbul), 408-420. Obv. D N
THEODOSIVS P F AVG, diademed, helmeted and cuirassed bust facing slightly right,
holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev. CONCORDIA AVGG S /
CONOB, Constantinopolis seated facing, head right, foot set on prow, holding sceptre
and Victory on globe; star to left. Condition: Very Fine Weight: 4.5 gr Diameter: 21 mm
Starting price: 100 GBP

714 Phocas AV Solidus. Constantinople, circa AD 607-609. d N FOCAS PЄRP AVG, draped
and cuirassed facing bust, wearing crown without pendilia, holding cross on globe /
VICTORIA AVGV H, Victory standing facing, holding staff surmounted by christogram and
cross on globe; CONOB in exergue Condition: Very Fine Weight: 4.4 gr Diameter: 21 mm
Starting price: 100 GBP

715 PHOCAS, 602-610. AV Semissis, Constantinople Mint. Beardless, diademed, draped and
cuirassed bust of Phocas facing right, beardless; Reverse: Victory advancing right
holding wreath and globus cruciger. Condition: Very Fine Weight: 2.2 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 100 GBP

716 Constantine VII. Solidus. Constantinople, 945-959. Nimbate and draped facing bust of
Christ, holding Gospels. Rev. Crowned facing busts of Constantine and Romanus, both
holding patriarchal cross between them. BN 37/17. DO 15. Condition: Very Fine Weight:
4.3 gr Diameter: 21 mm
Starting price: 100 GBP

717 Constans II (641-668 AD). AV Solidus, Constantinopolis (Istanbul), c. 662-667. Obv. dN
CONSTANI, facing busts of Konstans, on left with long beard, plumed helmet and
chlamys, and Constantine IV, beardless, wearing crown and chlamys; between their
heads, a cross. Rev. VICTORIA AVGVH, cross potent on three steps between facing,
standing figures of Heraclius, on left, and Tiberius, on right, both beardless, wearing
crown and chlamys, and holding globus cruciger; CONOB in exergue Condition: Very
Fine Weight: 4.4 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 100 GBP



718 ROMANUS III, Argyrus. 1028-1034. AV Histamenon. Constantinople mint. +IhS XIS REX
REGNANTInM, Christ, nimbate, enthroned facing, raising right hand in benediction,
holding Gospels in left / QCE bOHQ' RWMAnW, half-length facing busts of Romanus,
wearing crown and loros with six pellets, holding globus cruciger, and the nimbate Virgin
Mary, who crowns Romanus. DOC III 1b.6; SB 1819. EF Condition: Very Fine Weight: 4.4
gr Diameter: 24 mm
Starting price: 100 GBP

719 Heraclius, Heraclius Constantine and Heraclonas AV Solidus. Constantinople, 610-641
AD. Heraclius, crowned, with long moustache and long beard in centre, Heraclonas,
crowned, on left, and Heraclius Constantine, crowned, beardless, on right, all wearing
chlamys and holding cross on globe / VICTORIA AVGV and officina letter A; cross potent
on three steps; PTh monogram in right field; I in left field; CONOB in exergue. Condition:
Very Fine Weight: 4.4 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 100 GBP

720 Heraclius, with Heraclius Constantine. 610-641. AV Solidus. Uncertain eastern military
mint. Struck circa 613-616. Crowned facing busts of Heraclius and Heraclius Constantine,
each wearing chlamys; cross above / Cross potent set on three steps; IX//CONOB.
Condition: Very Fine Weight: 4.5 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 100 GBP

721 Constantinos X. Ducas 1059-1067. Histamenon nomisma, Constantinopel. Segnender
Christus mit Evangeliar von vorn, +IhS XIS REX -RENANTINM / Kaiser in Loros mit
Labarum und Kreuzglobus auf Schemel en face stehend, +KWN RACL-O DOVKAC. Sear
1847. Condition: Very Fine Weight: 4.3 gr Diameter: 29 mm
Starting price: 100 GBP

722 Constantinos X. Ducas 1059-1067. Histamenon nomisma, Constantinopel. . Segnender
Christus mit Evangeliar von vorn, +IhS XIS REX -RENANTINM / Kaiser in Loros mit
Labarum und Kreuzglobus auf Schemel en face stehend, +KWN RACL-O DOVKAC. Sear
1847. Condition: Very Fine Weight: 4.3 gr Diameter:25 mm
Starting price: 100 GBP

723 Alexios I. Komnenos (1081-1118) (D) Hyperpyron (Scyphat), Thessalonica (Saloniki),
1092-1118 n.Chr. Av.: Christus im Benediktionsgestus mit Evangelium auf Thron v.v. Rv.:
Kaiser mit Labarum und Kreuzglobus v.v., oben rechts Manus Dei. -- Kleine leichte
Kratzer im Av. Sear 1924, DOC 20h, Sommer 59.23. Condition: Very Fine Weight: 4.3 gr
Diameter: 33 mm
Starting price: 100 GBP

724 Constantine IX Monomachus. 1042-1055. AV histamenon nomisma. Constantinople mint.
Struck 1042-1046. Christ nimbate seated facing on lyre-backed throne, left hand on
Gospels / Crowned bust of Constantine facing, holding cruciform scepter with tendril
ornament and globus cruciger with patriarchal cross. Condition: Very Fine Weight: 4.3 gr
Diameter: 28 mm
Starting price: 100 GBP



725 BYZANTINE.John II, 1118-1143 AD. Electrum aspron trachy. Constantinople mint. IC-XC
to left and right of Christ seated facing on backless throne, right hand raised / IW DEC
PO TH Q GR WR IL to right and left of John, crowned and wearing divitision and
chlamys, on left and St. George, nimbate, in military dress and holding sword, on right,
both standing facing, holding patriarchal cross on three steps between them. SB 1942
Condition: Very Fine Weight: 4.4 gr Diameter: 33 mm
Starting price: 100 GBP

726 BYZANTINE.John II, 1118-1143 AD. Electrum aspron trachy. Constantinople mint. IC-XC
to left and right of Christ seated facing on backless throne, right hand raised / IW DEC
PO TH Q GR WR IL to right and left of John, crowned and wearing divitision and
chlamys, on left and St. George, nimbate, in military dress and holding sword, on right,
both standing facing, holding patriarchal cross on three steps between them. SB 1942
Condition: Very Fine Weight: 3.7 gr Diameter: 31 mm
Starting price: 100 GBP

727 CRUSADERS, Venetians in the Levant. AV Ducat Condition: Very Fine Weight: 3.5 gr
Diameter: 22 mm
Starting price: 100 GBP

728 Justinian I the Great (AD 527-565). AE follis . Constantinople, RY 12 (AD 538/9).
Helmeted and cuirassed bust of Justinian facing, holding globus cruciger and shield,
cross in right field / Large M, ANNO XII, cross above, E below, CON in exergue.
Condition: Very Fine Weight: 22.6 gr Diameter: 41 mm
Starting price: 10 GBP

729 Justinian I the Great (AD 527-565). AE follis. Constantinople, RY 20. Helmeted and
cuirassed bust of Justinian facing, holding globus cruciger and shield, cross in right field /
Large M, ANNO XX, cross above, A below, NIKO in exergue. Condition: Very Fine
Weight: 19.5 gr Diameter: 34 mm
Starting price: 10 GBP

730 Anastasius I. 491-518. AE follis . Constantinople mint, struck 512-517. D N ANASTASIVS
PF AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / Large M, cross above,
flanked by stars, G below; CON in exergue. SBV 19; Condition: Very Fine Weight: 17.5 gr
Diameter: 35 mm
Starting price: 10 GBP

731 Anastasius I. 491-518. AE follis . ANTIX Condition: Very Fine Weight: 16 gr Diameter: 33
mm
Starting price: 10 GBP

732 Justinian I the Great (AD 527-565). AE follis . Barbarous Strike, Condition: Very Fine
Weight: 13.3 gr Diameter: 30 mm
Starting price: 10 GBP



733 Justinian I the Great (AD 527-565). AE follis . Constantinople, RY 12 (AD 538/9).
Helmeted and cuirassed bust of Justinian facing, holding globus cruciger and shield,
cross in right field / Large M, ANNO XII, cross above, A below, CON in exergue.
Condition: Very Fine Weight: 23.7 gr Diameter: 43 mm
Starting price: 10 GBP

734 Justinian I the Great (AD 527-565). AE follis . Constantinople, RY 21. Helmeted and
cuirassed bust of Justinian facing, holding globus cruciger and shield, cross in right field /
Large M, ANNO XII, cross above, A below, KYZ in exergue. Condition: Very Fine Weight:
19.8 gr Diameter: 39
Starting price: 10 GBP

735 Justinian I the Great (AD 527-565). AE follis . Constantinople, RY 12 (AD 538/9).
Helmeted and cuirassed bust of Justinian facing, holding globus cruciger and shield,
cross in right field / Large M, ANNO , cross above, A below, CON in exergue. Condition:
Very Fine Weight: 24.2 Diameter: 41
Starting price: 10 GBP

736 Justinian I the Great (AD 527-565). AE follis . Constantinople, RY 15. Helmeted and
cuirassed bust of Justinian facing, holding globus cruciger and shield, cross in right field /
Large M, ANNO 15, cross above, A below, CON in exergue. Condition: Very Fine Weight:
20.2 Diameter: 37
Starting price: 10 GBP

737 Justinian I the Great (AD 527-565). AE Condition: Very Fine Weight: 17.3 gr Diameter:34
mm
Starting price: 10 GBP

738 Justinian I the Great (AD 527-565). AE Condition: Very Fine Weight: 17.7 gr Diameter:37
mm
Starting price: 10 GBP

739 Justinian I the Great (AD 527-565). AE Condition: Very Fine Weight: 19 gr Diameter:36
mm
Starting price: 10 GBP

740 Justinian I the Great (AD 527-565). AE Condition: Very Fine Weight: 17.8 gr Diameter:35
mm
Starting price: 10 GBP

741 Constantin IV (668-685), AE follis, an 30, 683-684, Constantinople. Condition: Very Fine
Weight: 12 gr Diameter:
Starting price: 10 GBP



742 Justinian I the Great (AD 527-565). AE Condition: Very Fine Weight: 18.2 gr Diameter:35
mm
Starting price: 10 GBP

743 Justinian I the Great (AD 527-565). AE Condition: Very Fine Weight: 7.5 gr Diameter:25
mm
Starting price: 10 GBP

744 Justinian I the Great (AD 527-565). AE Condition: Very Fine Weight: 4.2 gr Diameter:22
mm
Starting price: 10 GBP

745 Justinian I the Great (AD 527-565). AE Condition: Very Fine Weight: 8.6 gr Diameter:26
mm
Starting price: 10 GBP

746 Justinian I. Justinian 527-565. AE pentanummium Condition: Very Fine Weight: 2.0 gr
Diameter:12 mm
Starting price: 10 GBP

747 Justinian I the Great (AD 527-565). AE Condition: Very Fine Weight: 2.3 gr Diameter:16
mm
Starting price: 10 GBP

748 Justin II , with Sophia (565-578 AD). AE Follis Condition: Very Fine Weight: 12.7 gr
Diameter:30 mm
Starting price: 10 GBP

749 Justin II , with Sophia (565-578 AD). AE Follis Condition: Very Fine Weight: 12.8 gr
Diameter:27 mm
Starting price: 10 GBP

750 Justin II , with Sophia (565-578 AD). AE Half Follis Condition: Very Fine Weight: 7.4 gr
Diameter:25 mm
Starting price: 10 GBP



751 Phocas (602-610), AE, 605-606, Thessalonica Condition: Very Fine Weight: 2.6 gr
Diameter:19 mm
Starting price: 10 GBP

752 Maurice Tiber (582-602), AE Follis, Condition: Very Fine Weight: 12.0 gr Diameter:30 mm
Starting price: 10 GBP

753 Maurice Tiber (582-602), AE Follis, Condition: Very Fine Weight: 11.5 gr Diameter:30 mm
Starting price: 10 GBP

754 Tibèrius II Constantin (578-582), AE follis Condition: Very Fine Weight: 12.8 gr
Diameter:30 mm
Starting price: 10 GBP

755 Maurice Tiber (582-602), AE Follis, Condition: Very Fine Weight: 12.4 gr Diameter:32 mm
Starting price: 10 GBP

756 Maurice Tiber (582-602), AE Follis, Condition: Very Fine Weight: 12,6 gr Diameter:31 mm
Starting price: 10 GBP

757 Maurice Tiber (582-602), AE Half Follis, Condition: Very Fine Weight: 5.8 gr Diameter:22
mm
Starting price: 10 GBP

758 Maurice Tiber (582-602), AE Half Follis, Condition: Very Fine Weight: 4.5 gr Diameter:21
mm
Starting price: 10 GBP

759 Maurice Tiber (582-602), AE Follis, Condition: Very Fine Weight: 13.5 gr Diameter:30 mm
Starting price: 10 GBP



760 Maurice Tiber (582-602), AE Follis, Condition: Very Fine Weight: 12.4 gr Diameter:32 mm
Starting price: 10 GBP

761 Tibèrius II Constantin (578-582), AE follis Condition: Very Fine Weight: 6.8 gr
Diameter:25 mm
Starting price: 10 GBP

762 Maurice Tiber (582-602), AE Follis, Condition: Very Fine Weight: 12.4 gr Diameter:29 mm
Starting price: 10 GBP

763 Maurice Tiber (582-602), AE Follis, Condition: Very Fine Weight: 13.3 gr Diameter:35 mm
Starting price: 10 GBP

764 Maurice Tiber (582-602), AE Follis, Condition: Very Fine Weight: 13.0 gr Diameter:33 mm
Starting price: 10 GBP

765 Maurice Tiber (582-602), AE Follis, Condition: Very Fine Weight: 12.0 gr Diameter:29 mm
Starting price: 10 GBP

766 Maurice Tiber (582-602), AE Follis, Condition: Very Fine Weight: 12.0 gr Diameter:29 mm
Starting price: 10 GBP

767 BYZANTINE EMPIRE. 976-1025 AD. AE Anonymous Follis. Bust of Jesus Christ.
Condition: Very Fine Weight: 3.8 gr Diameter:29 mm
Starting price: 10 GBP

768 BYZANTINE EMPIRE. 976-1025 AD. AE Anonymous Follis. Bust of Jesus Christ.
Condition: Very Fine Weight: 4.7 gr Diameter:25 mm
Starting price: 10 GBP



769 BYZANTINE EMPIRE. 976-1025 AD. AE Anonymous Follis. Bust of Jesus Christ.
Condition: Very Fine Weight: 15.0 gr Diameter:32 mm
Starting price: 10 GBP

770 BYZANTINE EMPIRE. 976-1025 AD. AE Anonymous Follis. Bust of Jesus Christ.
Condition: Very Fine Weight: 12.5 gr Diameter:34 mm
Starting price: 10 GBP

771 BYZANTINE EMPIRE. 976-1025 AD. AE Anonymous Follis. Bust of Jesus Christ.
Condition: Very Fine Weight: 15.5 gr Diameter:32 mm
Starting price: 10 GBP

772 BYZANTINE EMPIRE. 976-1025 AD. AE Anonymous Follis. Bust of Jesus Christ.
Condition: Very Fine Weight: 12.6 gr Diameter:30 mm
Starting price: 10 GBP

773 BYZANTINE EMPIRE. 976-1025 AD. AE Anonymous Follis. Bust of Jesus Christ.
Condition: Very Fine Weight: 9.4 gr Diameter:31 mm
Starting price: 10 GBP

774 BYZANTINE EMPIRE. 976-1025 AD. AE Anonymous Follis. Bust of Jesus Christ.
Condition: Very Fine Weight: 12.6 gr Diameter:28 mm
Starting price: 10 GBP

775 BYZANTINE EMPIRE. 976-1025 AD. AE Anonymous Follis. Bust of Jesus Christ.
Condition: Very Fine Weight: 10.2 gr Diameter:30 mm
Starting price: 10 GBP

776 BYZANTINE EMPIRE. 976-1025 AD. AE Anonymous Follis. Bust of Jesus Christ.
Condition: Very Fine Weight: 7.4 gr Diameter:29 mm
Starting price: 10 GBP

777 BYZANTINE EMPIRE. 976-1025 AD. AE Anonymous Follis. Bust of Jesus Christ.
Condition: Very Fine Weight: 8.0 gr Diameter:30 mm
Starting price: 10 GBP



778 BYZANTINE EMPIRE. 976-1025 AD. AE Anonymous Follis. Bust of Jesus Christ.
Condition: Very Fine Weight: 10.3 gr Diameter:28 mm
Starting price: 10 GBP

779 BYZANTINE EMPIRE. 976-1025 AD. AE Anonymous Follis. Bust of Jesus Christ.
Condition: Very Fine Weight: 10.0 gr Diameter:30 mm
Starting price: 10 GBP

780 BYZANTINE EMPIRE. 976-1025 AD. AE Anonymous Follis. Bust of Jesus Christ.
Condition: Very Fine Weight: 7.5 gr Diameter:28 mm
Starting price: 10 GBP

781 BYZANTINE EMPIRE. 976-1025 AD. AE Anonymous Follis. Bust of Jesus Christ.
Condition: Very Fine Weight: 8.0 gr Diameter:28 mm
Starting price: 10 GBP

782 BYZANTINE EMPIRE. 976-1025 AD. AE Anonymous Follis. Bust of Jesus Christ.
Condition: Very Fine Weight: 7.0 gr Diameter:27 mm
Starting price: 10 GBP

783 BYZANTINE EMPIRE. 976-1025 AD. AE Anonymous Follis. Bust of Jesus Christ.
Condition: Very Fine Weight: 14.0 gr Diameter:37 mm
Starting price: 10 GBP

784 BYZANTINE EMPIRE. 976-1025 AD. AE Anonymous Follis. Bust of Jesus Christ.
Condition: Very Fine Weight: 12.2 gr Diameter:30 mm
Starting price: 10 GBP

785 BYZANTINE EMPIRE. 976-1025 AD. AE Anonymous Follis. Bust of Jesus Christ.
Condition: Very Fine Weight: 8.7 gr Diameter:24 mm
Starting price: 10 GBP

786 BYZANTINE EMPIRE. 976-1025 AD. AE Anonymous Follis. Bust of Jesus Christ.
Condition: Very Fine Weight: 6.8 gr Diameter:27 mm
Starting price: 10 GBP



787 BYZANTINE EMPIRE. 976-1025 AD. AE Anonymous Follis. Bust of Jesus Christ.
Condition: Very Fine Weight: 6.2 gr Diameter:25 mm
Starting price: 10 GBP

788 BYZANTINE EMPIRE. 976-1025 AD. AE Anonymous Follis. Bust of Jesus Christ.
Condition: Very Fine Weight: 5.4 gr Diameter:25 mm
Starting price: 10 GBP

789 BYZANTINE EMPIRE. 976-1025 AD. AE Anonymous Follis. Bust of Jesus Christ.
Condition: Very Fine Weight: 7.0 gr Diameter:30 mm
Starting price: 10 GBP

790 Alexius III, AE tetarteron, Constantinopole. Obv: MP-theta V to left and right of Mary,
nimbate, half-length bust, body to right, head facing, hands raised towards hand of God
at upper right. Rev: ALEXIC DECPOT, Alexius, crowned bust facing, wearing loros,
holding labarum and cross on globe. SB 2014, BMC 38 Condition: Very Fine Weight: 3.8
gr Diameter:21 mm
Starting price: 10 GBP

791 CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). Ae Condition: Very Fine Weight: 6.6 gr
Diameter:26 mm
Starting price: 10 GBP

792 Constantine VII Porphyrogenitus, with Romanus I. 913-959. Æ Follis. Constantinople
mint. Struck 931-944. Crowned and draped facing bust of Romanus, holding labarum-
scepter and globus cruciger / +RωmA/Һ’ ЄҺ ӨЄω ЬA/SILЄVS Rω/mAIωҺ in four lines.
DOC 25b; SB 1760. Condition: Very Fine Weight: 8.2 gr Diameter:27 mm
Starting price: 10 GBP

793 Alexius III Angelus-Comnenus, AE tetarteron Condition: Very Fine Weight: 3.4 gr
Diameter:22 mm
Starting price: 10 GBP

794 Theophilos (829-842 AD). AE Follis Constantinopolis. Obv. ΘEOFIL bASIL, facing king,
draped and crowned, holding labarum and cross on globe. Rev. + ΘEO/FIL E
AVG/OVSTES V / nICAS. Sear 1667; DOC 15d. Condition: Very Fine Weight: 6.0 gr
Diameter:27 mm
Starting price: 10 GBP

795 Phocas. 602-610. Æ Half Follis,. Cyzicus mint. Condition: Very Fine Weight: 6.7 gr
Diameter:24 mm
Starting price: 10 GBP



796 Anonymous (attributed to Romanus IV). Ca. 1068-1071. AE "Class G" anonymous follis.
Constantinople mint. IC-XC, bust of Christ facing with nimbate cross, pallium and
colobium, and raising right hand in benediction, scroll in left hand / MP-ΘV, facing bust of
the Virgin Mary, nimbate and wearing pallium and maphorium. SBV 1867 Condition: Very
Fine Weight: 6.7 gr Diameter:28 mm
Starting price: 10 GBP

797 Lovely Mint Error! Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr Diameter:24 mm
Starting price: 10 GBP

798 Mauricius Tiberius, 582 - 602 AD. Condition: Very Fine Weight: 1.8 gr Diameter:19 mm
Starting price: 10 GBP

799 Constantine VII Porphyrogenitus, with Romanus I. 913-959. Æ Follis. Constantinople
mint. Struck 931-944. Crowned and draped facing bust of Romanus, holding labarum-
scepter and globus cruciger / +RωmA/Һ’ ЄҺ ӨЄω ЬA/SILЄVS Rω/mAIωҺ in four lines.
DOC 25b; SB 1760. Condition: Very Fine Weight: 6.0 gr Diameter:24 mm
Starting price: 10 GBP

800 Basil I the Macedonian, with Constantine and Leo VI. 867-886. Æ Follis. Constantinople
mint. Struck 870-879. Crowned half-length figures of Basil, wearing loros, between
Constantine and Leo, each wearing chlamys / + ЬASIL/COnSTAn/T’ S LЄOn Єn/ӨO
ЬASIL/ROmЄOn in five lines; cross below. DOC 10d; SB 1713. Condition: Very Fine
Weight: 5.7 gr Diameter:29 mm
Starting price: 10 GBP

801 Constantine VII Porphyrogenitus, with Romanus I. 913-959. Æ Follis. Constantinople
mint. Struck 931-944. Crowned and draped facing bust of Romanus, holding labarum-
scepter and globus cruciger / +RωmA/Һ’ ЄҺ ӨЄω ЬA/SILЄVS Rω/mAIωҺ in four lines.
DOC 25b; SB 1760. Condition: Very Fine Weight: 7.0 gr Diameter:27 mm
Starting price: 10 GBP

802 Constantin IV (668-685), AE follis, an 30, 683-684, Constantinople. Condition: Very Fine
Weight: 5.4 gr Diameter:24 mm
Starting price: 10 GBP

803 Maurice Tiberius. 582-602. Æ Follis Condition: Very Fine Weight: 11.7 gr Diameter:34 mm
Starting price: 10 GBP

804 Leo VI the Wise. 886-912. Æ 40 Nummi – Follis. Class 3. Constantinople mint. + LЄOn
ЬAS ILЄ[V]S ROm’, crowned half-length bust facing, holding akakia / +LЄOn/Єn ӨЄO
ЬA/SILЄVS R/OmЄOn in four lines. DOC 8; SB 1729. Condition: Very Fine Weight: 7.8 gr
Diameter: 26 mm
Starting price: 10 GBP



805 Constantin IV (668-685), AE follis, an 30, 683-684, Constantinople. Condition: Very Fine
Weight: 4.0 gr Diameter: 26 mm
Starting price: 10 GBP

806 Constantin IV (668-685), AE follis, an 30, 683-684, Constantinople. Condition: Very Fine
Weight: 4.6 gr Diameter:23 mm
Starting price: 10 GBP

807 Justinian II. Second reign, 705-711. Æ Follis Condition: Very Fine Weight: 2.6 gr
Diameter: 22 mm
Starting price: 10 GBP

808 CONSTANS II. 641-668 AD. Æ Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 10 GBP

809 Justinian II. Second reign, 705-711. Æ Follis Condition: Very Fine Weight: 4.5 gr
Diameter: 26 mm
Starting price: 10 GBP

810 Constantin IV (668-685), AE follis, an 30, 683-684, Constantinople. Condition: Very Fine
Weight: 3.7 gr Diameter: 27 mm
Starting price: 10 GBP

811 Heraclius (AD 610-641), with Heraclius Constantine. AR hexagram . Constantinople, AD
632-635. Heraclius and Heraclius Constantine seated facing on double throne, both
holding globus cruciger; cross above / Cross potent set on globe set on three steps;
Condition: Very Fine Weight: 6.7 gr Diameter:33 mm
Starting price: 10 GBP

812 Heraclius, with Heraclius Constantine AR Hexagram. Constantinople, AD 632-635.
Heraclius and Heraclius Constantine seated facing on double throne, both holding globus
cruciger; cross above / Cross potent set on globe set on three steps Condition: Very Fine
Weight: 6.6 gr Diameter:25 mm
Starting price: 10 GBP

813 ALEXIOS I. Komnenos 1081-1118. AR-Tetarteron nomisma (1081/1087), Thessalonike.
Condition: Very Fine Weight: 4.2 gr Diameter: 26 mm
Starting price: 10 GBP



814 ALEXIOS I. Komnenos 1081-1118. AR-Tetarteron nomisma (1081/1087), Thessalonike.
Condition: Very Fine Weight: 3.6 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 10 GBP

815 BASIL II AND CONSTANTINE VII (976 - 1025) AR-Milaresion, Condition: Very Fine
Weight: 2.0 gr. Diameter: 22 mm
Starting price: 10 GBP

816 Leo IV AD 780-787. Constantinople Miliaresion AR Condition: Very Fine Weight: 2.7 gr
Diameter: 24 mm
Starting price: 10 GBP

817 Michael I Rhangabe, with Theophylactus. AD 811-813. Constantinople Miliaresion AR.
IҺSЧS XRIS-TЧS ҺICA; cross potent set upon three steps / + MIXA- HL S ΘЄOFV-
LACTЄ ЄC Θ ЬASILIS RO- MAIOҺ; legend in five lines, within triple dotted border. nearly
extremely fine Sear 1616. Condition: Very Fine Weight: 2.0 gr Diameter: 22 mm
Starting price: 10 GBP

818 Leo IV AD 780-787. Constantinople Miliaresion AR Condition: Very Fine Weight: 1.9 gr
Diameter:22 mm
Starting price: 10 GBP

819 JOHN I. 969-976 AD. AR Miliaresion. Constantinople mint. +IHSUS XRISTRUS NICA*,
IW AN and bust of John in central medallion on cross-crosslet / +IWANN, EN X²AVTO
CRAT, EVSEb' bASILEVS ROMAIW', -·:·- above and below. DOC III 7a; BN 1; SB 1792.
Condition: Very Fine Weight: 2.6 gr Diameter: 23mm
Starting price: 10 GBP

820 JOHN I. 969-976 AD. AR Miliaresion. Constantinople mint. +IHSUS XRISTRUS NICA*,
IW AN and bust of John in central medallion on cross-crosslet / +IWANN, EN X²AVTO
CRAT, EVSEb' bASILEVS ROMAIW', -·:·- above and below. DOC III 7a; BN 1; SB 1792.
Condition: Very Fine Weight: 2.2 gr Diameter:22 mm
Starting price: 10 GBP

821 A Large Seal of Saint Demetrios of Thessaloniki/Owner Athanasios Obv: St. Demetrios
standing facing, holding spear and resting hand upon shield. Rev: Legend in six lines.
Condition: Very Fine Weight: 25.2 gr Diameter: 32 mm
Starting price: 40 GBP

822 A Lovely Seal of Archangel Michael/John Vestarches, Obv: Archangel Michael standing
facing, holding sceptre and globus cruciger. Rev: Legend in six lines. Condition: Very Fine
Weight: 16.6 gr Diameter:30 mm
Starting price: 40 GBP



823 The Mother of God/Nikolaos Metropolites. (Circa 10th-11th centuries). Obv: Uncertain
saint (Nikoloas) standing facing. Rev: Legend in five lines. Condition: Very Fine Weight:
18.3 gr Diameter:30 mm
Starting price: 40 GBP

824 An important seal of Saint Demetrios/Aposachles magister Obv: Saint (Demetrius)
standing facing. Rev: Legend in six lines. Condition: Very Fine Weight: 20.8 gr
Diameter:35 mm
Starting price: 40 GBP

825 Saint Basileios/Basileios protoproedros Obv: Saint Basileios standing facing. Rev:
Legend in four lines. Condition: Very Fine Weight: 14.0 gr Diameter:25 mm
Starting price: 40 GBP

826 Saint Theodoros/Philaretos Obv: Saint Theodoros standing facing. Rev: Legend in six
lines. Condition: Very Fine Weight: 20. 8 gr Diameter:28 mm
Starting price: 40 GBP

827 A Large imperial seal Depicting Jesus Christ and Emperors Condition: Very Fine Weight:
21 gr Diameter:28 mm
Starting price: 40 GBP

828 An important LEAD SEAL of Adrialestos patrikios (Circa 11th century). Obv: Legend in
five lines. Rev: Legend in five lines. Condition: Very Fine Weight: 18.6 gr Diameter:31 mm
Starting price: 40 GBP

829 A Seal of Archangel Michael, Ouranios Obv: Archangel Michael standing facing, holding
sceptre and globus cruciger. Rev: Monogram Condition: Very Fine Weight: 10.7 gr
Diameter: 23 mm
Starting price: 25 GBP

830 Very Attractive seal of Sissinios, Circa 7th-8th Century AD. Obv: Legend in five lines.
Rev: Legend araound the Decoration Condition: Very Fine Weight: 6.0 gr Diameter: 24
mm
Starting price: 40 GBP

831 Saint John the baptist/John Obv: Saint John standing facing. Rev: Legend in five lines.
Condition: Very Fine Weight: 9.2 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP



832 Mother of God/Saint (uncertain name) Obv: Bust facing. Rev: Bust of Saint Condition:
Very Fine Weight: 8.1 gr Diameter: 22 mm
Starting price: 25 GBP

833 Very RARE Seal of Saint Nikolaos/Kallitios or Kallistos Obv: Saint Nikolaos facing. Rev:
Legend in six lines. Condition: Very Fine Weight: 10.0 gr Diameter:28.0 mm
Starting price: 25 GBP

834 A Large imperial seal Depicting Jesus Christ and Emperors Condition: Very Fine Weight:
24.4 gr Diameter: 29 mm
Starting price: 25 GBP

835 A Seal of Saint Paul/John metropolitan - Tarsus, 7th century. Condition: Very Fine Weight:
16.0 gr Diameter:26 mm
Starting price: 25 GBP

836 Kallinikos patrikios Obv: Legend in three lines. Rev: Monogram. Condition: Very Fine
Weight: 11.8 gr Diameter: 25 mm
Starting price: 25 GBP

837 Sergios honorary eparch Obv: Legend in four lines. Rev: Legend in four lines. Condition:
Very Fine Weight: 17.0 gr Diameter:24 mm
Starting price: 25 GBP

838 Theodoros servant of Mother of God Obv: Legend in four lines. Rev: Legend in four lines.
Condition: Very Fine Weight: 22.8 gr Diameter:26 mm
Starting price: 25 GBP

839 Mother of God/Saint Theodoros (uncertain owner) Obv: Bust of Saint Theodoros facing.
Rev: Bust of Emperor Facing Condition: Very Fine Weight: 7.0 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 25 GBP

840 Early conical roman seal 4th-5th centuries AD, With a bust of Emperor Condition: Very
Fine Weight: 11.5 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 25 GBP



841 Very Attractive and RARE Byzantine gnostic amulet, circa 6th century. Condition: Very
Fine Weight: 5.0 gr Diameter:24 mm
Starting price: 40 GBP

842 A Seal of Saint George/Uncertain Hypatos Obv: Bust of St. George Facing Rev: Legend
in five lines. Condition: Very Fine Weight: 10.0 gr Diameter: 26 mm
Starting price: 25 GBP

843 Nikephoros dux of Antiocheia(12th cent.) Obv.: Inscription in 6 lines within dotted border
and between decorative patterns,+ΝΙΚΗ[ΦΟ]/ΡΟCCΕΒΑ/CΤΟΦΟΡΟS/ΔΟΥΞΤΗCΜΕ/
ΓΑΛΗCΘΕΟΥ/ΠΟΛΕΩC =+ΝικηφόροςσεβαστοφόροςκαὶδοὺξτῆςμεγάληςΘεουπόλεως
(Nikephorossebastophoros and doux of the great Theoupolis).Rev.: Inscription in 6 lines
within dotted border and between decorative patterns,[]/ΑΝΘΡΩΠ[ΟC]/ΤΟΥΚΡΑΤΑΙ/
ΟΥΜΑΚΑΡΙΟΥΗ/ΜΩΝΒΑCΙ/ΛΕΩC = ...ἄνθρωποςτοῦκραταιοῦμακαρίουἡμῶνβασιλέως
(man of our strong nad blessedking).Theoupolis is the other name of Antiocheia the
Great. Condition: Very Fine Weight: 23.0 gr Diameter:30.0 gr
Starting price: 25 GBP

844 Virgin/Saint George (iconographic seal) Obv: Bust of St. George Facing Rev: Imperial
Bust Condition: Very Fine Weight: 11.6 gr Diameter: 24 mm
Starting price: 25 GBP

845 Uncertain Lead Seal with Nimbate bust of Jesus, 7th - 11th C. Condition: Very Fine
Weight: 7.0 gr Diameter:19 mm
Starting price: 25 GBP

846 Saint Theodoros/Chagitro (?) Obv: St. Theodoros Standing and Facing Rev: Legend in
five lines. Condition: Very Fine Weight: 10.6 gr Diameter: 21 mm
Starting price: 25 GBP

847 Uncertain Lead Seal with Nimbate bust of Saint, 7th - 11th C. Condition: Very Fine
Weight: 9.2 gr Diameter: 25 mm
Starting price: 10 GBP

848 Mother of God/Theodorou Obv: St. Theodoros Facing Rev: Monogram. Condition: Very
Fine Weight: 6.4 gr Diameter: 23mm
Starting price: 10 GBP

849 Mother of God/emperor Phocas (602-610)AD. Condition: Very Fine Weight: 18.0 gr
Diameter: 29 mm
Starting price: 10 GBP



850 Monogramic seal of Stephanos (Steven) Condition: Very Fine Weight: 10.0 gr
Diameter:21 mm
Starting price: 10 GBP

851 Very Unusual, EGYPT. Uncertain. Gnostic Tessera , circa 2nd-4th century AD Condition:
Very Fine Weight: 2.6 gr Diameter:22 mm
Starting price: 25 GBP

852 EGYPT. Gnostic Lead Tessera , circa 2nd-4th century AD. IAω Abrasax facing, with the
head of a rooster and snakes for legs, holding a whip in his right hand and a shield with
his left. Rev. ABPA/CAΞ with star-in-crescent in the Center. The worship of the ancient
demon Abrasax (or Abraxas) rose to great prominence in Roman times through the
teachings of the Christian Gnostic Basilides of Alexandria (circa 85-145 AD), who called
Abrasax the 'great archon' and the first of the 365 Gnostic Aeons. The etymology of his
name is still unclear: it may go back to the Egyptian words 'abrak' and 'sax', translating as
'the honorable and hallowed word', but it is noteworthy that the letters of his name, in
Greek isopsephy, add up to 365, the amount of days in a solar year: Α = 1, Β = 2, Ρ =
100, Α = 1, Σ = 200, Α = 1, Ξ = 60, thus: 1+2+100+1+200+1+60 = 365. Basilides'
followers believed, among other things, that Abrasax sent Christ as a ghost to the world,
which lead to sharp refutations by Early Church Fathers such as Hippolytus of Rome,
Clement of Alexandria and Eusebius of Caesarea. The popularity of Basilidianism was
mostly restrained to Egypt, where a vivid Gnostic sect is attested in the 2nd-4th centuries,
but its legacy still lives on today, as one compelling theory proclaims, in the famous magic
word 'abracadabra!'. Condition: Very Fine Weight: 1.3 gr Diameter: 12 mm
Starting price: 25 GBP

853 Gnostic Lead Tessera , circa 2nd-4th century AD. Condition: Very Fine Weight: 2.5 gr
Diameter: 18 mm
Starting price: 25 GBP

854 Gnostic Lead Tessera , circa 2nd-4th century AD. Condition: Very Fine Weight: 2.8 gr
Diameter: 17 mm
Starting price: 25 GBP

855 Uncertain Lead Seal , 7th - 11th C. Condition: Very Fine Weight: 8.6 gr Diameter: 21 mm
Starting price: 10 GBP



856 Very Unusual EGYPTIC Gnostic Lead Tessera , circa 2nd-4th century AD. Condition:
Very Fine Weight: 3.5 gr Diameter:18 mm
Starting price: 25 GBP

857 UNCERTAIN. 3rd century BC-1st century AD. PB Lead Weight wit Letters on it .
Condition: Very Fine Weight: 9.0 gr Diameter: 25.0 mm
Starting price: 10 GBP

858 UNCERTAIN. 3rd century BC-1st century AD. PB, Face on it. Condition: Very Fine
Weight: 11.5 gr Diameter: 27 mm
Starting price: 10 GBP

859 UNCERTAIN. 3rd century BC-1st century AD. PB. Shape of a Head Condition: Very Fine
Weight: 10.0 gr Diameter: 27 mm
Starting price: 10 GBP

860 UNCERTAIN. 3rd century BC-1st century AD. PB. Letter H on it Condition: Very Fine
Weight: 27.5 gr Diameter: 46.0 mm
Starting price: 10 GBP

861 Byzantine Monogramic Lead Weight, 7th - 11th C. Condition: Very Fine Weight: 6.05 gr
Diameter: 21 mm
Starting price: 10 GBP

862 UNCERTAIN. 3rd century BC-1st century AD. PB. Condition: Very Fine Weight: 5.0 gr
Diameter: 28.0 mm
Starting price: 10 GBP

863 UNCERTAIN. 3rd century BC-1st century AD. PB. Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr
Diameter: 16 mm
Starting price: 10 GBP



864 UNCERTAIN. 3rd century BC-1st century AD. PB. Condition: Very Fine Weight: 6.0 gr
Diameter: 21mm
Starting price: 10 GBP

865 An excellent and possibly unpublished iconografical of high artistic value(ca 12th cent.)
Obv.: Saint John Chrysostomos (patriarch of Constantinopolis), standing, facial,
inprelate's garments, blessing and holding the Book of Gospels, columnar inscription
OΑ(ΓΙΟC) ΙΩ(ΑΝΝΗC) Ο - ΧΡ(ΥCΟ)CΤ(Ο)Μ(ΟC) (Saint John the Chrysostomos),circular
inscription, +Κ(ΥΡΙ)ΕΒ(ΟΗ)Θ(ΕΙ) ΤΩ CΩΔΟΥ(ΛΩ) ΛΕΟΝΤΙ (Lord, helpyour servant Leon),
all within dotted border.Rev.: Depiction of the Crucifixion of Jesus Christ. Jesus Christ in
the middle on thecross, between the Mother of God and apostle John the Theologian,
with inscriptionsof their names, all within dotted border Condition: Very Fine Weight: 13.0
gr Diameter:25 mm
Starting price: 40 GBP

866 Saint Theodoros/Samir(ca 12th cent.) Obv.: Saint John the Forerunner, standing, facial,
holding a sceptre, columnarinscription with his name.Rev.: Inscription in 6 lines, within
dotted border, referring a prayer of Samir, theowner of the seal and his dignities.In Arabic,
Samir (سمیر) means jovial, loyal or charming companion Condition: Very Fine Weight: 24.0
gr Diameter: 35.0 gr
Starting price: 40 GBP

867 Nikolaos Daphnes, imperial ostiarios (10th cent.) Obv.: Patriarchal cross in the middle on
4 steps, circular inscription between doubledotted border, Κ(ΥΡΙ)ΕΒΟΗΘΕΙΤΩ CΩΔΟΥΛΩ
(Lord, help your servant).Rev.: Inscription in 4 lines, following a cross, between decorative
patterns,+ΝΙΚΟΛΑΩΒΑCΙΛΙΚΩΟCΤΗΑΡ(ΙΩ) S ΠΑΝ... ΤΩΔΑΦΝ(Η) = Nikolaosimperial
ostiarios and ... the Daphnes, all within dotted border Condition: Very Fine Weight: 11.3 gr
Diameter:25.0 mm
Starting price: 40 GBP

868 Stephanos (?) Kommerkiarios of Apotheke of Asia.An important historically seal Obv.:
Busts of two emperors, possibly of Leon III and Constantinos V (8th cent.), facial, both
holding a cross in their middle, below an inscription in 4 lines.Rev.: Inscription in 6
lines.Seals of this type, naming one or more 'kommerkiarioi' or tax-collectors, were
attached to sacks of goods. Condition: Very Fine Weight: 40.0 gr Diameter: 41.0 mm
Starting price: 40 GBP

869 A Rare Seal of David (ΔΑΒΙΔ), Bird Decorated! Condition: Very Fine Weight: 6.0 gr
Diameter: 16 mm
Starting price: 25 GBP

870 RARE Byzantine Lead seal with a bird on it ! Condition: Very Fine Weight: 6.5 gr
Diameter: 18 mm
Starting price: 25 GBP



871 Early conical roman seal with Letters Condition: Very Fine Weight: 5.5 gr Diameter: 18
mm
Starting price: 10 GBP

872 John V Palaeologus, with John VI. 1341-1391. AR Basilikon (18mm, 0.82 g, 6h).
Constantinople mint. Struck 1347-1353. The Virgin Mary enthroned facing, holding Christ
Child / John V and John VI standing facing, each placing hand on breast and holding long
cross on a forked base between them. DOC 1195; PCPC 289 Weight: Diameter:
Starting price: 10 GBP

873 John V Palaeologus, with John VI. 1341-1391. AR Basilikon (18mm, 0.84 g, 6h).
Constantinople mint. Struck 1347-1353. The Virgin Mary enthroned facing, holding Christ
Child / John V and John VI standing facing, each placing hand on breast and holding long
cross on a forked base between them. DOC 1195; PCPC 289 Weight: Diameter:
Starting price: 10 GBP

874 Andronicus II and Michael IX. 1295-1320 AD. AR Basilikon (2.09 gm). Constantinople.
Christ enthroned / AVTOKPATO PEC POMEON, Andronicus and Michael standing,
holding labarum between them. DOC V 510; SB 2402; Bendall 167.1. Condition: Very
Fine Weight: Diameter:
Starting price: 10 GBP

875 ARMENIA, Cilician Armenia. Baronial. Roupen I, 1080-1095. Pogh (Bronze, 21.5 mm,
1.76 g). +ԱաԻԲԷՆ ('Roupen' in Armenian) around cross. Rev. Ծաոա այ ('servant of
God' in Armenian) around cross. ACV 245. CCA 1. Rare; this is the first coin in the series
attributed to the Baronial period. Condition: Very Fine Weight: Diameter:
Starting price: 10 GBP

876 ARMENIA: Post-Roupenian, 13th/14th century, AE unit (1.71g), Ner-510, imitation of a
later takvorin (horseman // lion right), with meaningless imitative Armenian legends both
sides, VF, RR. Condition: Very Fine Weight: Diameter:
Starting price: 10 GBP

877 Crusaders, Edessa, c. 11th-12th century. Æ Fals Condition: Very Fine Weight: Diameter:
Starting price: 10 GBP

878 Crusaders, Antioch. Tancred (Regent, 1101-03, 1104-12). Æ Follis. Nimbate facing bust
of St. Peter, holding cruciform sceptre. R/ Legend in four lines. Metcalf, Crusades 53-6;
Condition: Very Fine Weight: 3.4 gr Diameter: 23 mm
Starting price: 10 GBP



879 ARMENIA. Gosdantin I. 1298-1299. Æ Kardez Sis mint. Constantine (Gosdantin)
standing facing, holding sword and cross / Cross with X at center. AC 418. Fair, rough
surfaces. Rare. Gosdantin I, the younger brother of Hetoum II, initially took his side
against the usurper Smpad. Gosdantin later captured the city of Sis and declared himself
king, apparently supported by an unrepentant Smpad. Hetoum, partially blinded by
Smpad, marched against both rebels and quickly defeated them. Both were exiled to
Constantinople. Gosdantin struck some of the scarcest coins of Cilician Armenia.
Condition: Very Fine Weight: 2.6 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 10 GBP

880 ARMENIA. Levon I (1198-1219). Ae Tank. Sis. Obv: Crowned leonine bust facing slightly
right. Rev: Patriarchal cross; star to left and right. Cf. AC 304. Condition: Very Fine
Weight: 7.3 gr Diameter: 28 mm
Starting price: 10 GBP

881 ARMENIA. Levon I (1198-1219). Ae Tank. Sis. Obv: Crowned leonine bust facing slightly
right. Rev: Patriarchal cross; star to left and right. Cf. AC 304. Condition: Very Fine
Weight: 8.0 gr Diameter: 29 mm
Starting price: 10 GBP

882 ARMENIA. Levon I (1198-1219). Ae Tank. Sis. Obv: Crowned leonine bust facing slightly
right. Rev: Patriarchal cross; star to left and right. Cf. AC 304. Condition: Very Fine
Weight: 7.0 gr Diameter: 29 mm
Starting price: 10 GBP

883 ARMENIA. Levon I (1198-1219). Ae Tank. Sis. Obv: Crowned leonine bust facing slightly
right. Rev: Patriarchal cross; star to left and right. Cf. AC 304. Condition: Very Fine
Weight: 7.7 gr Diameter: 29 mm
Starting price: 10 GBP

884 ARMENIA. Levon I (1198-1219). Ae Tank. Sis. Obv: Crowned leonine bust facing slightly
right. Rev: Patriarchal cross; star to left and right. Cf. AC 304. Condition: Very Fine
Weight: 7.8 gr Diameter: 28 mm
Starting price: 10 GBP

885 ARMENIA. Hetoum I (1226-1270). Tank. Sis. Obv: Hetoum seated facing on throne,
holding orb and lis-tipped sceptre. Rev: Cross with wedge in each angle. AC 353; CCA
1297. Condition: Very Fine Weight: 7.5 gr Diameter: 28 mm
Starting price: 10 GBP

886 ARMENIA. Hetoum I (1226-1270). Tank. Sis. Obv: Hetoum seated facing on throne,
holding orb and lis-tipped sceptre. Rev: Cross with wedge in each angle. AC 353; CCA
1297. Condition: Very Fine Weight: 9.4 gr Diameter: 30 mm
Starting price: 10 GBP



887 Armenian Kingdom, Cilician Armenia. Hetoum I. 1226-1270. AE kardez Condition: Very
Fine Weight: 4.2gr Diameter: 22mm
Starting price: 10 GBP

888 Armenian Kingdom, Cilician Armenia. Hetoum I. 1226-1270. AE kardez Condition: Very
Fine Weight: 5.5gr Diameter:23 mm
Starting price: 10 GBP

889 Armenian Kingdom, Cilician Armenia. Hetoum I. 1226-1270. AE kardez Condition: Very
Fine Weight: 5.7 gr Diameter:26 mm
Starting price: 10 GBP

890 ARMENIA, Levon II (1270-1289), AE kardez, Condition: Very Fine Weight: 4.8 gr
Diameter: 22 mm
Starting price: 10 GBP

891 Armenian Kingdom, Cilician Armenia. Hetoum I. 1226-1270. AE kardez Condition: Very
Fine Weight: 3.0 gr Diameter: 21 mm
Starting price: 10 GBP

892 Armenian Kingdom, Cilician Armenia. AE kardez Condition: Very Fine Weight: 2.2 gr
Diameter: 20 mm
Starting price: 10 GBP

893 Armenian Kingdom, Cilician Armenia. Smpad. 1296-1298. Æ pogh. Smpad on horseback
riding right, head facing, holding scepter / Cross pattée, with inward-flying dove in each
angle. Nerc 412; Bedoukian 1719. Condition: Very Fine Weight: 1.8 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 10 GBP

894 Armenian Kingdom, Cilician Armenia. Smpad. 1296-1298. Æ pogh. Smpad on horseback
riding right, head facing, holding scepter / Cross pattée, with inward-flying dove in each
angle. Nerc 412; Bedoukian 1719. Condition: Very Fine Weight: 1.9 gr Diameter:19 mm
Starting price: 10 GBP

895 ARMENIA. Levon I (1198-1219). Ae Tank. Sis. Obv: Crowned leonine bust facing slightly
right. Rev: Patriarchal cross; star to left and right. Cf. AC 304. Condition: Very Fine
Weight: 7.3 gr Diameter: 29 mm
Starting price: 10 GBP



896 Armenian Kingdom, Cilician Armenia. AE pogh Condition: Very Fine Weight: 1.4 gr
Diameter: 17 mm
Starting price: 10 GBP

897 Armenian Kingdom, Cilician Armenia. AE pogh Condition: Very Fine Weight: 1.2 gr
Diameter:16 mm
Starting price: 10 GBP

898 Armenia, Cilician Armenia. Levon I AR Tram. 1198-1219. Levon seated facing on throne
decorated with lions, holding cross and lis-tipped sceptre / Two lions rampant back-to-
back, each with head reverted; between, cross pattée set on spear. AC 286. Condition:
Very Fine Weight: 3.0 gr Diameter: 22mm
Starting price: 10 GBP

899 Armenia, Cilician Armenia. Levon I AR Tram. 1198-1219. Levon seated facing on throne
decorated with lions, holding cross and lis-tipped sceptre / Two lions rampant back-to-
back, each with head reverted; between, cross pattée set on spear. AC 286. Condition:
Very Fine Weight: 3.0 gr Diameter: 22mm
Starting price: 10 GBP

900 Armenia, Cilician Armenia. Levon I AR Tram. 1198-1219. Levon seated facing on throne
decorated with lions, holding cross and lis-tipped sceptre / Two lions rampant back-to-
back, each with head reverted; between, cross pattée set on spear. AC 286. Condition:
Very Fine Weight: 2.7 gr Diameter: 21 mm
Starting price: 10 GBP

901 ARMENIA, Cilician Armenia. Royal. Gosdantin I , 1298-1299. Tram Sis. +ԿՈՍՏԸՆԴԻՆ
ԹԱԳԱԻՈՐ ՀԱՅՈՑ ('Gosdantin King of the Armenians' in Armenian) Gosdantin, bearded
and crowned, on horseback to right, his head facing, holding the reins with his left hand
and a sword in his right. Rev. +ԿԱՐՈՂՈԻԹԲՆ ԱՍՏՈԻԾՈՑ ('by the will of God' in
Armenian) Gosdantin, bearded and crowned, standing facing in a long elaborate tunic,
holding sword in his right hand and short Latin cross in his left; to lower right, two pellets.
AC -. CCA -. Y. T. Nercessian: An unpublished tram of King Gosdantin I (1298-1299), in:
ANJ XXIV (1998), no. 3, pp. 35-37. Of the highest rarity, perhaps only the second known
example. Areas of weakness , otherwise, good very fine. The reverse legend of this
extremely rare issue differs from the standard coins of Gosdantin in that it reads 'by the
will of God' only instead of the usual extended 'by the will of God he is king'. Condition:
Very Fine Weight: 2.8 gr Diameter:21 mm
Starting price: 10 GBP

902 Armenia, Levon II AR Tram. AD 1270-1289. Lion walking left / Crowned lion walking left,
patriarchal cross behind. Cf. CA 371; CCA 1477. Condition: Very Fine Weight: 2.0 gr
Diameter:21 mm
Starting price: 10 GBP



903 Armenia, Levon II AR Tram. AD 1270-1289. Levon on horseback; holds patriarchal cross,
+ in field, abbreviated name / Crowned lion facing right; paw raised, patriarchal cross
above. Bedoukian 1453ff; AC 369ff. Condition: Very Fine Weight: 2.8 gr Diameter:21 mm
Starting price: 10 GBP

904 Cilician Armenia, Levon III (1301-1307). AR Tavorkin. Levon on horseback advancing r.
R/ Crowned lion advancing r.; cross behind. AC 427. Condition: Very Fine Weight: 2.3 gr
Diameter:21 mm
Starting price: 10 GBP

905 Armenia, Levon the Usurper 1363 . Obv: King on horseback riding right, heavy mace over
his right shoulder, annulet behind Rev: "hairy" lion right, cross behind. AC 483. Condition:
Very Fine Weight: 2.5 gr Diameter:21 mm
Starting price: 10 GBP

906 CILICIAN ARMENIA. Levon I, 1198-1219 AD. AR Coronation Tram . The Virgin Mary
blessing Levon, rays of light from above / Cross between two lions. Nerc.263. Scarce.
Condition: Very Fine Weight: 2.8gr Diameter:21 mm
Starting price: 10 GBP

907 CILICIAN ARMENIA. Levon I, 1198-1219 AD. AR Coronation Tram . The Virgin Mary
blessing Levon, rays of light from above / Cross between two lions. Nerc.263. Scarce.
Condition: Very Fine Weight: 2.8 gr Diameter:22 mm
Starting price: 10 GBP

908 Armenia, Levon II AR Half Tram. AD 1270-1289. Levon on horseback; holds patriarchal
cross, + in field, abbreviated name / Crowned lion facing right; paw raised, patriarchal
cross above. Cf. Bedoukian 1453ff.; Cf. AC 369ff. Condition: Very Fine Weight: 1.3 gr
Diameter:16 mm
Starting price: 10 GBP

909 ARMENIA, Cilician Armenia. Royal . Hetoum I and Zabel. 1226-1270. AR Tram. Zabel
and Hetoum standing facing one another, each crowned with head facing and holding
long cross between / Crowned lion advancing right, head facing, holding long cross. AC
336; CCA 906 var. (long cross decorated). Choice EF. From the R.A. Collection. Upon his
death in 1219, Levon I left his three year old daughter Zabel as his only heir. Struggles for
succession by crusader pretenders followed, with John of Brienne, the King of Jerusalem,
claiming priority with his ties to the Roupenians, only to be threatened with
excommunication by Pope Honorius III. Levon’s grand nephew, Raymond-Roupen,
seized Tarsus, but was quickly driven back by the Armenian general and regent for Zabel,
Gosdantin, who ordered Raymond’s execution. Gosdantin then offered the throne to
Philip, the fourth son of Bohémond IV of Antioch. After looting the treasury, Philip was
soon dethroned in 1224. Finally, with the consent of the Catholicos and the barons,
Gosdantin married his own son Hetoum to Zabel in 1226. Though initially not a happy
marriage, Zabel later agreed to live with Hetoum, with the union joining the two principal
dynastic forces of Cilicia and ultimately ending territorial and dynastic rivalry between
them. Condition: Very Fine Weight: 2.9 mm Diameter:20 mm
Starting price: 10 GBP



910 Armenia. Hetoum I and Zabel (1226-1271). AR Tram Obv. Standing figures facing of
Hetoum and Zabel, both wearing crowns and holding between them long cross. Rev.
Crowned lion to right, head facing, patriarchal cross behind. Beoudkian 847. Condition:
Very Fine Weight: 3.0 gr Diameter:19 mm
Starting price: 10 GBP

911 Armenia. Hetoum I and Zabel (1226-1271). AR Tram Obv. Standing figures facing of
Hetoum and Zabel, both wearing crowns and holding between them long cross. Rev.
Crowned lion to right, head facing, patriarchal cross behind. Beoudkian 847. Condition:
Very Fine Weight:2.8 gr Diameter:20 mm
Starting price: 10 GBP

912 Armenia. Hetoum I and Zabel (1226-1271). AR Tram Obv. Standing figures facing of
Hetoum and Zabel, both wearing crowns and holding between them long cross. Rev.
Crowned lion to right, head facing, patriarchal cross behind. Beoudkian 847. Condition:
Very Fine Weight: 2.9 gr Diameter:21 mm
Starting price: 10 GBP

913 ARMENIA. Levon II (1270-1289). Tram. Sis. Obv: Levon riding horse right, head facing,
holding patriarchal cross; pellet to left, T to right. Rev: Crowned lion advancing left, head
facing; cross behind. Cf. AC 374; CCA 1458. Condition: Very Fine Weight: 2.7 gr
Diameter:21 mm
Starting price: 10 GBP

914 Armenia, Gosdantin III AR Takvorin.Armenia, Gosdantin III AR Takvorin. Sis, AD 1344-
1363. Condition: Very Fine Weight: 2.0 gr Diameter:17 mm
Starting price: 10 GBP

915 Armenia, Gosdantin III AR Takvorin.Armenia, Sis, AD 1344-1363. Condition: Very Fine
Weight: 1.5 gr Diameter:19 mm
Starting price: 10 GBP

916 Armenia. Hetoum I and Zabel (1226-1271). AR Half Tram Condition: Very Fine Weight:
1.4 gr Diameter:15 mm
Starting price: 10 GBP

917 ARMENIA, Cilician Armenia. Royal. Levon V. 1374-1393. Denier Condition: Very Fine
Weight: 0.6 gr Diameter:12 mm
Starting price: 10 GBP

918 ARMENIA, Cilician Armenia. Royal. Hetoum II. 1289-1293, 1295-1296, and 1301-1305.
BI Denier Condition: Very Fine Weight: 0.6 gr Diameter:12 mm
Starting price: 10 GBP



919 Levon V, 1374-1375 AD. Copper pogh. Condition: Very Fine Weight: 0.8 gr Diameter:15
mm
Starting price: 10 GBP

920 Crusaders AR , 1174-1193. Denier Condition: Very Fine Weight: 0.5 gr Diameter:15 mm
Starting price: 10 GBP

921 Armenia, Gosdantin III AR Takvorin.Armenia, Sis, AD 1344-1363. Condition: Very Fine
Weight: 2.4 gr Diameter:21 mm
Starting price: 10 GBP

922 Armenia, Gosdantin III AR Takvorin.Armenia, Sis, AD 1344-1363. Condition: Very Fine
Weight: 1.5 gr Diameter:18 mm
Starting price: 10 GBP

923 Crusaders AR , 1174-1193. Denier Condition: Very Fine Weight: 0.4 gr Diameter:15 mm
Starting price: 10 GBP

924 Kings of Armenia, Hetoum I (1226-1270) AR Tram. Bilingual issue, naming Kaikhusru, AH
641 / AD 1243/4. King riding on horseback right; in left field above, cross; in right field
above, crescent / Arabic legend in three lines: 'The Sublime Sultan, Protector of the
World and the Faith, Kaikhusru Son of Kaiqobad'. Nercessian 326. Condition: Very Fine
Weight: 2.8 gr Diameter:23 mm
Starting price: 10 GBP

925 Venice Grosso AR AD 1229-1249. Condition: Very Fine Weight: 1.8 gr Diameter:21 mm
Starting price: 10 GBP

926 ARMENIA, Cilician Armenia. 1374-1393. Decorated Silver Pendant Condition: Very Fine
Weight: 3.9 gr Diameter:44 mm
Starting price: 10 GBP



927 CRUSADERS, Antioch. 1149-1163. AR Denier Condition: Very Fine Weight: 0.8 gr
Diameter:17 mm
Starting price: 10 GBP

928 CRUSADERS, Antioch. 1149-1163. AR Denier Condition: Very Fine Weight: 1.0 gr
Diameter:1`7 mm
Starting price: 10 GBP

929 CRUSADERS, Antioch. Bohémond III. 1163-1201. BI Denier Struck circa 1163-1188. +
BOAИVИDVS, helmeted head left; crescent to left, star to right; upper bar of A decorated
with annulets / + AИTIOCИIA, cross pattée; crescent facing downward in second angle;
double barred C; upper bar of As decorated with annulets. Metcalf, Crusades 379-80;
Condition: Very Fine Weight: 1.0 gr Diameter:18 mm
Starting price: 10 GBP

930 CRUSADERS, Antioch. Bohémond III. 1163-1201. BI Denier Struck circa 1163-1188. +
BOAИVИDVS, helmeted head left; crescent to left, star to right; upper bar of A decorated
with annulets / + AИTIOCИIA, cross pattée; crescent facing downward in second angle;
double barred C; upper bar of As decorated with annulets. Metcalf, Crusades 379-80;
Condition: Very Fine Weight: 0.8 gr Diameter:17 mm
Starting price: 10 GBP

931 CRUSADERS, Antioch. Bohémond III. 1163-1201. BI Denier Struck circa 1163-1188. +
BOAИVИDVS, helmeted head left; crescent to left, star to right; upper bar of A decorated
with annulets / + AИTIOCИIA, cross pattée; crescent facing downward in second angle;
double barred C; upper bar of As decorated with annulets. Metcalf, Crusades 379-80;
Condition: Very Fine Weight: 0.6 gr Diameter: 15 mm
Starting price: 10 GBP

932 CRUSADERS, Antioch. Bohémond III. 1163-1201. BI Denier Struck circa 1163-1188. +
BOAИVИDVS, helmeted head left; crescent to left, star to right; upper bar of A decorated
with annulets / + AИTIOCИIA, cross pattée; crescent facing downward in second angle;
double barred C; upper bar of As decorated with annulets. Metcalf, Crusades 379-80;
Condition: Very Fine Weight: 1.0 gr Diameter:18 mm
Starting price: 10 GBP

933 CRUSADERS, Antioch. Bohémond III. 1163-1201. BI Denier Struck circa 1163-1188. +
BOAИVИDVS, helmeted head left; crescent to left, star to right; upper bar of A decorated
with annulets / + AИTIOCИIA, cross pattée; crescent facing downward in second angle;
double barred C; upper bar of As decorated with annulets. Metcalf, Crusades 379-80;
Condition: Very Fine Weight: 0.8 gr Diameter:16 mm
Starting price: 10 GBP

934 CRUSADERS, Antioch. Bohémond III. 1163-1201. BI Denier Struck circa 1163-1188. +
BOAИVИDVS, helmeted head left; crescent to left, star to right; upper bar of A decorated
with annulets / + AИTIOCИIA, cross pattée; crescent facing downward in second angle;
double barred C; upper bar of As decorated with annulets. Metcalf, Crusades 379-80;
Condition: Very Fine Weight: 0.8 gr Diameter:15 mm
Starting price: 10 GBP



935 CRUSADERS, Lusignan Kingdom of Cyprus. Hugh III. As king of Cyprus & Jerusalem,
1269-1284. Condition: Very Fine Weight: 0.4 gr Diameter:14 mm
Starting price: 10 GBP

936 CRUSADERS. Knights of Rhodes (Knights Hospitaller). Robert of Juilly (Grand Master,
1374-1377). Asper or Demi-gigliato. Obv: Robert seated holding globe Rev: Cross
fleurée. Condition: Very Fine Weight: 3.9 gr Diameter:27 mm
Starting price: 10 GBP

937 CRUSADERS. Rhodes, Order of St John, Dieudonné de Gozon (1346-53), Gigliato,
deodat: d: gosono: di: gramr, Grandmaster kneeling left before cross, head facing rev.
+:ospital: s: iohis: irlni: qt: rodi:, cross fleury with shield at end of each arm (Metcalf 1191-
92; Schl. IX, 19), , rare. Condition: Very Fine Weight: 3.5 gr Diameter:27 mm
Starting price: 10 GBP

938 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 3 Kreuzer (1705-FN).
Breslau (Wrocław). Obv: LEOPOLDUS D G R I S A G H B R. Laureate, draped and
armored bust right. Rev: ARCHID AV DUX BUR SIL. Imperial double eagle, with crown
above and crowned coat-of-arms on breast, holding sword and sceptre. KM 471
Condition: Very Fine Weight: 1.5 gr Diameter:21 mm
Starting price: 10 GBP

939 Netherlands. Westfriesland. AD 1641. Lion Daalder AR 41 mm., 26,80 g. MO ARG PRO
CONFOE BELG WESTF, armoured half-length figure of soldier standing left, head right,
coat-of-arms below / CONFIDENS DNO NON MOVETVR 1641, lion rampant to left. very
fine Condition: Very Fine Weight: 13.4 gr Diameter:34 mm
Starting price: 10 GBP

940 AUSTRIA, Holy Roman Empire. Leopold I. Emperor, 1658-1705. AR Condition: Very Fine
Weight: 3.2 gr Diameter:25 mm
Starting price: 10 GBP

941 Medieval Silver Coin of Mattias , Condition: Very Fine Weight:20 gr Diameter:40 mm
Starting price: 10 GBP

942 Medieval Silver Coin of Mattias , Condition: Very Fine Weight: 19 gr Diameter:39 mm
Starting price: 10 GBP

943 Kings of Parthia, Tetradrachm,Seleucia, Gotarzes II (40-51), c. AD 40-51, . Diademed
and curaised bust of king l., Rv. BACI?EWC BACI?EWN APCAKOV EVEPGETOV E?
IFANOVC FI?E??HNOC ?IKAIOV, king enthroned r., at r. Nike crowning him and holding
cornucopia RRR Condition: Very Fine Weight: 12.7 gr Diameter:30 mm
Starting price: 50 GBP



944 SASANIAN KINGS. AD 223/4-240. AR Drachm Condition: Very Fine Weight: 4.1 gr
Diameter:33 mm
Starting price: 10 GBP

945 SASANIAN KINGS. AD 223/4-240. AR Drachm Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr
Diameter:30 mm
Starting price: 10 GBP

946 SASANIAN KINGS. AD 223/4-240. AR Drachm Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr
Diameter:31 mm
Starting price: 10 GBP

947 SASANIAN KINGS. AD 223/4-240. AR Drachm Condition: Very Fine Weight: 4.1 gr
Diameter:30 mm
Starting price: 10 GBP

948 SASANIAN KINGS. AD 223/4-240. AR Drachm Condition: Very Fine Weight: 4.1 gr
Diameter:33 mm
Starting price: 10 GBP

949 SASANIAN KINGS. AD 223/4-240. AR Drachm Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr
Diameter:33 mm
Starting price: 10 GBP

950 SASANIAN KINGS. AD 223/4-240. AR Drachm Condition: Very Fine Weight: 4.1 gr
Diameter:30 mm
Starting price: 10 GBP

951 SASANIAN KINGS. AD 223/4-240. AR Drachm Condition: Very Fine Weight: 4.1 gr
Diameter: 40 mm
Starting price: 10 GBP

952 SASANIAN KINGS. AD 223/4-240. AR Drachm Condition: Very Fine Weight: 4.1 gr
Diameter:32 mm
Starting price: 10 GBP



953 SASANIAN KINGS. AD 223/4-240. AR Drachm Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr
Diameter:30 mm
Starting price: 10 GBP

954 SASANIAN KINGS. AD 223/4-240. AR Drachm Condition: Very Fine Weight: 4.2 gr
Diameter:30 mm
Starting price: 10 GBP

955 OTTOMAN EMPIRE. Selim II.(1566-1574 AD) AV sultani.Sidre Qapsi mint.974 AH.Album
1324 Condition: Very Fine Weight: 3.5 gr Diameter21 mm
Starting price: 100 GBP

956 AYYUBID.Al-Kamil Muhammad I (1219-1238 AD) AV Heavy Dinar.Al-Qahira mint. 629
AH.Album 811.1; Balog 376 Condition: Very Fine Weight: 5.2 gr Diameter:20 mm
Starting price: 100 GBP

957 UMAYYAD. Suleiman ibn Abd al-Malik.( AD 715-717).AV Dinar.No mint name. 97 AH.
Walker. 212 Condition: Very Fine Weight: 4.2 gr Diameter:19 mm
Starting price: 100 GBP

958 ABBASID.Al-Mahdi.( AD 775-785 ). AV Dinar.No mint name.163 AH.Album 214
Condition: Very Fine Weight: 4.2 gr Diameter:20 mm
Starting price: 100 GBP

959 ILKHANS.Uljaytu,( 1304-1316 AD), AR dirham. Album 2180A Condition: Very Fine
Weight: 1.5 gr Diameter:21 mm
Starting price: 10 GBP

960 ILKHANS. 1304-1316 AD), AR dirham. ??? Condition: Very Fine Weight: 1.0 gr
Diameter:17 mm
Starting price: 10 GBP

961 QARA QOYUNLU.Qara Yusuf (809-823 AH).AR Tanka.Citing Pir Budaq.Arzinjan
mint.Undated. Condition: Very Fine Weight: 1.2 gr Diameter:17 mm
Starting price: 10 GBP



962 QARA QOYUNLU.Qara Yusuf (809-823 AH).AR Tanka.Citing Pir Budaq. Condition: Very
Fine Weight: 1.2 gr Diameter:17 mm
Starting price: 10 GBP

963 QARA QOYUNLU.Qara Yusuf (809-823 AH).AR Tanka.Citing Pir Budaq. Condition: Very
Fine Weight: 1.4 gr Diameter:22 mm
Starting price: 10 GBP

964 AYYUBID.Al-Zahir Ghazi,( 1186-1216 AD). AR Dirham.Halab mint.613 AH.Album 834
Condition: Very Fine Weight: 2.8 gr Diameter:20 mm
Starting price: 10 GBP

965 AYYUBID.Al-Zahir Ghazi,( 1186-1216 AD). AR Dirham.Halab mint.598 AH.Album 834
Condition: Very Fine Weight: 2.9 gr Diameter:21 mm
Starting price: 10 GBP

966 AYYUBID.Al-Zahir Ghazi,( 1186-1216 AD). AR Dirham.Halab mint.595AH.Album 834
Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr Diameter:20 mm
Starting price: 10 GBP

967 SELJUQ OF RUM.Kaykhusraw II,(1236-1245 AD).AR Dirham.Lion advancing right;
facing sun and star above, two stars below .Konya mint.639 AH.Album 1218 Condition:
Very Fine Weight: 2.8 gr Diameter:22 mm
Starting price: 10 GBP

968 SELJUQ OF RUM.Kaykhusraw II,(1236-1245 AD).AR Dirham.Lion advancing right;
facing sun and star above, two stars below .Konya mint.641 AH.Album 1218 Condition:
Very Fine Weight: 3.0 gr Diameter:20 mm
Starting price: 10 GBP

969 SELJUQ OF RUM.Kaykhusraw III.( 1266-1284 AD).AR Dirham.Arzinjan mint.681
AH.Album 1232 Condition: Very Fine Weight: 2.8 gr Diameter:23 mm
Starting price: 10 GBP

970 SELJUQ OF RUM.Kaykhusraw II,(1236-1245 AD).AR Dirham.Lion advancing right;
facing sun and star above, two stars below .Siwas mint.639 AH.Album 1218 Condition:
Very Fine Weight: 3.0 gr Diameter:22 mm
Starting price: 10 GBP



971 SELJUQ OF RUM. Qilij Arslan IV, (1257-1266 AD). AR dirham.Konya mint.661 AH.Album
1230 Condition: Very Fine Weight: 2.8 gr Diameter:22 mm
Starting price: 10 GBP

972 SELJUQ OF RUM. Kaykaus II.(1245-1249 AD).AR Dirham.Siwas mint.664 AH.Izmirlier
524 Condition: Very Fine Weight: 2.9 gr Diameter:22 mm
Starting price: 10 GBP

973 SELJUQ OF RUM. Ala ad-din Kaiqubad I, (1219 - 1236 AD).AR Dirham.Siwas mint.622
AH. Condition: Very Fine Weight: 2.8 gr Diameter:22 mm
Starting price: 10 GBP

974 SELJUQ OF RUM. Kaykhusraw I, (1192-1196 AD), AE fals.half bust facing.NM & ND.
Album 1203 Condition: Very Fine Weight: 2.8 gr Diameter:20 mm
Starting price: 10 GBP

975 SELJUQ OF RUM.Kayka'us II, 2nd reign, (1257-1261AD). AE Fals, NM & ND.enthroned
emperor. Album 1231G Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr Diameter:19 mm
Starting price: 10 GBP

976 ILKHANS.Uljaytu,( 1304-1316 AD), AR dirham. Album 2180A Condition: Very Fine
Weight: 1.9 gr Diameter:24 mm
Starting price: 10 GBP

977 KARAMANID. Ibrahim (AD 1423-1463) Konya mint.833 AH. Album 1270.2 Condition:
Very Fine Weight: 1.9 gr Diameter:23 mm
Starting price: 10 GBP

978 SELJUQ OF RUM. Sulayman Shah.(1196-1204 AD)AE Fals.NM & ND.Album 1205.1
Condition: Very Fine Weight: 6.9 gr Diameter:32 mm
Starting price: 10 GBP

979 ZANGIDS.Saif al-Din Ghazi II.( AD 1170-1180).AE Dirhem. Al-Mawsil mint (?). 566
AH.Album 1861.1 Condition: Very Fine Weight: 16.0 gr Diameter:31 mm
Starting price: 10 GBP



980 ARTUQIDS of MARDIN. Husam al-Din Yuluq Arslan.( AD 1184-1200 ).AE Dirham.
(Mardin[?]) mint.596 AH.Album 1829.4 Condition: Very Fine Weight: 16.0 gr Diameter:32
mm
Starting price: 10 GBP

981 ZANGIDS. Al-Malik al-Salih Isma'il. (AD 1173-1181).AE Fals. Halab mint.571 AH.Album
1854.1 Condition: Very Fine Weight: 4.3 gr Diameter:26 mm
Starting price: 10 GBP

982 ZANGIDS. Nur al-Din Mahmud.( AD 1146-1173).AE Fals.NM & ND. Album 1850
Condition: Very Fine Weight: 5.3 gr Diameter:26 mm
Starting price: 10 GBP

983 OTTOMAN EMPIRE.AE mangir Condition: Very Fine Weight: 1.9 gr Diameter:12 mm
Starting price: 5 GBP

984 OTTOMAN EMPIRE.AE mangir Condition: Very Fine Weight: 1.2 gr Diameter:12 mm
Starting price: 5 GBP

985 OTTOMAN EMPIRE.AE mangir Condition: Very Fine Weight: 1.0 gr Diameter:15 mm
Starting price: 5 GBP

986 OTTOMAN EMPIRE.Mehmed II.(1481-1512 AD).AE Mangir. Ayasuluk 852 AH. Condition:
Very Fine Weight: 1.7 gr Diameter:13 mm
Starting price: 5 GBP

987 OTTOMAN EMPIRE.AE mangir Condition: Very Fine Weight: 1.0 gr Diameter:13 mm
Starting price: 5 GBP

988 OTTOMAN EMPIRE.Anonymous.AE mangir Condition: Very Fine Weight: 1.4 gr
Diameter:15 mm
Starting price: 5 GBP



989 OTTOMAN EMPIRE.AE mangir Condition: Very Fine Weight: 1.0 gr Diameter:13 mm
Starting price: 5 GBP

990 OTTOMAN EMPIRE.AE mangir Condition: Very Fine Weight: 3.6 gr Diameter:19 mm
Starting price: 5 GBP

991 MENTESHE. Anonymous, AE mangir , NM & ND. Condition: Very Fine Weight: 1.0 gr
Diameter:13 mm
Starting price: 5 GBP

992 OTTOMAN EMPIRE.AE mangir Condition: Very Fine Weight: 1.9 gr Diameter:14 mm
Starting price: 5 GBP

993 OTTOMAN EMPIRE.AE mangir Condition: Very Fine Weight: 1.4 gr Diameter:12 mm
Starting price: 5 GBP

994 OTTOMAN EMPIRE.Anonymous.AE mangir Condition: Very Fine Weight: 1.6 gr
Diameter:15 mm
Starting price: 5 GBP

995 OTTOMAN EMPIRE.AE mangir Condition: Very Fine Weight: 2.6 gr Diameter:14 mm
Starting price: 5 GBP

996 OTTOMAN EMPIRE.AE mangir Condition: Very Fine Weight: 0.8 gr Diameter:13 mm
Starting price: 5 GBP

997 Lot of 10 Roman Coins, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP



998 Lot of 7 Silver obols, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

999 Lot of 7 Silver obols, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1000 Lot of 7 Silver obols, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1001 Lot of 7 Silver obols, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1002 Lot of 7 Silver obols, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1003 Lot of 7 Silver obols, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1004 Lot of 7 Silver obols, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1005 Lot of 7 Silver obols, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1006 Lot of 10 Roman Coins, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP



1007 Lot of 10 Roman Coins, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1008 Lot of 4 Lead seals, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1009 Lot of 7 Byzantine Coins, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1010 Lot of 7 Byzantine Coins, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1011 Lot of 7 Byzantine Coins, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1012 Lot of 10 Roman Coins, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1013 Lot of 10 Roman Coins, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1014 Lot of 10 Roman Coins, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1015 Lot of 10 Roman Coins, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP



1016 Lot of 7 Armenian Coins Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1017 Lot of 7 Armenian Coins Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1018 Lot of 10 Roman Coins, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1019 Lot of 10 Roman Coins, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1020 Lot of 7 Armenian Coins Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1021 Lot of 10 Roman Coins, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1022 Lot of 9 Armenian Coins Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1023 Lot of 9 Roman Coins, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1024 Lot of 10 Roman Coins, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1025 Lot of 10 Roman Coins, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP



1026 Lot of 10 Roman Coins, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1027 Lot of 7 Armenian Coins Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1028 Lot of 7 Armenian Coins Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1029 Lot of 8 Crusaders Silver Coins Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1030 Lot of 8 Crusaders Silver Coins Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1031 Lot of 7 Crusaders Silver Coins Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1032 Lot of 10 Greek Coins, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1033 Lot of 10 Greek Coins, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1034 Lot of 10 Greek Coins, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP



1035 Lot of 10 Greek Coins, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1036 Lot of 10 Greek Coins, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1037 Lot of 10 Greek Coins, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1038 Lot of 10 Greek Coins, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1039 Lot of 7 Byzantine Coins Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1040 Lot of 7 Byzantine Coins Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1041 Lot of 7 Byzantine Coins Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1042 Lot of 7 Byzantine Coins Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1043 Lot of 9 Byzantine Coins Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1044 Lot of 10 Greek Coins Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP



1045 Lot of 5 Lead Seals, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1046 Lot of 13 Islamic coins, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1047 Lot of 7 Judaen Coins, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1048 Lot of 7 Judaen Coins, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1049 Lot of 7 Judaen Coins, Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1050 Lot of 10 Greek Coins Condition: Very Fine Weight: lot Diameter:
Starting price: 20 GBP

1051 A Bronze Byzantine Oil Lamp, CIRCA 5TH-7TH CENTURY A.D. Condition: Very Fine
Weight: 140 mm Diameter:200 gr Provenance: Property of a Dutch gentleman
Starting price: 100 GBP

1052 Very Attractive Byzantine RELIQUARY CROSS with Christ and the Virgin, 9th–13th
century Condition: Very Fine Weight: 56 gr Diameter:98 mm Provenance: Property of a
Dutch gentleman
Starting price: 400 GBP

1053 Terracotta head of a goddess, 3rd century B.C. Condition: Very Fine Weight: 19.5 gr
Diameter:48 mm Provenance: Property of a English gentleman
Starting price: 100 GBP



1054 Late Roman to Byzantine, c. 7th - 8th Century AD. Cute bronze lock-face in the form of
an animal. Condition: Very Fine Weight: 10.6 gr Diameter:39 mm Provenance: Property of
a English gentleman
Starting price: 50 GBP

1055 Ancient Rome, c. 1st-3rd century AD. Neat small lead head of Zeus, Condition: Very Fine
Weight: 44 gr Diameter:40 mm Provenance: Property of a English gentleman
Starting price: 40 GBP

1056 Excellent Artistic Ancient Roman Bronze Foot Fragment, 1st - 2nd Century A.D
Condition: Very Fine Weight: 75.2 gr Diameter:47 mm Provenance: Property of a English
gentleman
Starting price: 100 GBP

1057 Ancient Legionary Roman Eagle clasping goat head, 1st - 2nd Century A.D Condition:
Very Fine Weight: 80.0 gr Diameter:68 mm Provenance: Property of a English gentleman
Starting price: 400 GBP

1058 Bronze Etruscan Horse Statue, 6th -2nd C. BC. Condition: Very Fine Weight: 28.0 gr
Diameter: 48 mm Provenance: Property of a Dutch gentleman
Starting price: 100 GBP

1059 Ancient Roman bronze applique bust of goddess, 1st - 2nd Century A.D Condition: Very
Fine Weight: 30 gr Diameter:42 mm Provenance: Property of a Dutch gentleman
Starting price: 100 GBP

1060 Very Rare Archaic Bronze Statue of Chronos, 6th -2nd C. BC. Condition: Very Fine
Weight: 140 gr Diameter:70 mm Provenance: Property of a English gentleman
Starting price: 800 GBP



1061 Ancient Roman bronze applique bust of goddess, 1st - 2nd Century A.D Condition: Very
Fine Weight: 92 gr Diameter:56 mm Provenance: Property of a English gentleman
Starting price: 400 GBP

1062 Archaic Period Bull Statue, 6th -2nd C. BC. Condition: Very Fine Weight: 31 gr
Diameter:44 mm Provenance: Property of a English gentleman
Starting price: 100 GBP

1063 Ancient Roman bronze bust Statue, 1st - 2nd Century A.D Condition: Very Fine Weight:
42 gr Diameter:40 mm Provenance: Property of a Dutch gentleman
Starting price: 100 GBP

1064 Ancient Roman bronze Goat Statue, 1st - 2nd Century A.D Condition: Very Fine Weight:
31.6 gr Diameter:45 mm Provenance: Property of a Dutch gentleman
Starting price: 100 GBP

1065 A Nice Byzantine Cross, 7th - 11th Century AD. Condition: Very Fine Weight: 16.8 gr
Diameter:71 mm Provenance: Property of a English gentleman
Starting price: 100 GBP

1066 A Nice Byzantine Bracelet, 7th - 11th Century AD. Condition: Very Fine Weight: 36 gr
Diameter: 59 mm Provenance: Property of a Dutch gentleman
Starting price: 30 GBP

1067 Ancient Roman bronze Small object, Mace Head??, 1st - 2nd Century A.D Condition:
Very Fine Weight: 33.7 gr Diameter: 28 mm Provenance: Property of a English gentleman
Starting price: 30 GBP

1068 Byzantine Weights, Circa 5th-7th centuries. Weight of 2 Ounkia a uniface square
commercial weight with triple-grooved edges. Γᴑ B with cross between and decorations,
Condition: Very Fine Weight: 55.0 gr Diameter:48 mm Provenance: Property of a English
gentleman
Starting price: 100 GBP



1069 Ancient Roman bronze Hermes Statue, 1st - 2nd Century A.D Condition: Very Fine
Weight: 56.4 gr Diameter:65 mm Provenance: Property of a Dutch gentleman
Starting price: 200 GBP

1070 A Nice Byzantine Cross, 7th - 11th Century AD. Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr
Diameter:30 mm Provenance: Property of a Dutch gentleman
Starting price: 30 GBP

1071 Interesting Byzantine Object, 7th - 11th Century AD. Condition: Very Fine Weight: 6.3 gr
Diameter:50 mm Provenance: Property of a English gentleman
Starting price: 50 GBP

1072 Ancient Roman Lead Statue, 1st - 2nd Century A.D Condition: Very Fine Weight: 17.0 gr
Diameter:37 mm Provenance: Property of a Dutch gentleman
Starting price: 100 GBP

1073 Ancient Legionary Roman Silver Eagle Pendant, 1st - 2nd Century A.D Condition: Very
Fine Weight: 2.0 gr Diameter:14 mm Provenance: Property of a English gentleman
Starting price: 75 GBP

1074 A Nice Byzantine Thimble, 7th - 11th Century AD Condition: Very Fine Weight: 6.0 gr
Diameter:21 mm Provenance: Property of a Dutch gentleman
Starting price: 25 GBP



1075 Interesting Byzantine Object, 7th - 11th Century AD. Condition: Very Fine Weight: 20 gr
Diameter:64 mm Provenance: Property of a Dutch gentleman
Starting price: 10 GBP

1076 Ancient Roman Glass inlaid Badge, 1st - 2nd Century A.D Condition: Very Fine Weight:
11 gr Diameter:34 mm Provenance: Property of a Dutch gentleman
Starting price: 30 GBP

1077 Ancient Roman Bronze Applique, 1st - 2nd Century A.D Condition: Very Fine Weight: 42
gr Diameter:35 mm Provenance: Property of a Dutch gentleman
Starting price: 100 GBP

1078 Ancient Legionary Roman Eagle Statue, 1st - 2nd Century A.D Condition: Very Fine
Weight: 58 gr Diameter:45 mm Provenance: Property of a English gentleman
Starting price: 100 GBP

1079 Archaic Period Bull Statue, 6th -2nd C. BC. Condition: Very Fine Weight: 28.8 gr
Diameter:45 mm Provenance: Property of a English gentleman
Starting price: 100 GBP

1080 Byzantine Empire Æ Commercial Weight. Circa 5th-7th Century AD. Condition: Very Fine
Weight: 58.6 gr Diameter:24 mm Provenance: Property of a English gentleman
Starting price: 25 GBP

1081 Ancient Roman bronze Mercury Statue, 1st - 2nd Century A.D Condition: Very Fine
Weight: 69.6 gr Diameter:80 mm Provenance: Property of a Dutch gentleman
Starting price: 600 GBP



1082 Archaic Period Bull Statue, 6th -2nd C. BC. Condition: Very Fine Weight: 35.5 gr
Diameter:50 mm Provenance: Property of a Dutch gentleman
Starting price: 100 GBP

1083 Ancient Roman bronze Theatre Mask, 1st - 2nd Century A.D Condition: Very Fine Weight:
26.7 gr Diameter: 24 mm Provenance: Property of a English gentleman
Starting price: 100 GBP

1084 Ancient Roman bronze Statue of Horse Rider, 1st - 2nd Century A.D Condition: Very Fine
Weight: 11.8 gr Diameter:36 mm Provenance: Property of a Dutch gentleman
Starting price: 75 GBP

1085 Early Age Arrow Head, 6th -2nd C. BC. Condition: Very Fine Weight: 11.8 gr Diameter:49
mm Provenance: Property of a Dutch gentleman
Starting price: 10 GBP

1086 Viking Ornament, 9th - 11th C. AD. Condition: Very Fine Weight: 5.0 gr Diameter:37 mm
Provenance: Property of a Dutch gentleman
Starting price: 10 GBP

1087 Byzantine Weights, Circa 5th-7th centuries. Weight of 1 Ounkia a uniface square
commercial weight with triple-grooved edges. Γᴑ Γ with cross between; all engraved in
outline and inlaid in silver; Condition: Very Fine Weight: 26.4 gr Diameter:33 mm
Provenance: Property of a English gentleman
Starting price: 100 GBP

1088 Ancient Roman bronze Naked Statue, 1st - 2nd Century A.D Condition: Very Fine Weight:
81.2 gr Diameter:71 mm Provenance: Property of a Dutch gentleman
Starting price: 400 GBP



1089 Archaic Period Statue of a Stag, 6th -2nd C. BC. Condition: Very Fine Weight: 35.0 gr
Diameter:46 mm Provenance: Property of a English gentleman
Starting price: 75 GBP

1090 Bronze age Lead Female Idol, ca. 13th-11th century BC Condition: Very Fine Weight:
10.4 gr Diameter:44 mm Provenance: Property of a English gentleman
Starting price: 100 GBP

1091 Ancient Legionary Roman Eagle Statue, 1st - 2nd Century A.D Condition: Very Fine
Weight: 48.0 gr Diameter:60 mm Provenance: Property of a Dutch gentleman
Starting price: 100 GBP

1092 Ancient Roman Bronze Statue, 1st - 2nd Century A.D Condition: Very Fine Weight: 26.0
gr Diameter:48 mm Provenance: Property of a Dutch gentleman
Starting price: 250 GBP

1093 Byzantine Empire Æ Commercial Weight. Circa 5th-7th Century AD. Condition: Very Fine
Weight: 29.0 gr Diameter:19.5 mm Provenance: Property of a English gentleman
Starting price: 30 GBP

1094 Ancient Roman Bronze Applique of Athena, 1st - 2nd Century A.D Condition: Very Fine
Weight: 29.0 gr Diameter:41 mm Provenance: Property of a English gentleman
Starting price: 250 GBP



1095 Ancient Roman Silver Zeus Statue, 1st - 2nd Century A.D Condition: Very Fine Weight:
15.3 gr Diameter:41 mm Provenance: Property of a Dutch gentleman
Starting price: 250 GBP

1096 Byzantine Empire Æ Rooster Final. Circa 5th-7th Century AD. Condition: Very Fine
Weight: 8.3 gr Diameter:30.0 mm Provenance: Property of a Dutch gentleman
Starting price: 50 GBP

1097 Archaic Period Bull Statue, 6th -2nd C. BC. Condition: Very Fine Weight: 17.0 gr
Diameter:36 mm Provenance: Property of a Dutch gentleman
Starting price: 100 GBP

1098 Ancient Roman Bronze Gladius / Sword Pendant - Military Amulet, 1st - 2nd Century A.D
Condition: Very Fine Weight: 6.7 gr Diameter:37 mm
Starting price: 40 GBP

1099 Viking Silver Badge, 9th - 11th AD. Condition: Very Fine Weight: 2.5 gr Diameter:22 mm
Provenance: Property of a Dutch gentleman
Starting price: 20 GBP

1100 Byzantine Empire Æ Commercial Weight. Circa 5th-7th Century AD. Condition: Very Fine
Weight: 27.6 gr Diameter:26 mm Provenance: Property of a English gentleman
Starting price: 100 GBP

1101 Byzantine Empire Æ Commercial Weight. Circa 5th-7th Century AD. Condition: Very Fine
Weight: 31.7 gr Diameter:29 mm Provenance: Property of a English gentleman
Starting price: 100 GBP



1102 Byzantine Empire Æ Commercial Weight. Circa 5th-7th Century AD. Condition: Very Fine
Weight: 51.4 gr Diameter:38 mm Provenance: Property of a English gentleman
Starting price: 100 GBP

1103 Byzantine Empire Æ Commercial Weight. Circa 5th-7th Century AD. Condition: Very Fine
Weight: 26.0 gr Diameter:25 mm Provenance: Property of a English gentleman
Starting price: 100 GBP

1104 Byzantine Empire Æ Commercial Weight. Circa 5th-7th Century AD. Condition: Very Fine
Weight: 26.8 gr Diameter:28 mm Provenance: Property of a English gentleman
Starting price: 100 GBP

1105 Byzantine Empire Ar Silver Commercial Weight Glass inlaid with a bust of an Emperor.
Circa 5th-7th Century AD. Condition: Very Fine Weight: 18.5 gr Diameter:20 mm
Provenance: Property of a English gentleman
Starting price: 250 GBP

1106 Byzantine Weights, Circa 5th-7th centuries. Weight of 1 Ounkia a uniface square
commercial weight with triple-grooved edges. Γᴑ A with cross between; all engraved in
outline and inlaid in silver; Condition: Very Fine Weight: 26.4 gr Diameter:33 mm
Provenance: Property of a English gentleman
Starting price: 100 GBP

1107 Byzantine Empire Æ Commercial Weight. Circa 5th-7th Century AD. Condition: Very Fine
Weight: 54.4 gr Diameter:34 mm Provenance: Property of a English gentleman
Starting price: 25 GBP

1108 Byzantine Empire Æ Commercial Weight. Circa 5th-7th Century AD. Condition: Very Fine
Weight: 14.3 gr Diameter:12 mm Provenance: Property of a English gentleman,
Starting price: 25 GBP

1109 Byzantine Empire Æ Commercial Weight. Circa 5th-7th Century AD. Condition: Very Fine
Weight: 4.4 gr Diameter:17.5 mm Provenance: Property of a English gentleman
Starting price: 25 GBP

1110 Byzantine Empire Æ Commercial Weight. Circa 5th-7th Century AD. Condition: Very Fine
Weight: 4.2 gr Diameter:16 mm Provenance: Property of a English gentleman
Starting price: 25 GBP


